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LETA 2023
NABIRANJE MEDIJSKIH MINUT
Spoštovane občanke in spoštovani občani, 

za nami je spomladansko enakonočje, kar pomeni, da smo zakorakali v 
pomlad. Dnevi so vedno daljši in okrog nas je v naravi opaziti vedno več 
življenja. Za nami je tudi največji krščanski praznik velika noč. 
V preteklih tednih se je s polno paro začela investicija rekonstrukcije 
ceste v industrijsko cono I-11. Zaradi tehnologije gradnje se bo skozi 
celotna dela potrebno prilagajati udeležencem v prometu. Cesta, 
ki se gradi, je enosmerna, saj je le tako mogoče izvajati dela. Vsem 
uporabnikom te ceste, predvsem pa podjetjem, ki v coni izvajajo svojo 
dejavnost, se zahvaljujemo za strpnost. 
V preteklih tednih se je začela tudi investicija v izgradnjo in 
rekonstrukcijo vodovodnih sistemov na Pohorju. Ko bodo vremenske 
razmere omogočale, bo tudi tukaj stekla investicija s polno paro, 
kar pa bo pomenilo, da bo tudi tukaj delno moten promet in se 
bo potrebno prilagajati. Za strpnost se vam vnaprej zahvaljujem. 
Izgradnja kanalizacije in vodovoda gre kljub mnogim težavam h koncu. 
»Odprtih« je le še nekaj cest in pločnik-mešana pot ob Mariborski cesti 
v Slivnici in Radizelu.
Kot je bilo obljubljeno, smo opravili tudi predstavitev obnove lipovega 
drevoreda v Pivoli. Na predstavitvi smo se dotaknili tudi nekaterih 
zavajanj, kot na primer, da gre za najstarejši in najdaljši lipov drevored 
v Sloveniji. Najdaljši in najstarejši lipov drevored je Napoleonov 
drevored lip v Logatcu. Pa tudi, da so nekatera drevesa stara več kot 
200 let, kar prav tako ne drži. Na predstavitvi so krajani Pivole povedali, 
kakšna nevarnost so obstoječe lipe, kadar pride neurje. Velja omeniti, 
da so v neurju 27. julija 2023 gasilci PGD Hoče posredovali trikrat, saj 
so tisto popoldne oziroma zvečer padla tri drevesa na cesto. Hvaležni 
smo lahko, da v tistem trenutku ni bilo vozil ali drugih udeležencev v 
prometu. Najprej je potrebno poskrbeti za zdravje in življenje ljudi, 
saj niti pomisliti ne upam, da se v drevoredu v Pivoli pripeti dogodek, 
kot je bil lani julija na Bledu, kjer je padlo drevo ubilo enega človeka, 
drugega pa huje ranilo. Ali pa lani novembra, ko je prav lipa, ki je imela 
za tamkajšnje občane poseben pomen, ubila žensko v Šempetru pri 
Gorici. 
Lipov drevored ima poseben pomen za nas, a ne čakajmo, da se ponovi 
zgodba iz Šempetra pri Gorici. Časa zavrteti nazaj ne moremo, lahko 
pa poskušamo na osnovi mnenja stroke in preteklih izkušenj delovati 
v dobro ljudi. Stroka je soglasno ugotovila, da je drevored potreben 
obnove. Občina je za izvedbo pridobila sofinancerska sredstva in prav 
je, da dela čim prej stečejo. Neodgovorno je od raznih oseb, od katerih 
velika večina niti ni iz naše občine, da tako nevaren drevored »varujejo« 
in izkoriščajo situacijo, da si nabirajo medijske minute in politične 
točke ter s tem potencialno ogrožajo ljudi, ki uporabljajo cesto v Pivolo.

Zahvaljujem se vsem, ki se boste tudi letos udeležili čistilne akcije 
»Ekodan ni zaman«.
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Prenova drevoreda po fazah
V lipovem drevoredu pod gradom Hompoš bodo na zahodnem delu severne drevoredne linije drevesa 
ostala, dokler bo njihovo stanje zadovoljivo in dokler se nova drevoredna drevesa ne pričnejo uspešno 
razraščati

Izjemna drevoredna poteza pod gradom Hompoš v Pivoli ima 
še danes reprezentativno funkcijo slavnostnega dostopa do 
plemiške rezidence. Grad Hompoš, nekdaj imenovan Haus am 
Bacher, od 20. stoletja tudi Pohorski dvor, sodi med najstarejše 
v Sloveniji. O razvoju gradu je danes veliko znanega, nasprotno 
pa je še veliko odprtih vprašanj o zgodovinskem razvoju lipo-
vega drevoreda. Eno od teh je natančen čas njegove zasaditve. 
Večinoma postavljajo čas njegovega nastanka v konec 19. sto-
letje, ko sta na gradu bivala grof in grofica Nugent. Hkrati pa je 
na starejših kartah iz poznega 18. in zgodnjega 19. stoletja že 
mogoče prepoznati drevoredno potezo na mestu današnjega 
drevoreda, kar nas pripelje do sklepa, da je bil drevored vzpo-
stavljen že v 18. stoletju in je soustvarjal tamkajšnjo krajino s 
povezovanjem posvetnih in sakralnih točk v prostoru. Tako je 
drevored vizualno povezoval grad Hompoš in cerkev sv. Jurija 
v Spodnjih Hočah. Poleg tega vemo, da so v času lastništva 
Karla Krištofa pl. Curti-Francinija v gradu zgradili grajsko ka-
pelo sv. Petra, ki je leta 1740 postala hoška podružnica in so 
jo uporabljali tudi okoliški prebivalci. Drevored je tako postal 
v prostoru jasno označena pot vaščanom do kapele sv. Petra, 
še dodatno je pot označevalo slopno znamenje, ki je stalo v 
zahodnem zaključku drevoreda in se je navezovalo na sistem 
drugih baročnih znamenj v okolici. 
Domnevno enostranski drevored iz 18. stoletja je bil v 19. stole-
tju preoblikovan v dvoredni lipov drevored, kot ga v kontekstu 
prostorske strukture poznamo danes. Drevoredna poteza se je 
nekdaj začela pred Hočkim potokom, danes je tu ohranjena le 
deloma. Nadaljevala se je po blago dvigajočem pobočju proti 
zahodu, kjer je zaradi bolj strmega pobočja cesta spremenila 
smer. Tu je zasajena poteza visokodebelnih hrušk, ki poteka 
vse do grajske pristave.
Območje današnjega lipovega drevoreda je zavarovano pri 
Zavodu za varstvo kulturne dediščine Slovenije kot spomenik 
lokalnega pomena Pivola – Lipov drevored (EID 1-09274, vrtno-
arhitekturna dediščina), pri Zavodu RS za varstvo narave pa kot 
območje naravne vrednote lokalnega pomena (Pivola – lipov 
drevored, ID 7125), kot spomenik oblikovane narave Pivola – 

Drevored v poletnem času, pogled na grad Hompoš. Drevored v zimskem času, pogled na grad Hompoš.
Stanje drevorednih dreves na posameznih drevesnih lokacijah:  
mlajše drevo, okuženo z belo omelo, in panj. Prerez urejenega drevoreda 

Lipov drevored (ID 803, lokalni pomen), Drevesni park in lipov 
drevored na posestvu Pohorski dvor v Pivoli (ID 1659, zavarovano 
območje, državni pomen) in je del ekološko pomembnega 
območja (EPO) Razvanje (ID 46100).
Celotni lipov drevored, ki v kmetijski krajini poteka v smeri 
vzhod-zahod, je dolg 1100 metrov. Sestavlja ga 259 drevesnih 
lokacij, od tega jih je 115 predvidoma iz konca 19. stoletja, 62 
drevesnih lokacij je praznih oziroma je prisoten samo panj, 19 
dreves raste iz panja. Drevored sestavljajo tako stara drevesa, 
mlajša in mlada drevesa, drevesa iz panjev, razpadajoči in pore-
zani panji ter samosevna drevesa. Drevesa so bila arboristično 
popisana oziroma so bili zanje podani vzdrževalni ukrepi v letih 
2021, 2022, 2023 in 2024. 
Skozi drevored poteka osrednja asflatirana cesta, ki povezuje 
Spodnje Hoče in grad Hompoš, kjer je sedež Fakultete za kme-
tijstvo in biosistemske vede. Cesta se iz vzhodne smeri posto-
poma dviga v blago valovitem poteku, večinoma prilagajoč se 
terenu. Na osrednjo cesto se navezujejo tudi kmetijske poti za 
dovoz kmetijskih strojev na kmetijske površine. Vzdolž južnega 
roba cestišča je urejen globlji obcestni jarek, ki pa je zaradi 
obilja vode, ki se steka z okoliških površin, občasno poln vode 
in močno erodiran, tako da spodjeda cestno bermo. Cesta in 
deloma območje drevoreda je v lasti Občine Hoče - Slivnica, del 
drevoreda in kmetijske površine pa so v lasti Univerze v Mariboru.
Danes je drevored v slabem stanju, predvsem zaradi grobega 
posega obglavljanja pred leti, zaradi širitve cestišča in gradbenih 
posegov, neprimernega vzdrževanja in nege, močnega razra-
ščanja polparazita bele omele na nekaterih drevesih in drugih 
biotskih dejavnikov, vpliva neugodnih vremenskih danosti, 
kot so močni vetrovi, klimatske spremembe ter slabih rastnih 
pogojev, predvsem zaradi zastajanja vode na delih drevoreda. 
Rastišče dreves močno obremenjujejo bližina ceste, bližina 
neurejenega obcestnega jarka, soljenje ceste, zastajanje vode 
v delih drevoreda, zamakanje v območju korenin in zbita tla 
zaradi vožnje težkih kmetijskih strojev na območju drevesnih 
korenin. Voda v neprimerno urejenem obcestnem jarku močno 
erodira, kar ogroža drevje ter vpliva na poškodbe cestišča. Grad-

beni posegi v območju drevoreda so tudi problematični, saj so 
bili v preteklosti izvedeni širitev ceste, obcestni jarki, drenaže 
in odtok v Hočki potok, utrjeni uvozi in prehodi čez jarek za 
dostop kmetijskih strojev, kar je pomenilo tudi ukinitev dreve-
snih lokacij zaradi razširitve prehodov na kmetijske površine. 
Celotno situacijo slabša tudi neprimerno vzdrževanje in nega 
drevoreda. Obsežno obrezovanje z obglavljanjem dreves pred 
leti je povzročilo propad nekaterih dreves in poslabšanje vi-
talnosti za mnoga preostala drevesa. Po grobem posegu ni 
bilo nege ali pa je bila ta neustrezna. Dopustilo se je vzgajanje 
dreves v drevoredu iz panjev padlih ter odstranjenih dreves, ni 
bilo sanacije neprimerne razrasti in vrasle skorje, ni bilo preo-
blikovanja asimetričnih krošenj, rednega odstranjevanja bele 
omele ali preprečevanja zaraščanja znotraj območja drevoreda. 
V zadnjih letih se pospešeno spreminjajo vremenske in klimatske 
razmere, ki jim je drevored v odprti kmetijski krajini izpostavljen. 
Čez ravnico pihajo močni, vse pogostejši vetrovi, ki so razlog za 
vetrolome ter poškodbe na drevesih, kot na primer v vetrolo-
mu leta 2023. Višajo se povprečne temperature, kar vpliva na 
spremembe v mikroklimatskih razmerah drevoreda, predvsem 
južna, soncu bolj izpostavljena drevoredna linija. Zaradi vseh 
omenjenih težav vitalnost upada in drevesa postajajo vse bolj 
dostopna za razvoj bolezni, parazite oziroma razne biotske 
dejavnike. Tako se veča okuženost s polparazitom belo omelo, 
pojavljajo se trosnjaki gliv, ptičje dupline v drevju, pojavljajo 
se večji razkrojni procesi lesnih vlaken in s tem povezani večji 
odlomi delov vej v krošnjah, drevesa propadajo in se jih odstra-
njuje ter tako nastajajo vse večje škrbine v drevoredu.
Zaradi reševanja perečega problema propadanja lipovega dre-
voreda je bil v letu 2023 izdelan idejni projekt Ureditve temat-
ske in pohodne poti ob lipovem drevoredu, ki poleg ureditve 
kolesarske in peš steze severno od samega drevoreda vključuje 
tudi celovito prenovo drevoreda. Načrtovana je pohodna utr-
jena pot za kolesarje in sprehajalce, ki bo potekala proti gradu 
Hompoš v Pivoli ter se navezovala naprej na pohorske pohodne 
in kolesarske poti. V območju poti bodo urejena počivališča, 
opremljena s klopmi in informativnimi elementi. S projektom 

se preusmerja pešce in kolesarje na pot ob drevoredu, saj upo-
raba cestišča znotraj drevoreda za pešce in kolesarje ni varna.
Sočasno se v projektu prenavlja lipov drevored, in sicer je vklju-
čenih 207 drevesnih lokacij, od tega jih je 87 dreves predvidoma 
najstarejših, 57 mlajših dreves, 43 lokacij je praznih oziroma 
so tam le ostanki panjev, 19 dreves izrašča iz panjev ter eno 
samosevno drevo. Številna od teh so močno poškodovana in 
okužena z belo omelo. Na južni in na severni strani se načrtuje 
vzporedno vzpostavljanje nove drevoredne poteze, nadome-
ščanje starih dreves z novimi bi potekalo na severni strani po 
segmentih. Na zahodnem delu severne drevoredne linije se 
drevesa v sklopih ohranja, dokler bo njihovo stanje zadovoljivo 
in dokler se nova drevoredna drevesa ne pričnejo uspešno 
razraščati. S prenovo se razširja drevoredni profil, tako da se 
liniji drevoreda na obeh straneh odmikata od roba ceste, kar 
omogoča boljšo pripravo rastišča in rastnih pogojev, prenovo 
obcestnega jarka ter zagotavlja sočasno rast ohranjenih dreves 
in novega nasada. Južno drevoredno linijo se zaradi ugoto-
vljenega stanja dreves, mnogih vrzeli, kot tudi zaradi nujnosti 
vzdrževalnih del na obcestnem jarku ter neprimernih rastnih 
pogojev v osrednjem in spodnjem delu drevoreda, kjer voda 
zastaja, v celoti odstrani in na novi lokaciji v odmiku od sedanje 
poteze na preurejenem rastišču zasadi novo drevoredno po-
tezo lipovih dreves. Ohranjena drevesa se arboristično sanira, 
ustrezno odstrani belo omelo, obreže se poškodovane veje ter 
veje, ki segajo v cestni prostor in prostor lokacij novih dreves, 
pod nadzorom certificiranega arborista. Bistveni del prenove 
je vzdrževanje in skrb za drevesa. Začetno vzdrževanje novega 
nasada bo potekalo 3 do 5 let, sočasno s spremljanjem stanja 
ohranjenih dreves in letnimi vzdrževalnimi deli na celotni dre-
voredni potezi, predvsem resno odstranjevanje morebitne nove 
bele omele, dvigovanje in oblikovanje krošenj novo zasajenih 
dreves ter začetno zalivanje novih saditev.

  Dr. Tanja Simonič Korošak, Ana Pečnik, dr. Ines Babnik
  Arhiv Studio TSK
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Priznanja najboljšim športnikom leta 2023
V Kulturnem domu Hoče so ob pestrem kulturnem programu podelili priznanja športnikom, ki so se naj-
bolj izkazali v letu 2023

Športna paleta naše občine postaja vedno bolj pestra, naši 
športniki pa segajo tudi po mednarodnih priznanjih. V četrtek, 
7. marca 2023, smo na slovesnosti lahko spremljali to pestrost 
in uspehe, obenem pa je gledalce navdušil tudi spremljevalni 
kulturni program s Kajo Mithans Medved, Elo Žagar in Elo Skale 
ter Plesno šolo Viba iz Maribora.
Zbrane športnike in vse prisotne sta nagovorila predsednik 
Športne zveze Občine Hoče - Slivnica Bojan Geiser in župan 
Občine Hoče - Slivnica dr. Marko Soršak.
Komisija za izbor športnika leta je tudi letos po prejetih pre-
dlogih izbrala najboljše, Borut Franc, predsednik komisije, pa 
je podelil priznanja nominiranim športnikom.
Ti so: Žana Ivana Halužan Sagadin, Vid Černec, Tai Žnuderl, Nik 
Javornik, Strelsko društvo Franca Lešnika Vuka Hotinja Vas – 
članice, atletska ekipa OŠ Dušana Flisa Hoče: Vid Černec, Lukas 
Dovnik, Luka Ivančič in Žan Branovič; Agata Glavan Čander, Pia 
Ajdič, Lina Javornik, Jani Černe, Žan Mark Kolar, Luka Tomažič 
in Nogometni klub Slivnica – ekipa U-8.
Nato je sledila podelitev podelitev plaket. Podelili so jih župan 
dr. Marko Soršak, predsednik ŠZ Bojan Geiser in člana strokovne 
komisije Marijan Horvat ter Gorazd Dogša.
Uspešna športna delavca
Andrej Pišek, predsednik Nogometnega kluba Slivnica, je že kot 
otrok sodeloval v ekipah Nogometne šole Slivnica, kasneje se je 
pridružil tudi članski ekipi Nogometnega kluba Slivnica. Dolga 
leta je bil član izvršnega odbora, kjer je aktivno sodeloval, vodil 
velike projekte kluba in organiziral delovne akcije za urejanje 
okolice in prostorov kluba. Ko je bil deset let podpredsednik 
kluba, je pripomogel k rasti nogometa v Slivnici in povečanju 
števila otrok v klubu. Zadnjih osem let več kot uspešno deluje 
kot predsednik Nogometnega kluba Slivnica. (Zaradi odsotnosti 
dobitnika je nagrado prevzel Luka Tomažič.)
Branko Vele se je že kot osnovnošolec vključil v športne aktiv-
nosti Avto-moto društva Orehova vas. Začel je kot funkcionar na 
dirkah motokrosa in zaradi njegove aktivnosti mu je društvo zau-
palo mnoge vodstvene naloge: postal je član upravnega odbora, 
vodil športno komisijo, zadolžen je bil za delo s tekmovalci. Kot 
inženir strojništva je razvil in sprojektiral sistem štartne rampe – 
in to pionirsko delo so posnemali mnogi organizatorji v Evropi. 
Sodeloval je tudi v razvojni skupini moderne totalizatorske in 
časomerilne metode, ki se še danes uporablja. 
Perspektivna športna ekipa dečki in deklice
Nogometna šola ROHO U-9 
Na mednarodnem turnirju Izola Trophi oktobra 2023 so otroci 
dosegli vrhunsko drugo mesto, le italijanski drugoligaš SC Udi-
nese je bil boljši. Za najboljšega trenerja turnirja pa je bil izbran 
Mark Herman. Najmlajši se dokazujejo tudi na MNZ tekmovanjih 
in turnirjih. V domačem prvenstvu, kjer rezultati niso na prvem 
mestu, prav tako ne poznajo poraza. Napredek te generacije na 
MNZ tekmovanjih in turnirjih ter njihova odlična udeležba na 
mednarodnem turnirju zagotovo kažeta na svetlo prihodnost 
za nogomet v našem kraju.
Odbojkarski klub Formis – mini odbojka
Deklice mini odbojke OK Formis, letnik 2012 in mlajše, so v 
sezoni 2022/2023 osvojile zlati trojček, saj so januarja zmagale 
na Odprtem prvenstvu Slovenije v mini odbojki v Šempetru 
med 40 ekipami iz Slovenije in tujine. V mesecu februarju so 

dave, Čakovca, Murske Sobote, Ptuja in Bežigrada v Ljubljani, 
za Baumgartnov pas v Mariboru in na državnem pasovnem 
prvenstvu za članice.
Perspektivni športnik in športnica
Lukas Dovnik v svojih tekmovanjih dosega vrhunske rezultate 
in zastopa tudi OŠ Dušana Flisa Hoče, kjer je lani postal državni 
prvak v krosu in teku na 1000 m. Kot državni prvak na 1000 m 
na prostem je dosegel normo za Slovensko reprezentanco za 
največje pionirsko mednarodno tekmovanje v Evropi, kjer je 
dosegel tretje mesto na Slovaškem. 
Lukas se udeležuje vseh pomembnih tekem, kjer dosega v 
glavnem prva mesta: je državni prvak v dvorani na 1000 m; v 
štafeti 4 x 200 m v dvorani, kjer je postavil nov državni rekord; 
prav tako je državni šolski prvak v krosu, prvak na 1000 m in s 
štafeto 4 x 100 m, kjer so prav tako postavili nov šolski rekord. 
Je pokalni prvak Slovenije na 1000 m in s štafeto 4 x l00 m. Prav 
tako je dosegel prvo mesto na mednarodnem mitingu Šentjer-
nej na 600 m, kot tudi prvo mesto na mednarodnem mitingu 
na Bledu na 600 m. Lukas je v svoji disciplini brez konkurence 
tako individualno kot tudi v štafeti. 
Živa Soršak, članica Judo kluba Apolon, je članica državne 
reprezentance kadetinj, nastopila je na evropskih pokalih v Za-
grebu in Kopru. Na Državnem prvenstvu kadetinj U-18 je osvojila 
tretje mesto. Je kategorizirana športnica mladinskega razreda.
Na mednarodnih turnirjih je dosegla prvo mesto na Baumgar-
tnerjevem pasu v Mariboru, za kadetinje in mlajše kadetinje, 
prvo mesto na Pokalu Komende za mlajše kadetinje, izbrana 
tudi za najboljšo tekmovalko turnirja, in prvo mesto v Sarajevu 
za kadetinje. Drugo mesto je dosegla v Čakovcu, na Državnem 
prvenstvu osnovnih šol Slovenije in na Pokalu Nika Vrabla v 
Mariboru, tretje mesto pa na Pokalu Lendave za kadetinje in 
mladinke ter v Ljutomeru za mlajše kadetinje. 
Športna ekipa leta 
Ekipa mladink OK Formis je v sezoni 2022/2023 osvojila naslov 
državnih prvakinj med 45 ekipami iz vse Slovenije.

bile med 32 ekipami najboljše v Radovljici na Mednarodnem 
prvenstvu Slovenije »Elan open«. Zmagale so tudi v Mariboru 
na »Mini Maribor open 2023«. V Ljubljani so se udeležile tudi 
velikega Zmajčkovega turnirja, kjer so med 40 ekipami dečkov 
in deklic osvojile končno tretje mesto.
Plakete za izjemne športne dosežke
Neža Mesiček, članica Judo kluba Apolon, je članica državne 
reprezentance, za katero je nastopila na vseh največjih tekmo-
vanjih v letu 2023. Obenem je kategorizirana športnica per-
spektivnega razreda in tretja najboljša kadetinja med vsemi 
tekmovalkami. 
Bila je udeleženka evropskega prvenstva in olimpijade mladih. 
Postala je državna prvakinja U-18 do 52 kg in državna prvakinja 
U-21 do 52 kg. Na evropskem kadetskem prvenstvu je osvojila 
drugo mesto U-18 na Portugalskem in na Češkem ter peto mesto 
na evropskem kadetskem pokalu U-18 v Kopru.
Na šestih mednarodnih turnirjih je dosegla prvo mesto: na 
pokalih Lendave, Reke in Sarajeva, Baumgartnovem pasu za 
kadetinje in članice ter na državnem prvenstvu za kadetinje 
in mladinke. 
Gal Frangež, član Judo kluba Apolon, je državni prvak med 
starejšimi dečki nad 66 kg in drugi najboljši starejši deček med 
vsemi tekmovalci v Sloveniji. Je tudi kandidat za nastop na 
evropskem U-15 pokalu v letu 2024.
Prva mesta je dosegel na naslednjih tekmovanjih: pokal Len-
dave, Čakovca, Murske Sobote, Zagreba, Bežigrada v Ljublja-
ni, Oplotnice in na pokalu Nika Vrabla Maribor; prvo mesto 
je dosegel tudi na državnem prvenstvu za starejše dečke, na 
turnirju v Ljubljani, na mednarodnem turnirju v Zagrebu in na 
novoletnem turnirju v Celju. 
Lorena Buser, članica Športnega kluba Favorit, je že drugo leto 
članica slovenske reprezentance. Dnevno trenira v Mariboru, 
dodatno individualno pa s svojo trenerko Natalio Belkino. V 
letu 2023 je prešla v kategorijo kadetinj in je tekmovala z leto 
starejšimi dekleti. V veliki konkurenci je na prvenstvenih tek-
mah osvojila dve medalji. Na državnem prvenstvu je potrdila 
svoje delo in osvojila bronasto prvenstvo v vaji z obročem ter 
bila skupno četrta v mnogoboju. Med letniki 2011 je bila na 
državnem prvenstvu najboljša v rezultatih, v skupinski sestavi 
je osvojila dve bronasti medalji.
Na najvišje stopničke se je povzpela na mednarodnih tekmo-
vanjih v Budimpešti, Salzburgu in v Mariboru. Poleti je uspešno 
zastopala barve Slovenije v Budvi, kjer se je uvrstila v finale s 
kiji. V preteklem letu je nastopila tudi v TV oddaji Dobro jutro, 
udeležila se je tudi izpopolnjevanja znanja za master klas v Rimu. 
Lara Dogša, članica Judo kluba Apolon, je tekmovala do me-
seca aprila, ko si je poškodovala koleno in je morala sezono 
predčasno končati. Po poškodbi pridno trenira po prilagojenem 
programu. Je članica državne reprezentance U-18, za katero je 
nastopila v Zagrebu, in kategorizirana športnica mladinskega 
razreda.
Do meseca aprila je dosegla naslednja mesta: tretje mesto na 
državnem prvenstvu za kadetinje, prvo mesto na državnem 
prvenstvu za mlajše kadetinje in prvo mesto na državnem pr-
venstvu za osnovnošolke.
Na prvenstvih za U-16 je dosegla prvo mesto na pokalih Len-

Športnika leta
Nik Eljon Jarc, član Judo kluba Apolon, je član državne re-
prezentance kadetov, zanjo je nastopil na evropskih pokalih 
v Zagrebu, Teplicah in Bjelski Biali. Je kategoriziran športnik 
mladinskega razreda. 
Postal je državni prvak za srednješolce v letu 2023. Na državnem 
prvenstvu je osvojil: prvo mesto za mladince U-21, drugo mesto 
za kadete U-18 in tretje mesto za mlajše člane U-23.
Na mednarodnih turnirjih je dosegel prvo mesto v Slovenski 
Bistrici, Lendavi in v Mariboru, tretje mesto na Pokalu Dupleka 
in v Mostarju. 
Metka Lobnik, članica Judo kluba Apolon, je trenutno uvrščena 
na olimpijske igre v Parizu 2024, saj zaseda odlično 12. mesto 
na olimpijski lestvici.
Postala je državna članska prvakinja za leto 2023 in je ude-
leženka evropskega in svetovnega prvenstva za članice. Je 
kategorizirana športnica mednarodnega razreda in članica 
Olimpik tima Slovenije.
Njeni največji uspehi v letu 2023 so: peto mesto na Grand Slam 
v Uzbekistanu, sedmo mesto na Grand Prix v Linzu (Avstrija), 
peto mesto na Grand Slam v Kazahstanu, sedmo mesto na 
Grand Slam v Mongoliji in drugo mesto na Perth Oceania Open 
v Avstraliji. 

Po iskreni čestitki in zahvali vsem športnikom se je voditelj za-
hvalil tudi obiskovalcem; po skupnem fotografiranju dobitnikov 
je sledilo še druženje s pogostitvijo. 

 Metka Oberlajt     Marko Pigac
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Za boljši nadzor nad porabo vode 
Zaključek rekonstrukcije vodovodov ob gradnji kanalizacije

Obveščamo vas, da je rekonstrukcija vodovodov ob gradnji 
kanalizacije skoraj končana. To je bil dolgotrajen projekt, ki je 
zahteval veliko truda in koordinacije med našo skupnostjo in 
izvajalci del.
Med rekonstrukcijo smo poskrbeli, da so vam bili ves čas za-
gotovljeni osnovni pogoji za oskrbo z vodo. Kljub temu se za-
vedamo, da so dela povzročila nekaj nelagodja in občasne 
prekinitve oskrbe z vodo. Za to se vam iskreno opravičujemo 
in se vam zahvaljujemo za vaše razumevanje in potrpljenje 
med tem obdobjem.
Sedaj ko se zaključujejo dela, boste lahko kmalu uživali v izbolj-
šani vodni oskrbi. Novi vodovodi so zasnovani tako, da bodo 
zagotavljali večjo stabilnost in zanesljivost oskrbe z vodo. Poleg 
tega bodo tudi omogočali boljši nadzor nad porabo vode, kar 
bo pripomoglo k trajnostni rabi tega dragocenega vira.
V prihodnjih dveh mesecih se bodo izvajala dela na posameznih 
priključkih še v Irgoličevi ulici, na Senčni pot in v ulici Ob gozdu. 

     Ksenija Petrič

Nov vodovod, dolg sedem kilometrov
Predstavitev projekta Oskrba Hočkega Pohorja s pitno vodo v hotelu Tisa

V izgradnji novega vodovodnega sistema Oskrba Hočkega Po-
horja s pitno vodo se skriva veliko pričakovanj. Projekt, ki smo 
vam ga predstavili v hotelu Tisa v mesecu marcu, je bil temeljni 
korak v našem srečanju, kjer smo želeli deliti z vami podrobnosti 
načrtovane gradnje, potek del ter vas povabiti k sodelovanju 
pri izvedbi. Projekt Oskrba Hočkega Pohorja s pitno vodo je 
zaveza za zagotavljanje trajnostne oskrbe s pitno vodo. Skupaj 
bomo ustvarili boljšo prihodnost, kjer bo kakovostna pitna 
voda naša stalnica. 

Zahvaljujemo se vam za vaš številčni odziv na predstavitvi, 
konstruktivni dialog in razumevanje.

Namen tega projekta je povezati obstoječe vodovodne sisteme 
Ledina, Planika, Zidanšek in Tisa z izgradnjo novega vodovoda, 
ki bo dolg približno 7 kilometrov. Poleg tega bomo zgradili še 
dva vodohrana, in sicer vodohran Ledina s kapaciteto 10 m³ 
ter vodohran Tisa s kapaciteto 100 m³. Oba vodohrana bosta 
opremljena tudi s prečrpavališči za pripravo vode. Vodovodni 
sistem bo opremljen s telemetrijo oz. daljinskim vodenjem.
Za financiranje tega projekta je bilo zagotovljenih 2.061.521,07 
EUR sredstev. Od tega zneska je 1.138.901,35 EUR občinskih 
sredstev, preostanek pa je bil pridobljen iz sredstev EU v okvi-
ru ukrepa Zeleni prehod – komponenta Čisto in varno okolje, 
podukrepa Izboljšanje ukrepov na področju ravnanja z vodo 
in okoljske infrastrukture (C1 K3) za operacijo "Investicije v vo-
dovodne sisteme, ki oskrbujejo manj kot 10.000 prebivalcev" 
(C1 K3 II).
Gradnjo smo razdelili na tri faze. Prva faza že poteka od 23. 02. 
2024, druga faza je načrtovana za december 2024, tretja faza 
pa za januar 2025. Predviden zaključek celotne gradnje je 15. 
6. 2025.
Če imate kakršnakoli vprašanja, pomisleke ali pripombe v zvezi 
s tem projektom, vas vljudno prosimo, da se obrnete na naše 
predstavnike. Predstavnika občine sta Ksenija Petrič (G031 
764 013, e-naslov: ksenija.petric@hoce-slivnica.si) in Stanko 
Rafolt (051 873 179, e-naslov: stanko.rafolt@hoce-slivnica.si). 
Predstavnik nadzora gradnje je Zlatko Murko (031 688 250, e-

Izgradnja fekalne kanalizacije se je zaključila konec meseca 
oktobra 2023. Partner v skupni ponudbi Komunala Slovenske 
gorice, d. o. o., ki so izvajali dela v severnem delu Spodnjih Hoč 
(Hočka in Stara cesta, Mlinska ulica, Pot k jelšam, Ravna Zelena 
…) so svoja dela že zaključila. Izvedeno je celotno asfaltiranje 
tudi v južnem delu Spodnjih Hoč (Gozdna ulica, Novo naselje, 
Križna cesta). 

Svojo podobo pa dobiva tudi pločnik ob Mariborski cesti. V 
mesecu aprilu je tako predvideno, da se bodo zaključila vsa 
asfalterska dela, in sicer tudi na Prečni, Vezni in ulici Ob gozdu.

     Maja Krajnc

-naslov: info@gramur.si), medtem ko sta predstavnika izvajalca 
gradnje Sebastijan Nudl (040 669 234, e-naslov: sebastijan.nudl@
komunalasg.si) in Bogdan Vegan (031 375 310, e-naslov: bogdan.
vegan@komunalasg.si).

Zavedamo se, da bo med gradnjo neizogibno prišlo do delnih 
ali celo popolnih zapor cest. Kljub temu vas vljudno prosimo za 
potrpežljivost in sodelovanje v bližini gradbišča. Naša glavna 
želja je, da dela potekajo čim hitreje in da bodo do vaših domov 
čim prej prevozne poti.

Da smo začeli s tovrstnim projektom, smo morali skleniti številne 
služnostne pogodbe. Iz tega razloga bi se radi zahvalili vsem 
lastnikom zemljišč za razumevanje in soglasje glede načrto-
vanih posegov. Hvala vsem, ki se že vključujete v projekt, in 
vabljeni tudi ostali k aktivni podpori in sodelovanju.
Več o projektu si lahko preberete na spletni povezavi Občine 
Hoče - Slivnica: https://www.hoce-slivnica.si/vsebina/oskrba-
-hockega-pohorja-s-pitno-vodo

     Ksenija Petrič

Dela ob izgradnji kanalizacijskega omrežja so 
v zaključni fazi
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Gradnja multimat nadstrešnice za avtomate 
Nova infrastruktura spodbuja lokalno gospodarstvo

Investicija, vredna 2,6 milijona evrov
Predstavitev projekta druge faze izgradnje južne ceste IC Hoče, ki naj bi bila končna do konca leto-
šnjega oktobra

Konec meseca februarja je Občina Hoče - Slivnica v podjetju 
Schrack Technik organizirala predstavitev projekta izgradnje 
južne ceste IC Hoče – 2. faza. Namen srečanja je bil: predsta-
vitev projekta, terminskega plana in sodelovanje ob izvedbi 
vsem deležnikom, ki delujejo v industrijski coni. Na srečanju 
smo predstavili tudi spletno stran Industrijska cona Hoče, ki 
vključuje vsebine, kot so opis lokacije, podjetij in dogodkov. 
Več o spletni strani lahko najdete na spletni povezavi Občine 
Hoče - Slivnica: https://pc-hoce.si/

Po uspešni izvedbi prve faze v južnem delu Industrijske cone je 
zdaj čas za nadaljnji razvoj in izboljšanje te ključne prometne 
povezave. Ureditev južne ceste – II. faza v industrijski coni je že 
v teku. Začela so se dela v delu Čobčeve ulice in v severnem 
delu Miklavške ceste. Celotni projekt naj bi bil zaključen do 31. 
oktobra letošnjega leta.

Glavni cilj projekta je ureditev oziroma rekonstrukcija občin-
ske ceste JP 880522 (Miklavška cesta) v dolžini 1012 metrov in 
novogradnja JP 880511 (Čobčeva ulica) v dolžini 181 metrov, 
skupaj s pripadajočo komunalno infrastrukturo. Pomembno 
je omeniti, da so sredstva za ta projekt zagotovljena s strani 
Evropske unije in občine.

Celotna investicija za ta projekt je ocenjena na 2,6 milijona evrov. 
Sredstva so zagotovljena s strani občine v višini 1,3 milijona evrov 
in sredstev EU v enaki višini. Sredstva so namenjena podpori 
inovativnim ekosistemom ekonomsko-poslovne infrastrukture.

Da bi izpolnili pogoje za pridobitev sredstev EU, bo med rekon-
strukcijo ceste izveden tudi niz ukrepov, ki bodo prispevali k 
trajnostnemu in ekološkemu usmerjanju projekta. Med temi 
ukrepi bodo uporaba obnovljivih virov, kot so razsvetljava, 
ravnanje z odpadki in vzpostavitev polnilnic. Poleg tega bo 
projekt vključeval tudi zeleno/modro infrastrukturo, kot so 
zelene površine, drevesa, drenažne površine in upravljanje s 
padavinskimi vodami, pa tudi površine za pešce in kolesarje.
Posebna pozornost bo namenjena ureditvi prehodov za pešce 
in kolesarje, mešanim površinam ter ustvarjanju otokov. Na 
tem območju sedaj infrastruktura za pešce in kolesarje nista 
povezani. Ta projekt bo omogočil povezavo teh površin in jih 
povezal z obstoječo mrežo.

V severnem delu je predvidena tudi ureditev parkovne površine, 
ki bo opremljena s pametno infrastrukturo, kot so pametne 
klopi, polnilnice za kolesa in solarni smetarnik. To bo ustvarilo 
prijetno in sodobno okolje za podjetja in obiskovalce.

Za vse informacije in vprašanja v zvezi s projektom se lahko 
obrnete na predstavnico občine Ksenijo Petrič preko mobilne 
številke 031 764 013 ali preko elektronskega naslova ksenija.
petric@hoce-slivnica.si. Za vprašanja glede nadzora gradnje 
vas prosimo, da se obrnete na Igorja Šporarja na telefonsko 
številko 051 343 690 ali po elektronski pošti na igor.sporar@
inzeniringbiro.si. Za vprašanja glede izvajalca pa se lahko obr-
nete na Ferda Boraka na telefonsko številko 031 324 312 ali po 
elektronski pošti na ferdo.borak@cpptuj.si ter na Mateja Krajnca 
na telefonsko številko 041 812 367 ali po elektronski pošti na 
matej.krajnc@cpptuj.si.

Več o projektu si lahko preberete na spletni povezavi Občine 
Hoče - Slivnica.

   Ksenija Petrič     

V Hočah, neposredno zraven pošte, je v teku gradnja nadstre-
šnice, ki bo gostila avtomate za lokalne pridelke, prav tako bo v 
sodelovanju s Pošto Slovenije postavljen paketomat. Ta inovativni 
projekt ne prinaša le novih možnosti za lokalne ponudnike, tem-
več tudi olajšuje vsakodnevno življenje prebivalcem. Lokalnim 
ponudnikom bo omogočil, da svoje pridelke in izdelke postavijo 
na dostopnejši način ter s tem povečajo svojo prisotnost in doseg, 
prebivalcem pa bo omogočil hitrejši ter predvsem praktičen 
nakup lokalnih in domačih pridelkov. 
Poleg tega bo postavljen tudi paketomat v sodelovanju s Pošto 
Slovenije, ki bo prebivalcem omogočil enostavno pošiljanje in 
prevzem paketov. To bo še posebej dobrodošlo za tiste, ki imajo 
pomanjkanje časa. Ta nova infrastruktura ne spodbuja le lokal-

Začetek leta je čas za obnovitvena dela in urejanje okolice. 
Tudi v režijskem obratu Občine Hoče - Slivnica smo pričeli z 
deli. Obnovili smo dva dotrajana mostova (pri akumulacijskem 
ribniku v Hočah in v parku v Slivnici). Obnovili smo tudi dotrajani 
klopi v parku Slivnica in pri Večnamenski športni dvorani Hoče. 
Postavili smo tudi nov steber ter gnezdo za štorklje v Bohovi. 
V prihodnjih dneh pa bomo začeli z urejanjem javnih površin 
(ureditev rondojev, okolice občinskih objektov in podobno).

 Domen Repa    vir OHS

S strani Regionalne razvojne agencije za Podravje – Maribor 
smo bili obveščeni o višini črpanja EU sredstev za finančno 
perspektivo v Občini Hoče - Slivnica. Med tistimi, ki so uspešno 
črpali sredstva, se je izkazala tudi OŠ FLV Slivnica. Sredstva so 
črpali iz prednostne osi Trg dela, predvsem za sofinanciranje 
zaposlitev, in s tem tako od leta 2016  pridobili 376.350 evrov. 
Iskrena zahvala ravnateljema Antonu Obrehtu in njegovemu 

Zavod uspešno črpal evropska sredstva
Osnovna šola  FLV Slivnica od leta 2016 pridobil za 375.350 evrov evropskih sredstev

nasledniku Francu Gosaku za trud in uspeh pri pridobivanju 
evropskih sredstev. Črpanje evropskih sredstev ima pomemben 
vpliv na lokalno skupnost, saj omogoča financiranje projektov, 
ki prispevajo k razvoju in napredku občine. 

 Janja Zorman

nega gospodarstva, temveč tudi prispeva k bolj trajnostnemu 
načinu življenja. Dela bodo zaključena predvidoma konec aprila.

    Maja Golenač

Ograja najmanj pol metra od soseda
Postavitev in obnova ograje in kaj je potrebno upoštevati
Ograjevanje zemljišč je pomembna tema, ki zahteva upoštevanje 
različnih dejavnikov. Čeprav ograje sodijo pod enostavne ali ne-
zahtevne objekte, jih opredeljuje občina z merili in pogoji v svojih 
prostorskih aktih; tako v občinskem prostorskem načrtu (OPN) kot 
krovnem prostorskem aktu ali kot tudi v podrobnejšem izvedbenem 
aktu, kot je občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) idr., s katerim 
za konkretno lokacijo občina določi podrobnejša merila in pogoje.
Ograjevanje parcel v naselju naj upošteva tip, material in višino ograj, 
ki je značilna zanj. Tukaj je nekaj osnovnih smernic in predpisov, ki 
jih je treba upoštevati pri ograjevanju parcel:
Tip ograje: kot žive meje ali v leseni, žičnati, kovinski ali leseni izvedbi 
in v kombinaciji z zidanim ali kamnitim zidcem v višini največ 0,50 
m. Do višine 1,50 m nad višje ležečim terenom, in sicer zidani del 
ograje največ do višine 0,5 m nad višje ležečim terenom.
Smer odpiranja vrat: Vstopna in uvozna vrata ograje naj se vedno 
odpirajo proti gradbeni parceli in ne proti cesti. To zagotavlja večjo 
varnost in preglednost na cesti.
Ograje v križiščih: Ograje ne smejo ovirati preglednega trikotnika 
na križiščih. To je pomembno za zagotavljanje varnosti v prometu. 
V primeru, ko je rešitev uvoza problematična, je obvezen zamik 
uvoza za izboljšanje prometne varnosti.
Razdalja od meje sosednjih zemljišč: V primeru gradnje ograje, 
škarpe ali podpornega zidu na meji s sosednjim zemljiščem je 

potrebno pridobiti soglasje lastnika sosednjega zemljišča ali pa 
ograjo graditi v razdalji 0,50 m od meje sosednjih zemljišč.
Pridobivanje soglasja: Pred gradnjo ograje, škarpe ali podpornega 
zidu ob javni cesti je potrebno pridobiti soglasje upravljavca javne 
ceste. Prav tako je potrebno preveriti, ali zgornji rob ograje, škarpe 
ali podpornega zidu ne posega v polje preglednosti. Uporaba polnil 
v ograjah ni priporočljiva.
Ograjevanje zemljišč izven naselij ni dovoljeno, razen kot pomožna 
kmetijsko-gozdarska oprema (žična opora, opora za mrežo proti toči 
…) v skladu s predpisi, ki urejajo področje gozdarstva in kmetijstva.
Oporni zidovi/škarpe:
Gradnja opornega zidu je dovoljena v primeru nevarnosti rušenja 
terena ali plazenja na podlagi geomehanske ali geološke presoje, ki 
je del dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja, in sicer 
do maksimalne višine nad terenom 1,50 m. Če je potrebno zaradi 
terenskih razmer zgraditi oporni zid višji od 1,50 m nad terenom, 
se  višinske razlike premostijo v kaskadah.
Gradnja opornih zidov na ravninskem delu ni dovoljena. Upošte-
vanje teh smernic bo zagotovilo varnost, estetski videz in skladnost 
z okolico.

  Ksenija Petrič

Obnovili dva dotrajana mostova
Štorklje na Bohovi imajo nov drog za gnezdo



ŽIVLJENJE V OBCINIŽIVLJENJE V OBCINI

12 13

Sanacija usada na Pohorju
Sanacija usada na Hočkem Pohorju se bo pričela v mesecu aprilu 

Otvoritev knjigomata  
Knjižnica v Hočah postala prva enota Mariborske knjižnice s sistemom za samopostrežno izposojo

V drugi polovici meseca novembra smo pričeli s prenovo ceste 
v Bohovi, in sicer odcep stari GD Bohova–Frešer (JP 880333). V 
sklopu projekta se izvaja rekonstrukcija vozišča z ureditvijo odvo-
dnjavanja občinske ceste. Z deli bomo zaključili v mesecu aprilu.

V začetku leta smo pričeli z deli na projektu ureditev desnega 
pritoka Hočkega potoka na Hočkem Pohorju. Dela izvaja podjetje 
VGP, d. d. Kranj, ki bo z deli predvidoma zaključilo v mesecu aprilu.

V sklopu aktivnosti za izvedbo sanacije usada ob občinski cesti 
JP 880091 na Hočkem Pohorju smo izvedli evidenčni postopek 
za izvedbo del. Z deli bomo lahko pričeli v mesecu aprilu. Izva-
jalec je podjetje HS Nizke gradnje, d. o. o., medtem ko nadzor 
izvaja podjetje Gramur, d. o. o. Vrednost naročenih del znaša 
41.012,83 evrov.

V teku je širitev javne razsvetljave v treh naseljih znotraj Občine 
Hoče - Slivnica. Tako bodo nove svetilke zasvetile ob cesti Rogo-
za–Miklavž, na Rogoški cesti 51, v Ravni (Hotinja vas) in Vezni ulici 
(Slivnica). Izvajalec je podjetje Elektro Kaiser, d. o. o., medtem ko 
nadzor izvaja podjetje Gramur, d. o. o. Vrednost naročenih del 
znaša 58.463,64 evrov.

V okviru ukrepov za izboljšanje prometne varnosti smo ob cesti na 
Hočkem Pohorju izvedli postavitev JVO. Dela je izvedlo podjetje 
Kveder, d. o. o.
Med 8. in 21. aprilom bo na nacionalni ravni potekala akcija 
vozniki enoslednih motornih vozil. Akciji se bomo pridružili z 
letaki in plakati tudi na občinski ravni.

     Stanko Rafolt 

Knjižnica Hoče je pred kratkim postala prva enota Mariborske 
knjižnice, opremljena z novo tehnologijo RFID in sistemom za 
samopostrežno izposojo. Knjigomat uporabnikom Knjižnice 
Hoče omogoča, da si hitro, preprosto in samostojno izposojajo 
ter podaljšujejo knjige in drugo gradivo. 

Knjižnica Hoče je zelo dobro obiskana knjižnica in po podatkih ter 
statistikah knjižnice se obisk bralcev in izposoja knjig vsako leto 
povečujeta. Bralci, med njimi tudi mlade družine, ki se preseljujejo 
v nove soseske v Občini Hoče - Slivnica, obiskujejo knjižnico, si 
izposojajo knjige in se udeležujejo pravljičnih uric, predavanj in 
drugih programov knjižnice. Knjižni fond Knjižnice Hoče trenutno 
šteje okoli 30 tisoč knjig in drugega gradiva, je zdaj opremljen s 
RFID čipi, kar omogoča in spodbuja samostojno izposojo tudi 
pri najmlajših bralcih.

»Tako kot ostale dejavnosti se tudi knjižničarstvo nenehno razvija. 
Ideja o nabavi knjigomata v Knjižnico Hoče se je porodila že leta 
2022. Skupaj z vodstvom Mariborske knjižnice smo uspeli uvesti v 
Knjižnico Hoče RFID tehnologijo in s tem je Knjižnica Hoče postala 
prva knjižnica v mreži Mariborske knjižnice s to napredno izposojo 
in vračilom knjig. Želim si, da bi Knjižnica Hoče še naprej ostala 
prostor druženja vseh generacij in občina bo po svojih močeh k 
temu tudi z veseljem pripomogla,« je prisotne ob otvoritvi knjigo-
mata nagovoril dr. Marko Soršak, župan Občine Hoče - Slivnica. 
RFID je kratica za radio-frekvenčno identifikacijo, ki se v knjižni-
cah uporablja za sledenje gradiva s pomočjo radijskih signalov. 
Člani knjižnice si bodo s pomočjo knjigomata tako samostojno 
izposojali in podaljševali gradivo. Seveda bo uporabnikom še 
vedno na voljo izposojevalec za pultom, ki bo zdaj imel več časa 
za svetovanje obiskovalcem. Sistem omogoča odčitanje več kosov 
gradiva hkrati, kar pomeni veliki prihranek časa, med drugim pri 
letni inventuri in sistematičnem pregledu gradiva. 

»Z uvedbo RFID tehnologije in knjigomata v Knjižnici Hoče stopa 
Mariborska knjižnica v korak s časom, pri čemer imamo pred očmi 
zlasti uporabniško izkušnjo. Avtomatizirana izposoja namreč odpira 

manevrski prostor za druge dimenzije knjižnične javne službe, ki 
gredo potrebam uporabnika dodatno naproti. Verjamem, da bo 
tehnološko-razvojni preskok, za katerega se je odločila Občina Hoče 
- Slivnica, opogumil tudi druge lokalne skupnosti, kjer zagotavlja-
mo javno službo, da investirajo v posodobitev knjižničnih storitev 
za svoje občane,« je ob otvoritvi novega knjigomata v Knjižnici 
Hoče povedal mag. Klemen Brvar, direktor Mariborske knjižnice. 
Za kulturni program otvoritve, ki je bila v sredo, 13. marca, so v 
Knjižnici Hoče poskrbeli pevski zborček iz vrtca Hoče pod taktirko 
vzgojiteljice Polonce Doberšek, Kiara Merzel s pesmijo Srečka 
Niedorferja Kaj je kultura? in Nika Mulec s pesmijo avtoric Lie 
Horvat in Ajde Rojko Nova zgodba, obe učenki Osnovne šole 
Dušana Flisa Hoče, ter za konec pripovedovalec Mariborske 
knjižnice Robert Kereži, ki je z dvema pravljicama še posebej 
razveselil najmlajše. 

Za dodatne informacije se obrnite na Martino Magdič, martina.
magdic@mb.sik.si, ali +386 2 23 52 137.

   Avtor Simona Kalšan Kildenfoss
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Vabljeni sedemdesetletniki in starejši
Srečanje starejših krajank in krajanov Krajevne skupnosti Hoče

Branju prijazna občina
Občina Hoče - Slivnica ohranja naziv

Krajevna skupnost (KS) Hoče je tradicionalno srečanje starejših 
krajank in krajanov pripravila v četrtek, 25. januarja, v Kultur-
nem domu Hoče. Vabila za druženje so prejeli krajani, ki bodo 
v tekočem letu dopolnili sedemdeset let, in starejši. Število 
povabljenih je krepko preseglo število 600, prijetnega druženja 
pa se je udeležilo okoli 180 krajank in krajanov. Udeležba je 
vsako leto številčnejša, odzivi udeležencev pa vedno pozitivni.
Vse prisotne sta pozdravila župan občine dr. Marko Soršak in 
predsednica KS Hoče Ana Lobnik. Oba sta poudarila, da so 
takšna srečanja in druženja še kako potrebna, saj starejšim 
druženja pomenijo zelo veliko. Srečajo se s starimi znanci, ki 
se med seboj vidijo le ob tej priložnosti. Za prijetno vzdušje je 

Občina Hoče - Slivnica nosi naziv Branju prijazna občina od leta 
2019. Ta naziv podeljuje Združenje splošnih knjižnic, Skupnost 
občin Slovenije in Ministrstvo Republike Slovenije za kulturo z 
namenom, da občine spodbudi k aktivnejšemu delovanju v 
lokalni skupnosti in povezovanju med različnimi organizacijami 
za izboljšanje bralne pismenosti in bralne kulture (vir: Združenje 
splošnih knjižnic).
Naziv torej prejmejo občine, ki si prizadevajo za izboljšanje 
bralne pismenosti in bralne kulture, saj so pomembni dejavniki 
pri spodbujanju branja.
Veseli nas, da naša občina ohranja naziv Branju prijazna občina 
tudi v letošnjem letu, kar pomeni, da občina izkazuje visoko 
zavedanje o pomenu branja in knjige skozi odnos do knjižnične 
dejavnosti kot obvezne javne službe, z vlaganjem v potrebno 
infrastrukturo in ustvarjalnimi projekti (financiranje knjižnične 
dejavnosti in nakupa knjižnega gradiva, uvedba RFID tehnologije 
in knjigomata v knjižnici v Hočah, izvedba Knjižnega sejma na 
Pohorski tržnici idr.). 
Veseli bomo, če se boste tudi v prihodnje udeležili katerega 
izmed knjižnih dogodkov, obiskali knjižnico in spoznali novo 
tehnologijo ter preizkusili knjigomat ali pa preprosto preživeli 
svoj čas v družbi s knjigo.

poskrbel nepogrešljivi Marko Cesar. Ob zvokih glasbe so naj-
pogumnejši tudi zaplesali. Uradnemu delu je sledilo kosilo in 
sproščen klepet. Posebno pozornost smo namenili najstarejši 
prisotni krajanki Mariji Ledinek in najstarejšemu prisotnemu 
krajanu Augustinu Tomašiću.
Organizatorji se zahvaljujemo vsem za prispevek pri organi-
zaciji srečanja z željo, da se naslednje leto znova srečamo. 
Posebna zahvala gre gasilcem iz PGD Bohova in PGD Hoče, ki 
so omogočili varen prevoz krajanov.

   Ana Lobnik

Odpadel smuk Zvonkov memorial
Pri Rečnikovih v Reki praznovali rojstni dan Zlate Lisice

Natalija in Andrej sta tudi v februarju poskrbela za smučarski 
utrinek v Reki. Andrej je povabil svoje smučarske kolege »lis-
jake« Zlate lisice in Zvonkovega memoriala, da odpihnejo 60 
svečk za Zlato lisico. Snega ni bilo več, tako da je odpadel »rečki 
smuk«. Toda dobili smo se na Rečnikovem dvorišču ter ob topli 
gobovi juhi in čudoviti torti (Natalija, hvala) izvedli rojstni dan 
in smuk »na suhem«. Andrej je pozdravil vse prisotne in kar 
veliko besed namenil 60 letom Zlate lisice, delu in vztrajnosti 
Pohorcev, da so v vseh nemogočih razmerah uspeli izpeljati 
tekme. Toda zadnja leta se je snežna kraljica odločila, da gre 
malo višje in da žal na Pohorju ne bo možna tekma. 

Toda »kleni Pohorci« se ne dajo. Poskrbijo za druženje, častijo 
in spoštujejo svoje delo v preteklosti – in če bo le možno, bodo 
tradicijo nadaljevali tudi v prihodnosti.
Hvala Nataliji in Andreju še za en dogodek v naši mali vasici 
pod Pohorjem.

   Zdenka Trinko    

Občina je doživela lep in vesel dogodek, ko so se kurenti iz 
Hotinje vasi, simbol pusta in tradicije, tradicionalno srečali z 
županom dr. Marko Soršakom in zaposlenimi na občini.
Srečanje je bilo, kot že nekaj let do sedaj, pred občinsko stavbo, 
ko so se kurenti, ob spremljavi treh glasbenikov, zbrali v svojih 
barvitih in strašljivih kostumih, oboroženi s svojimi rogovi, 
zvonci in pripomočki za preganjanje zime.
Dr. Marko Soršak se je zahvalil za njihov vsakoletni obisk in 
simbolično darilo, ki so mu ga podarili kurenti s povabilom na 
pustno povorko v Hotinji vasi. Izpostavil je, da je pomembno 
ohranjanje tradicije, saj Hotinjski kurenti že 25 let preganjano 
zimo tako v Občini Hoče - Slivnica kot že prej tudi drugod – 
letos jih čakajo še v vrtcih, domovih starostnikov, šolah in na 
drugih pustnih prireditvah.
Kurenti so živi simbol naše lokalne in tudi slovenske kulture, 
ki nas povezuje in nas spodbuja k ohranjanju naše dedišči-
ne. Pomembno je, da se tradicija prenaša tudi na mlade in 
najmlajše, saj bodo le tako razveseljevali prebivalce s svojimi 
vragolijami in tradicionalnimi obiski še mnoga leta. Hkrati pa 
se s tem ohranjanja tradicija, spoštovanje in povezanosti med 
prebivalci naše občine. 
Hvala kurentom in spremljevalcem za še en lep pričetek pu-
stnega praznovanja v Občini Hoče - Slivnica.

 Neva Dolgoš
  Domen Repa

Pomembno ohranjanje tradicije
Obisk kurentov iz Hotinje vasi pri županu dr. Marku Soršaku

Z branjem se naučimo novih stvari, okrepimo naš spomin in 
domišljijo, širimo naš besedni zaklad. Prav tako ima branje bla-
godejne učinke na zmanjšanje stresa in razvoj komunikacijskih 
kompetenc. Kot pravi George R. R. Martin: »Kdor bere, živi tisoč 
življenj. Kdor ne bere, živi le eno.«
Zato berite, predvsem pa uživajte v branju!

 Ivana Pečovnik
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Iz zime v ustvarjalno in prijazno pomlad
V prostorih Večgeneracijskega centra Občine Hoče - Slivnica začetne mesece tega leta izkoristili za na-
črtovanje aktivnosti

S koncem marca smo zakorakali v pomlad, ki prinaša prebujanje 
narave, novo upanje, dobro energijo in val ustvarjalnosti. V prosto-
rih Večgeneracijskega centra Občine Hoče - Slivnica smo začetne 
mesece tega leta izkoristili za načrtovanje aktivnosti, dogovore s 
predstavniki različnih organizacij ter pogovore z obiskovalci centra, 
vse z namenom, da bi program našega delovanja še bolj približali 
vam, dragi obiskovalci, in skupaj z vami sooblikovali vsebine, ki 
vam bodo koristne, zanimive in sproščujoče. V centru smo ohranili 
že utečene aktivnosti in izvedli vsebine, ki so imele izobraževalni 
karakter, vsebine, ki so krepile našo samozavest in vero vase, ter 
aktivnosti, ki so doprinesle k izboljšanju psihofizičnih sposobnosti. 
V mesecu januarju so obiskovalci plesne delavnice odkrivali 
skrivnosti objema v argentinskem tangu ob predstavitvi kratke 
zgodovine in značilnosti tega plesa. Med 22. in 26. januarjem smo 
se pridružili akciji Teden pisanja z roko, ki ga vsako leto organizira 
Društvo Radi pišemo z roko skupaj z Ministrstvom za vzgojo in 
izobraževanje in Zavodom za šolstvo RS. V sklopu tega smo tudi 
sami opozarjali na številne dobrobiti pisanja z roko ter v našem 
centru zbirali lepe misli in spodbudne besede. 

Za dobro počutje in skrb zase smo v centru, zraven priljubljene 
vadbe za hrbtenico, izvedli tudi meditativne delavnice, kot so 
vodena meditacija z izvajalcem kristalne terapije in meditacije 
ter ljubiteljem kristalov, delavnica Otresi se stresa, ki je bila na-
menjena vsem, ki si želijo bolje razumeti sebe in svoja čustva, 
ali pa meditacija s Šolo Luči, ki je bila v marcu krasno obiskana. 
Meditacija nam nudi sprostitev, odmik od vsakdanjega stresa in 
pot do resnice ter spoznavanja sebe – in veseli nas, da tovrstne 
aktivnosti pritegnejo obiskovalce, saj nam pomagajo izboljšati 
kakovost našega življenja. Dotaknili smo se tudi tematike demen-
ce s pogovorom o tej vedno bolj razširjeni bolezni, spregovorili, 
kako prepoznati prve znake, kako pravilno pristopiti do oseb z 
demenco ter kateri programi so na voljo za pomoč pri soočanju 
z boleznijo. 

Februar je bil Prešerno in pu-
stno obarvan. V sklopu otroške 
pustne povorke so nas obiskali 
mladi nadobudneži iz vrtca Son-
ček Rogoza, ki so nas navdušili s 
svojimi maskami in prinesli obi-
lico dobre volje. Ob slovenskem 
kulturnem prazniku smo izvedli 
literarni večer v prostorih VeGeC 
Rogoza. Uživali smo v ubranih 
verzih Franceta Prešerna, se 
spomnili njegovega življenja in 
dogodkov, ki so ga zaznamovali. 
Nismo pozabili niti na kulinarič-
no razvajanje. V sklopu sladke 
Valentinove delavnice smo se 
naučili speči okusne piškote, 
čokoladne mafine in pripraviti 
sadno tortico. Skupaj smo pri-
pravili okusne dobrote in sladko 
obarvali dan.

Pika na i v mesecu marcu je vsekakor bila prireditev ob dnevu 
žena, ki smo jo organizirali skupaj s Krajevno skupnostjo Rogoza. 
Verjamemo, da so čudovita glasba, cvetlice in prijetno druženje 
marsikateri dami narisali nasmeh na obraz. 

Vseskozi so v teh mesecih potekale v centru različne družabne 
in izobraževalne aktivnosti, kot so igranje taroka, namizni tenis, 
igranje badmintona, angleški in nemški tečaj, likovna in plesna 
delavnica idr., večkrat smo izvedli tudi naš svetovalni kotiček, v 
sklopu katerega smo našim obiskovalcem individualno pomagali 
pri vprašanjih o osnovni uporabi pametnega telefona ali računal-
nika, podajali nasvete glede uporabe spleta ali socialnih omrežij 
ter jih seznanili z uporabo spletne platforme za oblikovanje Canva.
Program in aktivnosti v našem centru poskušamo oblikovati tako, 
da so v skladu z željami, zanimanji in potrebami obiskovalcev. 
Zato vas prosimo, da nam v primeru kakršnihkoli predlogov, ki bi 
dodatno obogatili dogajanje v centru, le-te posredujete oz. nas 
obiščete in se bomo z veseljem pogovorili o možnostih izvedbe. 
K sodelovanju ponovno vabimo vsa lokalna društva in skupno-
sti, ki želijo svoja znanja podati naprej. Prav tako vabimo vse 
prostovoljce, ki želijo svoje veščine in druge zanimive vsebine 
deliti z nami in obiskovalci centra. Vsem izvajalcem aktivnosti v 
našem centru pa se iskreno zahvaljujemo za sodelovanje in čas.
Prihodnji meseci prinašajo veliko različnih vsebin, zato vas va-
bimo, da nas spremljate na spletni strani Občine Hoče - Slivnica 
(www.hoce-slivnica.si) pod zavihkom VeGeC ali na facebook 
strani Večgeneracijski center Občine Hoče - Slivnica, kjer dnevno 
objavljamo naše aktivnosti. Prav tako vas vabimo, da nam sledite 
tudi na Instagramu (vegechoceslivnica).
Vabljeni v Vegec, prostor, kjer se družimo, učimo in tkemo nitke 
prijateljstva!

  Ivana Pečovnik

Sezona sladoleda je odprta
Sladoledarna je v Rogozi že tretjo sezono in je postala znana daleč naokrog

Prvi spomladanski dnevi so prinesli sonček in tudi ponovno 
odprtje sladoledarne Premium v Rogozi. Vsi smo že nestrpno 
čakali, kdaj se bo odprl najboljši sladoled na vasi. Naš prijazni 
sladoledar Erdin nas je razveselili z novico, da se sezona sladoleda 
letos prične že od 14. marca dalje. 
Sladoledarna Premium je locirana v neposredni bližini vrtca Son-
ček, zato so kot vsako leto prvi gostje naši otroci, katerim Erdin 
podari prvo in zadnjo kepico. Sladoledarna je v Rogozi že tretjo 
sezono in je postala znana daleč naokrog, saj gosti niso samo 
lokalni prebivalci Rogoze, ampak tudi ljudje iz celotne občine in 
sosednjih krajev. Kvaliteta in okus sladoleda ter prijazen, spoštljiv 
odnos do gostov so sestavine za uspešno zgodbo. Vse te atribute 
imajo Erdin ter njegova družina, ki ima že več kot 30-letno tradicijo 
proizvodnje in prodaje sladoleda v Mariboru in okolici. Obenem 
se Erdin z družino zahvaljuje prebivalcem Rogoze za zelo topel 
in lep sprejem njegove družine v kraju. »Rogoze ne bi zamenjal 
za noben kraj na svetu, saj so ljudje prijazni in se tukaj počutim 
kot doma,« pravi  Erdin. 
V letošnji sezoni so razširili tudi izbor okusov sladoleda, od sa-
dnih do kremastih okusov, ponudili bodo tudi ledeno kavo, ki 
bo v vročih poletnih mesecih poskrbela za pravo ohladitev. Kaj 

Besedilo in režija: 
Matej Mijatovic

Domen alic
v
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Kulturni dom Hoče – 16. 4. ob 19:30
Vstopnice: www.eventim.si (spletna prodaja, bencinski servisi Petrol in prodajna mesta v sistemu Eventim Si). 

pa cena za kepico? Cena za kepico sladoleda ostaja enaka kot v 
lanski sezoni, kljub temu da so okoliške sladoledarne zvišale ceno.  
Sladoledarna Premium bo odprta vsak dan od 10.00 do 21.00 
ure, v poletnih mesecih pa do 22.00 ure. Naš prijazni sladoledar 
vas vljudno vabi, da se oglasite in se sami prepričate o kvaliteti 
in pestrem izboru okusov sladoleda, ki ga ponuja. 

Koga boste pa vi povabili na kepico? Se vidimo na najboljšem 
sladoledu na vasi.

   Uroš Blažič
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Pohorska tržnica v pustni preobrazbi
Tudi vreme je pomagalo, da je pustna zabava na naši tržnici odlično uspela

V soboto, 10. februarja 2024, smo vabili na nepozabno pustno 
rajanje med 10. in 12. uro, ko bi naj doživeli Gusarsko zabavo. In 
res se je množica mask – od najmlajših pa tudi starejših – zabavala 
v tem svetu gusarjev. 
Pa niso bili samo gusarji, to je bila pestra množica najrazličnejših 
mask, bilo jih je na stotine (vseh obiskovalcev pa okoli 1000!). Vsak 
se je preobrazil v svoj domišljijski lik – ali preprosto v kostum, ki 
ga je imel … Samo da pustna sobota ni bila vsakdanja, da je s 
preobleko prinesla tudi veselje in smeh. Težko je našteti vse te 
pestre maškare: bile so čarovnice in druga pravljična bitja, gu-
sarji, ciganke in tudi nenavadne blondinke z moškimi nogami … 
Posebej lepo so izstopale družinske maske: tragikomična je bila 
podoba očeta zapornika, mame policistke in otrok policajev … 
Tako se je v junake sodobne risanke Neverjetnih 5 preobrazila 
tudi družina našega župana Marka Soršaka! V svoji modrini so 
tržnico osvojili smrkci, ponujali so celo doma pridelana jabolka 
– na srečo pa ni bilo Gargamela, da bi jih zastrupil …
Seveda so bili najljubkejši otroci, ki so z veseljem sodelovali 
v animacijskih delavnicah, mnogi so si dali poslikati obraz, ni 
manjkalo balonov in mehurčkov. Vsak je lahko našel kaj zase. 
Vse skupaj pa so razveselili tudi kurenti iz Hotinje vasi, ki so po-
poldne doma sodelovali tudi na 23. tradicionalni pustni povorki. 
Predsednica Turističnega društva Hotinja vas Franja Bračko je bila 
ponosna, da se je prijavilo 12 pustnih skupin in dve etnografski 
skupini, povorko pa si je ogledalo okoli 2000 obiskovalcev. Žirija je 
prisodila zmago skupini Kvinta fest iz Dobrovc, drugega mesta so 
se veselile Muhe iz OŠ Franca Lešnika Vuka, tretjega pa Skokice iz 
Skok s predstavo čistilk Fata. Naš župan si je  s svojo »Neverjetno 
družino« ogledal tudi povorko v Hotinji vasi.
Obe prireditvi sta lepo uspeli, veseli smo številnih obiskovalcev, 
posebej še mask. Še naprej se bomo trudili, da se bo na Pohorski 
tržnici dogajalo kaj zanimivega.

  Metka Oberlajt
  Marko Pigac
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Delitev prvega mesta
Skupina muh, sestavljena iz otrok OŠ Franca Lešnika Vuka, si je s skupino Utrip s predstavo Kvintafest 
delila prvo mesto

Komaj smo dobro zakorakali v leto 2024, že je bil pred člani 
Turističnega društva (TD) Hotinja vas prvi veliki izziv. Organizirali 
smo 23. pustno povorko Fašenk 2024. Povorka je ob 13. uri krenila 
izpred mesarije Fingušt in se končala na gmajni v starem delu 
Hotinje vasi. Kot navadno smo člani TD Hotinja vas poskrbeli za 
dovoljenje za zaporo ceste, da se je povorka lahko nemoteno 
pomikala proti cilju, vaščani in obiskovalci pa so lahko brezskrbno 
spremljali dogajanje na obeh straneh ceste. Za varnost so poskr-
beli varnostniki, domače Gasilsko društvo Hotinja vas z dvema 
spremljevalnima voziloma in člani društva ob zaporah ceste.
Na povorki je sodelovalo 12 skupin, od tega dve skupini kurentov. 
Z nami so bili naši hotinjski kurenti, majhni in veliki. Bilo jih je 30. 
Druga skupina so bili dobrovški kurenti,  prav tako s pomladkom 
in pokači. V skupini jih je bilo 48.
Ker kurenti v ljudskem izročilu s poskakovanjem in zvonjenjem iz 
dežele odganjajo zimo in zlo ter kličejo pomlad in dobro letino, 
so imeli letos le eno poslanstvo. Pomladno vreme je prišlo v naše 
kraje še pred pustom, zato smo kurente zadolžili le za odganjanje 

hudega in klicanje dobre letine. Saj zime skoraj ni bilo.
Pustni povorki so se pridružili tudi otroci OŠ Franca Lešnika Vuka. 
Letos so bili maskirani v muhe. Ker je bila mila zima, so muhe 
letos dobro prezimile. V skupini jih je brenčalo okrog 40, vodila 
pa jih je gospa Barbara Bezjak s pomočniki. Skupina muh si je s 
skupino Utrip s predstavo Kvintafest delila prvo mesto. Iskreno 
čestitamo!
Povorke so se udeležili tudi člani Samotarjev iz Hoč. Bili so zdrav-
niki in čistilke. Ta dan so bili aktivni, takoj pripravljeni nuditi prvo 
pomoč. DU Dobrovce so predstavili dobrovške cigane. Vidimo jih v 
vlogah vedeževalcev, brusilcev nožev, muzikantov, tatov in drugih 
likov. Na povorki so bili tudi člani Športnega društva Skokice iz 
Skok s čistilko Fato in čistilnimi močoti (metlami). Njihova številč-
nost je kazala na to, da bi hitro počistili vso nesnago. Uvrstili so se 
na drugo mesto. PGD Spodnja Polskava se je povorke udeležilo 
z Vlakom smrti. Tisti, ki so se že kdaj peljali z njim, so ocenili, da 
so bili originalni. PD Matej Bor iz Dobrovc je na povorki prikazal 
Obutega mačka in njegovo spremstvo, prav tako pa so člani PD 

Matej Bor predstavili Živalski brlog z divjimi zvermi. Gledalce je 
navdušil tudi Harry Potter, ki ga je odlično prestavila družina 
Tonajc & Kopše. Prislužili so si 3. nagrado. Žensko rekreativno 
društvo UTRIP Dobrovce je uprizorilo Kvintafest. Veselo so rajali 
in se veselili ob  domači kapljici. Na osnovi zbranih glasovnic so 
si z Muhami iz OŠ Franca Lešnika Vuka delili 1. mesto. Povorke 
se je udeležila tudi skupina TD Hotinja vas. Predstavila je Mar-
sovce, ki so ugrabili Hotinjčane.  A na srečo le na pustno soboto 
in pustni torek!
Po prihodu skupin na gmajno je sledila brezplačna pogostitev 
vseh mask s hrano, pijačo in pustnim krofom. Skupine, kjer so 
sodelovali otroci, pa so bile nagrajene tudi z vrečo sladkarij.
Mnoge obiskovalce in nastopajoče zanima, kako poteka izbira 
najlepših oz. najboljših pustnih mask na povorki?
Pa poglejmo! Člani TD Hotinja vas ob cesti povorke razdelijo 500 
glasovnic, ki so opremljene z glavo in žigom društva. Glasovnice 
se po predstavitvi skupin izpolnijo s predlogom za najboljšo 
skupino in oddajo na zaključnem prizorišču. Izmed gledalcev se 

naključno izberejo štiri osebe, ki pod nadzorom predsednice TD 
preštejejo glasove. In nato sledi razglasitev rezultatov.
Da smo bili obveščeni o poteku dogajanja, je skrbel naš voditelj 
Matjaž Šeško, ki je odlično predstavil skupine in vodil ves spre-
mljevalni program. Nagrade in priznanja pa je podelil naš župan, 
gospod Marko Soršak. Ob tem nas je tudi nagovoril in pohvalil 
delovanje TD Hotinja vas.
Člani  TD Hotinja vas smo bili zadovoljni s prireditvijo, na kateri 
se je zbralo več kot 2000 ljudi. Žalosti pa nas, da se prireditve ne 
udeleži več društev iz naše občine. Mogoče so krive nagrade, ki 
res niso velike. A damo, kolikor zmoremo. In da zmoremo, smo 
hvaležni vsem sponzorjem. Ne bom vas naštevala, smo pa jih 
oglaševali na sami prireditvi. Veste, kateri ste – in še enkrat iskrena 
hvala. Hvala pa tudi članom našega društva. Dobro smo opravili.
S skupnimi močmi zmoremo in se vidimo na 24. pustni povorki 
Fašenk 2025!

 Franja Bračko    Tone Embreuš



NOVICE Z OBRONKOV POHORJANOVICE Z OBRONKOV POHORJA

22 23

Opijanje s poezijo
Naša kultura je temelj našega obstoja, naše sedanjosti in prihodnosti

Kulturni praznik, ki smo ga proslavili v dneh okoli osmega febru-
arja, je vzklil in zaživel v 1. februarja 1945, v dneh narodno-osvo-
bodilnega boja, ko se je na obzorju življenja vse bolj dvigal sij 
svobode. V samostojni Sloveniji je Prešernov dan postal državni 
praznik. S tem svojega največjega pesnika še posebej častimo. 
V mislih se zatekamo k njemu, da se opijemo z njegovo poezijo, 
z opevano ljubeznijo in začutimo veličino pesnikovih stvaritev. 
Te je pesnik prepojil z ljubeznijo do človeka, z upanjem in vero 
v človeka, s hrepenenji po družbi in času, ko si bodo ljudje med 
seboj ljudje, prijatelji, sosedi. To, z izjemno izpovedno močjo 
prepleteno z ljubeznijo do Julije, je pesnik v svojih pesmih obli-
koval v posodo ljubezni, iz katere bo zanesel moč med sloven-
ske brate. Iz te posode bo narod črpal navdih in moč svojega 
obstoja, razvoja in ustvarjanje življenja brez prepirov in bojev. 
Ob tem izraža tudi bes do vsega, kar človeka oklepa, utesnjuje, 
zatira in mu zastira obzorje svobode. Zato je pesnik tudi pozival 
k uporu z močjo svojega duha, svoje iskrene, žlahtne ljubezni 
do vsega človeško dobrega in do vseh, ki v srcu dobro mislijo. 
Zavedal se je, da je to romantični zanos, ki ga vsakdanje življenje 
v nekem smislu prezira, zasmehuje, saj je vendar v vseh časih 
denar največji, pravi vladar. Poznal je to ledeno mrzlo resnico, 
jo razumel, a se ji ni vdal. Proti njej se je boril na svoj ustvarjalni 
genialni pesniški način. In ta pesnikova veličina živi v njegovi 
dragoceni zapuščini, ki je obogatila in bogati našo kulturo, naš 
narod in kulturno zapuščino celotne človeške skupnosti. 
Na temeljih, ki so ji naši predniki ustvarjali pred Prešernom, Pre-
šeren pa jih je utrdil, izjemno obogatil, so bogatili in uveljavljali 
v svetovni kulturi tudi ustvarjalci po Prešernu. To nadaljujejo 
tudi današnji ustvarjalci. Ti se s svojimi dosežki uveljavljajo v 
mednarodnih okvirih in na svetovni kakovostni ravni. Ob tem 
pa ne smemo spregledati in zanemariti tega, da so na doma-
čih livadah našega družbenega življenja tudi kulturno sušna 
polja, področja, kjer vejejo mrzli vetrovi in se različni ustvarjalci 
kulture morajo boriti proti suši in mrzlim viharjem, da kulturne 
dejavnosti ne usahnejo ali še hujše: zamrejo. Kultura je ena 
najpomembnejših konstitutivni komponent našega naroda, 
našega obstoja in naše prihodnosti. Tega se zavedajmo vsak 
trenutek, na vsakem koraku, torej povsod in vedno. 
Kultura ima danes mnogo podob, vanjo pa se vrivajo tudi mnoga 
nova obličja s svojimi interesi in nameni, ki so s pravo, resnično 
kulturo, pogosto v velikem razkoraku. Na pohodu in v vse večjem 
vzponu je kapital, ki kulturo zelo pogosto enači z različnimi 
razvpitimi zabavami, ki si jih lahko privoščijo dovolj premožni 
in tako navzven kažejo svojo »veličino« lastne kulturne bede. Ob 
tem pa mnoga pomembna področja umetniškega ustvarjanja 
in kulturnega delovanja životarijo. Tudi v javnem družbenem 
dogajanju zelo pogosto zaznavamo usihanje kulture v med-
sebojnih osebnih in družbenih razmerjih. Lažne, zavajajoče in 
različno popačene, konkretnim plenilskim interesom prirejene 
informacije so vsakdanji pojav. Veliko ljudi se zadovoljuje s tem, 
kaj jim sporočajo moderna komunikacijska sredstva. Brez za-
držkov in težav se omejujejo v zasebni okvir in tonejo v virtualno 
resničnost. Vključenost v javnost, v družbeno življenje jih zanima 
le toliko, koliko jim prinese takojšnjo konkretno korist. Tako se 
vrednotni svet človeka vse bolj »kapitalizira« v smislu reka, da 
človek velja, kar oziroma koliko plača. 

Ne kurimo v naravi!
Zima je za občinske gasilce minila mirno, a pomlad ...

usposabljanje v nekaterih PGD-jih v Gasilski zvezi Maribor. Danes 
je namreč gasilstvo kompleksno in terja ogromno znanja. To ni 
samo gašenje, je tudi tehnično reševanje, je delo ob poplavah, 
žledu, odstranjevanje dreves, delo na višini in globini … 
Lansko leto je bilo glede intervencij zelo naporno, predvsem 
zaradi poplav in ujm. Podnebne spremembe občutimo že tudi 
gasilci. Stroški intervencij so znašali 110.214 evrov, seveda gasilci 
tega denarja ne dobimo. Gasilska zveza Slovenije vodi namreč 
za svojo evidenco tudi te stroške.
Smo v času obrezovanja dreves in čiščenja okolice. Posledično 
je tudi veliko »dimnih pojavov«, saj ljudje odvečne veje skurijo 
na prostem. V tujini je na primer kurjenje vej v naravnem okolju 
prepovedano. V naši občini imamo možnost brezplačnega 
odlaganja zelenega obreza v zbirnem centru v Slivnici. Ob moč-
nem vetru se lahko ogenj razširi in hitro pride do travniškega 
požara. Če je v bližini gozd, je nevarnost toliko večja. Pred leti 
smo imeli velik travniški požar na Slivniškem Pohorju. Že samo 
da smo se gasilci pripeljali na kraj dogodka, smo porabili pol 
ure. V tem času se lahko požar hitro razširi. Požar smo ustavili 
tik pred mladim smrekovim gozdom. V primeru večjega vetra bi 
lahko imeli velike težave. Ne pozabimo, da smo na tako visoki 
nadmorski višini omejeni s količino vode. Pomislimo tudi na 
to, ko se bomo sklonili in nizko prižgali ogenj, da očistimo svoj 
sadovnjak!

NA POMOČ! 

   Boštjan Frangež

Zima je glede intervencij minila mirno. Na izobraževalnem 
nivoju pa smo v občinskem gasilskem poveljstvu imeli dva 
posveta. V januarju smo imeli posvet o gašenju električnih vozil. 
Predavatelj nam je predstavil nevarnosti pri gašenju električnih 
vozil. Dejstvo je, da je take požare zelo težko pogasiti, saj se 
baterija kar ponovno vžiga. Februarski posvet je bil namenjen 
obnovitvi znanja o radijskih zvezah. Gasilci komuniciramo preko 
svojih posebnih linij v sistemu Zare. To je sistem zvez zaščite in 
reševanja. Uporabljamo VHF frekvenčno območje od 168 do 
174 Mhz. Imamo dva sistema alarmiranja. Javno preko siren 
na gasilskih domovih ali drugih objektih ter preko pozivnikov 
oziroma tako imenovanega tihega alarmiranja. Prav tako se nam 
preko aplikacije aktivirajo alarmi preko prenosnih telefonov. 
Občni zbori vseh treh društev so že za nami. Po vseh opravljenih 
zborih pa še sledi skupščina Gasilske zveze Maribor. Le-tam 
predstavniki posameznih društev sklenejo plane za tekoče 
leto in se ozrejo v minulo leto. Letošnje leto bo imelo kar nekaj 
novosti. Ravno na pobudo našega občinskega poveljstva smo 
uspeli doseči dva pomembna mejnika. Sprejeli smo petletni 
plan izobraževanja in vsako leto bosta dva najpomembnejša 
tečaja: tečaj za gasilca pripravnika ter tečaj za operativnega 
gasilca. To sta osnovna tečaja, ki vključujeta osnove gasilstva 
in sta pogoj za nadaljnje stopnice v gasilstvu. V pravilniku o 
pregledu društev pa smo uspeli doseči, da bo vsako PGD enkrat 
letno podvrženo preverjanju usposobljenosti operativne enote. 
Iz znanega nabora vaj bo na dan kontrole poveljnik izvlekel 
listek. Že pripravljeni gasilci bodo morali izvesti vajo, komisija 
pa jo bo ocenila. Nič posebnega za tiste PGD, ki redno vadijo 
in se usposabljajo. Namen tega je namreč ravno spodbuditi 

V dneh, ko z mnogimi dogodki počastimo svoj kulturni praznik, 
se poklonimo velikanom in vsem drugim ustvarjalcem kulture, 
okrepimo, poudarimo zavedanje o vrednotah in pomenu kulture. 
Pomislimo na preteklost, v kateri so nastali in zableščali mnogi 
biseri naše kulture, v kateri so zagorele mnoge plamenice v luči 
naroda na poti nadaljnjega ustvarjanja lastne prihodnosti. Naš 
narod je v svojih prizadevanjih, delovanjem, tudi v boju za svoj 
obstoj, svojo ohranitev, za svojo prostost, samostojnost in pri-
hodnost bil najmočnejši, najuspešnejši, ko se je oprl na temelje 
in bogastvo svoje kulture. Zato se tudi danes poglobimo v našo 
resničnost in jo oplajajmo s kulturo na vseh področjih našega 
življenja in dela. Kot narod imamo dovolj močne temelje, na 
katerih uspešno gradimo svojo duhovno in materialno kulturo, 
svojo sedanjost, svojo in prihodnost naših prihodnjih rodov. 
V Krajevni skupnosti Slivnica smo slovenski kulturni praznik 
proslavili šestega februarja 2024 s proslavo v dvorani VeGec v 
Orehovi vasi. Pripravili jo je mešani pevski zbor društva upoko-
jencev (DU) Slivnica, na proslavi pa je zapel šest pesmi. Program 
vodila in povezovala Martina Belšak. Po pozdravnem nagovoru 
je milo zazvenela melodija Prešernove pesmi Strunam, ki jo je 
zapel mešani pevski zbor, nato še melodija ponarodele pesmi 
Eno samo tiho rožo. 
Po slavnostnem govoru sta na oder prišla Primicova Julija (Ema 
Kline) in France Prešeren (Tin Praznik), člana recitacijske skupine 
Osnovne šole FLV Slivnica, ki jo vodi mentorica Karmen Soban. 
Program je s svojim petjem obogatila pevska skupina Vivace 
Osnovne šole FLV Slivnica z mentorico Barbaro Lešnik Kure.
Pevci mešanega pevskega zbora DU Slivnica so recitirali: Zoran 
Živec in Martin Kramar Prešernove pesmi, Irena Repina pa pesem 
Ferija Lainščka. Prireditev je sklenil mešani pevski zbor DU Sliv-
nica; z mlado zborovodkinjo Meto Podlesnik Marčič je zapel 
domoljubno pesem Slovenska dežela Jakoba Razlaga (harmo-
nija Benjamin Ipavec) in živahno, šegavo narodno Dajte, dajte 
v priredbi Alda Kumarja.

   Dr. Martin Kramar
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S praznovanjem dneva žensk oživljamo zgodovinski spomin 
na začetek organiziranega boja žensk v leta 1889 in na velike 
demonstracije žensk v ZDA 8. marca 1909, ko so zahtevale 
volilno pravico. Obenem s praznovanjem dneva žena ženskam 
izražamo spoštovanje, solidarnost njihovemu delovanju in boju 
za enakopravnost in se vključujemo v delovanje za upoštevanje 
in uresničevanje temeljnih človekovih pravic žensk in vseh 
pravic žensk, ki iz njih izhajajo. 
Odločitev o obeleževanju dneva mednarodne solidarnosti 
žensk v boju za njihovo ekonomsko, politično enakopravnost, 
za večjo udeleženost žensk v socialističnem gibanju so sprejeli 
na 2. mednarodni konferenci socialistk v Köbenhavnu leta 1910. 
S svojim gibanjem so se ženske borile tudi za zaščito žensk in 
otrok. Dan žena so prvič praznovali leta 1911 v Nemčiji, Švici, 
na Danskem in v Avstro-Ogrski. V okviru Avstro-Ogrske so bila 
zborovanja tudi na Slovenskem v Zagorju ob Savi, Trstu in na 
Jesenicah.
Danes dan žena kot mednarodni praznik praznujejo v več kot 
sto državah in je ponekod tudi dela prost dan. V Sloveniji je 
praznovanje dneva žena postalo splošno razširjeno v družbi in 
v družini. Ponekod praznovanje dneva žena povezujejo tudi s 
praznovanjem dneva mater oziroma materinskega dne, vendar 
imata dan žena in materinski dan različne zgodovinske podlage 
in tudi različno širino. Gibanje in boj žensk sta se nadaljevala 
tudi med obema vojnama, med drugo svetovno vojno in po njej 
vse do današnjih dni. V tem gibanju, delovanju in tudi boju so 
ženske veliko dosegle, vendar ne vsega, kar jim pripada. Zato 
je tudi v današnjem času praznovanje dneva žena, predvsem 
pa gibanje, iz katerega je praznovanje izšlo in mu je tudi na-

V Ankaranu je od 26. 2. do 1. 3. 2024 potekalo 31. državno 
mladinsko prvenstvo v standardnem šahu. Na turnirju je sode-
lovalo 183 mladih šahistov iz 31 slovenskih klubov in društev. 
Na turnirju sta sodelovala tudi Nik in Lina Javornik, on srednje-
šolec, Lina pa učenka 9. razreda OŠ Dušana Flisa Hoče. Nik je 
tekmoval v kategoriji F-18 in dosegel odlično 2. mesto, Lina pa 
je tekmovala v kategoriji D-16 in prav tako dosegla odlično 2. 
mesto. S tem rezultatom sta oba izpolnila pogoj za nastop na 
evropskem oziroma svetovnem šahovskem prvenstvu, ki bo 
potekalo konec leta.
V soboto, 2. 3. 2024, je potekalo še Državno mladinsko prvenstvo 
v pospešenem šahu, kjer je Nik tekmoval v kategoriji F-18 in 
prav tako dosegel odlično 2. mesto, Lina pa v kategoriji D-16 
odlično 3. mesto.
Za oba dosežka jima iskreno čestitamo. Zapomnimo si njuni 
imeni! Če bosta tako vztrajno nadaljevala, bomo o njiju prav 
gotovo še pisali.

 Majda Strašek Januš

Praznovali že v Avstro–Ogrski
S praznovanjem dneva žena ženskam izražamo spoštovanje, solidarnost njihovemu delovanju in boju 
za enakopravnost 

Osvojil ju je šah
Nik in Lina Javornik iz Rogoze dosegata v šahu odlične rezultate

menjeno, pomembno in vse potrebnejše.
Ženske so se s svojim delom dokazale in uveljavile na vseh 
področjih življenja in dela. Ustvarile so mnoga znanstvena spo-
znanja, umetniška dela, opravljale so mnoge najvišje družbene, 
politične funkcije, borile so se v bojih za prostost in svobodo, 
prizadevale so si in delovale za blagor vseh ljudi. Vse to počnejo 
tudi danes in povsod, kje delujejo, dosegajo vrhunske dosežke 
v vsakdanjem življenju. Povezano z vsem tem so ženske tudi 
ljubeče žene in skrbne, čuteče matere, partnerke, sodelavke, 
tovarišice, prijateljice. Kljub vsemu temu so marsikje po svetu 
še vedno človeška bitja, ki jim moški, posamezniki in moški 
del skupnosti, kratijo temeljne človekove pravice, jih zapirajo v 
prostore med štiri stene in prepogosto izvajajo nasilje na njimi. 
Pogosto se takšno nasilje za ženske konča tragično – s smrtjo. 
Žal mnoge ženske svoja prizadevanja, delovanje in boj za svoje 
osebne pravice, za pravice vseh žensk, za bolj humano družbo, 
plačajo s svojim življenjem, zlasti v tradicijo in v preteklost 
usmerjenih družbah. In demokratični del človeške skupnosti 
to večinoma le opazuje, morda mlačno obsodi. To je vse! S 
praznovanjem dneva žena izražamo svojo podporo pravicam 
žensk, prizadevanjem in delovanju za njihovo enakopravnost, 
za upoštevanje in spoštovanje njihovih temeljnih človekovih 
pravic, za enakopravno, svobodno življenje povsod v človeški 
skupnosti. Veseli smo, da je v naši družbi položaj žensk druga-
čen, boljši, čeprav je tudi v naši družbi zapostavljanje žensk v 
prikritih oblikah še živo. 
Spoštovane ženske, podpiramo vaša in naša skupna priza-
devanja in delovanje za enakopravnost in vam čestitamo za 
praznik – dan žena. 

  dr. Martin Kramar

Velika noč na Pohorski tržnici
Letošnja zgodnja pomlad se je poznala tudi ob dogodkih, ki so se odvijali na naši tržnici

Živimo s kulturo življenja, ne smrti
Ob največjem krščanskem prazniku nas kristjane nagovarja upanje na večno življenje

Pripravili smo kar dve velikonočni Pohorski tržnici. Prva je bila 
23. marca pred cvetno nedeljo in je bila namenjena ljubiteljem 
narave in ročnih spretnosti, saj so pod vodstvom Mete Pivec in 
Barbare Bračko izdelovali presmece. Zelenja je v Botaničnem vrtu 
dovolj, saj raste tam vse razen oljke. Voditeljica je povedala, da 
so včasih na kmetijah izdelali kar tri presmece – enega za hišo, 
enega za hlev in enega za polja. Če ni bil cel presmec, pa je bila 
dovolj tudi blagoslovljena vejica.
Za obiskovalce, posebej še otroke, pa je bila zanimivejša tržnica 
na velikonočno soboto. Že ob vhodu je vse pozdravljala velika 
slamnata kokoš v ogromnem gnezdu in »mega« jajci. Tu sta bila 
tudi dva živa »zajčka«, s katerima so se lahko otroci fotografirali.
Ta dan je že po tradiciji dan barvanja jajčk, pirhov. Otroci so se z 
veseljem vključevali v različne ustvarjalne delavnice. V Botanič-
nem vrtu so lahko sodelovali pri iskanju skritih rastlin, ob vstopu 
so prejeli zemljevid z namigi. Pri iskanju so jim pomagali zajčki 
in kokoške, na koncu pa je vsakega čakala sladka nagrada. Za 
dodatno zabavo in presenečenje je poskrbel čarodej Niki.
Na stojnicah so obiskovalci  poleg običajne ponudbe lahko izbirali 
tudi domače velikonočne dobrote za praznično mizo, pa tudi 
okrasne in dekorativne izdelke lokalnih umetnikov ter obrtnikov. 
Toplo vreme je privabilo številne obiskovalce, tako redne kot 
izredne, da so se pridružili dogajanju na tržnici. Zahvaljujemo se 
vsem, ki ste obiskali tržnico in sodelovali pri dogodkih. Vabimo 
vas, da nas ponovno obiščete.

 Metka Oberlajt       Ivana Pečovnik

Velika noč je praznik upanja. Po zapuščenosti in smrti na križu 
praznujemo v nedeljo dan vstajenja, ko Kristus premaga smrt 
in nam pokaže pot v večno življenje. To je največja skrivnost 
krščanstva in odprto vprašanje človeštva. Veliko ljudi ne more 
tega sprejeti, tudi mnogi kristjani. Marsikdo šele ob smrti najbližjih 
najde to vero – ali vsaj tolažbo. Mnogi najdejo odgovor v dejstvu, 
da skupaj s človeškim telesom ne umreta njegova duševna in 
duhovna energija. Kako se lahko energija sploh izniči… 
»Če Kristus ni vstal, je naša vera prazna,« pravi sveti Pavel. O tej 
veri v vstajenje je na vigilijo (v soboto zvečer) v hoški cerkvi sv. 
Jurija razmišljal dr. Ivan Štuhec, na velikonočno jutro pa nam 
je spregovoril o kulturi življenja in smrti. Sodobna kultura smrti 
je nesprejemljiva za vse ljudi, ki še živimo naravne vrednote ži-
vljenja. Popolna svoboda, ki ne spoštuje človeškega življenja, 
ki ruši družino in po želji spreminja spol, je strašljiva podoba 
razčlovečenega človeka. Vsi sistemi in ideologije, ki so tako ali 
drugače rušili te naravne vrednote, so se sesuli v prah. Vedno 
znova zmaguje kultura življenja. 
In prav velika noč je za kristjane praznik življenja, luči, upanja – in 
praznik miru, ki živi iz tega upanja. »Mir vam bodi!«

   Majda Strašek Januš
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V rednem programu dela za naše mlade nogometaše in no-
gometašice so že dolga leta tudi nekajdnevne priprave nekje 
ob morju. Tokrat smo prvič na povabilo agencije Venus izbrali 
lokacijo na slovenski obali v Ankaranu, kjer smo imeli na voljo 
čisto vse, da se otroci pripravijo na zunanje površine, do katerih 
smo prikrajšani v domačem okolju zaradi slabšega vremena in 
pomanjkanja vadbenih površin, ki so primerne za ta zimski čas.
Naša Nogometna šola (NŠ) Roho z zimskimi počitnicami tako 
zaključuje pester začetek leta 2024, saj sta bila prva dva mese-
ca za nas zelo aktivna. Že v prvih dneh januarja in vse potem 
do konca februarja so se vse selekcije udeleževale številnih 
turnirjev po Sloveniji in širše, sami smo pripravili šest zimskih 
turnirjev, ki se jih je udeležilo preko 1000 otrok. Vse do odhoda 
na priprave, kamor smo odpeljali rekordnih 140 otrok, so naši 
trenerji iskali vse mogoče možnosti za prijateljske tekme s klubi, 
ki premorejo igrišča z umetno travo.

V četrtek zjutraj so nas pred športnim parkom čakali trije avto-
busi prevozništva Lešnik, da naložijo vseh 140 otrok selekcij od 
U-9 do U-19, vseh 17 spremljevalcev in vso opremo za priprave 
na spomladanski del sezone. Vsi skupaj smo komaj čakali, da 
se priprave začnejo.
Otroci U-9 so tik pred odhodom bili deležni presenečenja in 
nagrade, ki so jo prejeli iz rok župana dr. Marka Soršaka za 
perspektivno mlado ekipo leta, saj se ta dan zvečer niso mogli 
udeležiti podelitve za naj športnika naše občine. 

Skupaj smo se na pripravah veliko naučili, predvsem pa videli, 
da namen nogometnih priprav ni zgolj nogometna igra in zaba-
va, temveč grajenje timskega duha in vzgajanje mladeničev v 
odgovorne osebe, ki bodo postali športniki v pravem pomenu 
te besede. Redne delovne aktivnosti od sedme ure zjutraj, z 
dvema treningoma na dan za vse selekcije, so pokazale, da 
smo nogometne priprave vzeli zelo resno (40 treningov, 12 
tekem, 4 dni).
Dnevne aktivnosti so bile skrbno načrtovane. Poleg napol-
njenega urnika se je vseeno našel še prosti čas, ki so ga otroci 
lahko izkoristili za kopanje v notranjih bazenih, za sprehode, 
ročni nogomet, družabne igre in podobno.

(Za)hvala stroki NŠ Roho!
•	 Vodji nogometnih priprav:  

Branko Smodič in Miha Golob.
•	 Trenerji: U-9: Lana Novak in Marko Herman;  

U-10: Gorazd Zajc; U-11: Branko Smodič; U-12: 
Matej Franič in Matej Zorman; U-13: Tomaž Vršič; 
U-15: Leon Domanjko; U-17: David Tomažič 
Šeruga; U-19 in prvo moštvo: Miha Golob;  
trenerja vratarjev: Željko Cipot in Nigel Vrečar 
Vreznik.

•	 Koordinator priprav: Gregor Frešer
•	 Fotograf: Zoran Klampfer 
•	 Ekonom: Danilo Štangler 
•	 Za manjše poškodbe, posledice utrujenosti  

in duelov pa je poskrbel klubski fizioterapevt  
mag. Nik Oder.

Izkoristili smo lepo vreme ter šest igrišč na Bonifiki in dve na 
Dekanih, vsa z umetno travo, ki so nam prišla še kako prav, 
da se po zimskih terminih ekipe uigrajo in navadijo na večje 
formate igrišč. Delovna vnema je bila zelo velika, takšna, kot 
mora biti. Predvsem trenerji so apelirali, da se zadeve odde-
lajo skrajno resno, skrbno in odgovorno, če bodo otroci želeli 
postati nogometaši v pravem pomenu besede.
V petek so se na pripravah našim otrokom pridružili tudi članski 
igralci, ki so še isti večer pod reflektorji in z bučno podporo naših 
otrok na Bonifiki nadigrali prvaka primorske lige ND Bistrica 
iz Ilirske Bistrice z rezultatom 5 : 1. Tako je naša velika rumena 
družina štela že več kot 170 članov odprave.

Izkoristil bom priložnost in povedal, da so redki klubi-trenerji, ki 
imajo tako srečo, da imajo v ekipah (selekcijah) tako fajn otroke, 
kot jih imamo mi. In zato, za njihovo pridnost, odgovornost, 
spoštovanje, razumevanje med selekcijami (to je potrebno 
doživeti!), jih z velikimi črkami lahko samo pohvalimo in upamo, 
da ostanejo taki dečki-fantje-punce še naprej! Moramo pa od-
krito povedati, da smo zelo pogrešali tudi igralce, ki se žal niso 
mogli udeležiti priprav in z nami deliti čudovitega dogodka ... 
Zelo pomembno pa je, da so trenerji naredili še en korak na-
prej pri strokovnem delu z otroki. Predvsem pa se mi zdi tudi 
zelo pomembno, da so kvalitetno sodelovali vsi trenerji in te 
priprave izkoristili tudi za še močnejše tkanje vezi med njimi, 
kar pa je za kvalitetno delo v bodoče, ko ima naša šola visoke 
ambicije, zelo pomembno. 

RAFOLT

Velika zahvala gre tudi predsedniku Mateju Beraniču in podpred-
sedniku Robiju Vrbancu, ki sta na koncu skupaj povzela v nekaj 
mislih: »Priprave lahko ocenimo kot zelo uspešne. Namestitev je 
bila, kot vsako leto do sedaj, vrhunska. Pogoji za trening so odlični, 
kar pa je najbolj pomembno, pa je, da so otroci na priprave odšli 
nasmejani in se ravno tako vrnili nazaj. Nasmejani, polni novih 
izkušenj in znanja. Hvala vsem trenerjem, spremljevalnemu 
osebju, Dejanu in šoferjem, ki so vas varno pripeljali tja in nazaj. 
Hvala staršem za zaupanje. Največja pohvala pa našim otrokom, 
ki so vzorno, spoštljivo in delovno oddelali štiri naporne dni.«

   Brane Smodič
 

Raste naša rumeno-zelena družina
Mladi nogometaši nogometne šole Roho so se v začetku marca udeležili priprav v Ankaranu
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Pozimi na pomladno Mrzlico 
S PD Skalca smo se med bujnim cvetenjem črnega teloha povzpeli na Mrzlico in Kal

Ponosni na svoje uspehe
Na obisku pri AMD Pohorje minister za kohezijo in regionalni razvoj  Aleksander Jevšek

Ponosni na gasilsko mladino
Letošnje leto se je začelo za PGD Hoče že s kar nekaj akcije in intervencij

Zasavsko hribovje ima na svoje vrhove veliko različnih pristo-
pov. Na Mrzlico, s 1122 m četrti najvišji vrh Zasavja, smo se 
povzpeli že iz laške strani, s Šmohorja po grebenski poti, iz 
Hrastnika preko Kala, spustili pa smo se tudi v Trbovlje. Naša 
vodnica Mojca Zupan Meglič pa se je odločila za vzpon iz kraja 
Matke na robu Savinjske doline. Tako smo se v nedeljo, 25. 
februarja, v prijetnem sončnem vremenu z dvema kombijema 
zapeljali nad to vas z nenavadnim imenom. Priznam, da sem 
prvič slišala zanjo.

Do vrha je treba opraviti dobrih 600 m vzpona po dokaj pestrih 
poteh – kamnitih, tudi blatnih kolovozih, pa po lepih travnatih 
poteh med samotnimi domačijami. S te strani je pot dokaj 
razgledna, ko prideš iz gozda med te redke domačije. Vse od 
začetka poti nas je pozdravljalo pomladno cvetje, med kate-
rim se je prav bohotil črni teloh. Lepo pomladno vreme mu je 
pomagalo, da se je ponašal z nenavadno velikimi cvetovi na 
dolgih pecljih. Prava paša za oči, ki nam je pomagala prema-
govati višinske metre.

Zadnji del poti do koče se dolgo strmo vzpenja po gozdu; seveda 
je bil to zame in še koga kar lep zalogaj – a z vztrajnostjo smo 
ga počasi premagovali in brez večjih težav prispeli do koče. Ta 
lepa planinska koča stoji nekoliko pod vrhom, sončne klopi pred 
njo so nas prijazno vabile. A najprej smo se povzpeli še tistih 
nekaj metrov po strmi poti na vrh, od koder je zelo širok razgled. 
Boč in Pohorje, Paški Kozjak in Gora Oljka, Urška, Smrekovec in 
Mozirska planina, pa vsi vrhovi Zasavskega hribovja s ponosnim 
Kumom so mi obujali spomine na mnoge vzpone, le Kamniške 
in Julijske Alpe so bile skrite v oblakih. Še fotografija za spomin 
in vrh je osvojen. Po prijetnem počitku na sončnih klopeh smo si 
privoščili malico. Kljub velikemu obisku so nam hitro postregli; 
koča je znana po dobri hrani in prijaznem osebju – sicer pa je 
v mnogih planinskih kočah tako.
 
Da se ne bi vračali po gozdni strmini, se je vodnica odločila za 
drugo varianto. To je lepo speljana pot do Kala. Res je, da smo 

V prejšnjih Utrinkih sem pisala o uspešni obnovi prostorov AMD 
Pohorje, kjer so delno s sredstvi projekta LAS-a dali »novo kapo« 
staremu domu v Zgornjih Hočah. Konec meseca februarja so 
izvedli redni letni občni zbor društva. Ta dan je bil na obisku v 
Mariboru minister za kohezijo in regionalni razvoj Aleksander 
Jevšek. Na povabilo predsednika AMD Konrada Vrhovška se 
je ustavil tudi v Zg. Hočah. Povedal je kar nekaj vzpodbudnih 
novic za štajersko regijo. Poudaril je pomembnost delovanja 
malih društev na lokalnem nivoju. Le-ti so »steber življenja« in 
pomenijo člen v verigi razvoja  manjših občin v državi. Pohvalil je 
delo AMD kot tudi ostalih društev na vseh področjih in obljubil, 
da bo vlada namenila še več sredstev (tudi njegovo ministrstvo) 
za delo tako na športnem in kulturnem področju. 
Vesel je bil povabila, kot tudi dejstva, da iz malega raste veliko. 
Njegovim vzpodbudam in pohvali se je pridružil tudi prisotni 
župan dr. Marko Soršak. Podaril mu je darilo naše občine (pok). 
Minister ga je sprejel z nasmehom, rekoč: »Marko, s takim pokom 
sem se jaz vozil, ko še ti niti nisi bil na svetu, vendar sem ga 
zelo, zelo vesel.« Njegova dobra volja in hudomušnost sta se 
prenesla tudi med ostale prisotne. Tako malo je treba za dobro 
voljo, za pohvalo, kar je dovolj, da gremo hrabro naprej novim 
zmagam naproti.
Predsednik AMD Pohorje je kljub manjši udeležbi članov AMD 
Pohorje na občnem zboru ponosen na delo, na svoj mali »tim«, 
tako da je v planu za leto 2024 nanizal kar nekaj novih obveznosti 
in nalog za društvo. Vso srečo in naj vam ne zmanjka volje kot 
tudi ne financ (malo za šalo, malo zares).

  Zdenka Trinko

Za nami pa je tudi že uspešno izpeljan 136. redni občni zbor, 
ki smo ga imeli v soboto, 9. marca. Uspešno delo nam je za-
želelo kar nekaj pomembnih gostov: predstavnik GZ Maribor 
Anton Blažič, poveljnik GPO Hoče - Slivnica Boštjan Frangež 
ter župan Občine Hoče - Slivnica dr. Marko Soršak. 
Občnega zbora pa so se udeležili tudi predstavniki drugih 
društev iz občine ter ostali gostje. Poleg sosednjih gasilskih 
društev, s katerimi redno ohranjamo stike, sta nas obiskali 
prijateljski društvi PGD Buče ter DVD Stara ves iz sosednje 
Hrvaške. Poslušali smo vsa poročila za prejšnje leto, podeljena 
pa so bila tudi priznanja in odlikovanja. Vsem prejemnikom 
iskrene čestitke! 
Predsednik PGD Hoče Žiga Štern je predstavil plan za letošnje 
leto. Vidimo se 30. aprila na kresovanju in tradicionalni po-
stavitvi majskega drevesa za gasilskim domom v Hočah! Zelo 
smo pa ponosni na našo gasilsko mladino ter veseli, da otroci 
radi obiskujejo gasilske vaje ter da se število gasilske mladine 
vsako leto povečuje. Drugi vikend v marcu se je odvijal kviz 
gasilske mladine GZ Maribor. Dosegli smo odlične rezultate, 
pionirji 13. in 14. mesto med 37 ekipami, mladinci 3. mesto 
med 29 ekipami in se s tem uvrstili na regijsko tekmovanje, ki 

bo potekalo v Račah. Mentorji smo na našo mladino in rezultate 
res ponosni in jim še enkrat čestitamo za uspeh!

   Iris Samastur

s tem našo pot precej podaljšali, ko smo se vzpeli še do koče 
na Kalu in se krožno vračali do naše izhodiščne poti, a ta dva 
vrhova sta tako blizu, da smo vse opravili v kratkem času. Ker 
večini v naši skupini spust ni (bil) problem, so pač morali imeti 
nekaj potrpljenja in večkrat čakati dve počasnejši planinki … 
Hvala vodnici Mojci za razumevanje. Pot na Mrzlico, ki sem jo 
tolikokrat prehodila z več smeri, je bila tokrat zame težja. A 
hvaležna sem skupini, da kljub svojemu hitremu koraku pokaže 
razumevanje tudi za starejša leta. Tako sem k svojim lepim 
planinskim spominom lahko dodala še en kamenček. Hvala.

 Majda Strašek Januš
  Mojca Zupan Meglič
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Prispevek k praznovanju žena 
Samotarji s prijatelji pripravili večer pesmi in glasbe, ki je bil posvečen 8. marcu, mednarodnemu 
prazniku žensk

V Hočah se je 8. marca zgodil koncert, posvečen dnevu žena. 
Skupina Samotarji, ljudski pevci in godci, so povabili v goste 
svoje prijatelje in pripravili večer pesmi in glasbe. Dvorano Kul-
turnega doma v Hočah so zasedle predvsem ženske, katerim 
je bil koncert tudi namenjen. Vsem dobro znani »Samotarji« s 
svojo glasbo in petjem zagotavljajo veselo vzdušje in zabavo. 
Začelo se je s pesmijo. Samotarji so s harmoniko, lončenim 
basom, rifl mašino in kravjim rogom zaigrali in zapeli. Veseli zvoki 
so zaplavali po dvorani. Nastopajoče je skozi program popeljal 
Boris Demšič, pravi prijatelj Samotarjev, saj jih pogosto spremlja 
na njihovih nastopih. Spregovoril je o pomenu 8. marca, med-
narodnem prazniku žensk nekoč in danes. Dan žena je poklon 
vsem ženskam, ki bogatijo naše življenje in celotno družbo. 

Skupina Samotarji, ljudski pevci in godci, že 23. leto deluje kot 
sekcija pri Društvu upokojencev (DU) Hoče. Njihov pobudnik in 
ustanovitelj je bil Edi Merzel, ki je bil med povabljenimi in so ga 
prisotni v dvorani nagradili z bučnim aplavzom. Samotarji na-
stopajo na prireditvah v domačem kraju in na srečanjih ljudskih 
pevcev in godcev. Nastopili so na festivalu za tretje življenjsko 
obdobje v Galusovi dvorani Cankarjevega doma v Ljubljani, v 
Budimpešti na državnem kulturnem prazniku Madžarske, na 
Dunaju v slovenskem pastoralnem centru in večkrat na sreča-
nju slovenskih upokojencev v Pliberku v Avstriji. Prejeli so več 
pohval in priznanj župana in Zlati grb Občine Hoče - Slivnica.
»Pesem in glasba nas združujeta« je bil moto vseh nastopajo-
čih, ki so se zbrali ta večer v Hočah. Vsaka skupina je po svoje 
povezana s Samotarji. Z mešanim pevskim zborom KUD Hoče 
Samotaji sodelujejo že več kot 20 let. Skupaj nastopajo na 
mnogih prireditvah. S svojo zborovodkinjo Petro Kozar Bežan 
se je zbor predstavili z ubranim petjem.

Srečanje treh kraljev   
Pester, a tudi težek in nepredvidljiv začetek leta v KUD Milke Zorec Hotinja vas

Po proslavi je sledil občni zbor članov, na katerem smo zaradi 
nepredvidljivih in težkih razlogov izvolili novo predsedstvo. Nihče 
od nas ni slutil, da je bolezen tako močno prizadela našega 
dolgoletnega ustvarjalnega člana, predsednika in prijatelja in 
ga bo za vedno odtrgala iz naše sredine.

   Jožica Coif

V našem kulturnem društvu KUD Milke Zorec smo se odločili, 
da novo leto pričnemo s koledovanjem. Pripravili smo prav 
poseben dogodek za naše pevce-kolednike, ki nam vsako leto 
po starem ljudskem izročilu s pesmijo, ki seže v srce in ogreje 
dušo, prinašajo blagoslove zdravja, sreče in blaginje. Na dan 6. 
januarja, za praznik svetih treh kraljev, smo pevce-kolednike od 
blizu in daleč povabili na pravo kraljevo srečanje. Kljub nepre-
spani noči, ko so v mnoge domove prinesli dobre želje, so se 
odzvali našemu povabilu. Na kulturni prireditvi je nastopalo in 
pelo pet skupin iz naše in iz sosednjih občin. Dramsko in pevsko 
obarvano smo pred odrsko domačo hišo predstavili stare običaje 
in obudili našo kulturno dediščino. 

Tudi obiskovalci so doživeli prav prijeten večer. Prireditev je po-
sneta in ohranjena za naše bodoče rodove. Še enkrat hvala vsem 
sodelujočim kraljem in spremstvu za lep dogodek in ponovno 
vabljeni v naš hram kulture.

Na predvečer slovenskega kulturnega praznika že tradicionalno 
vsako leto v Kulturno-umetniškem društvu Milke Zorec pripravi-
mo proslavo in organiziramo letni občni zbor članov.
Letos smo vsebino proslave poklonili naši prelepi slovenski po-
krajini, njenim značilnostim in lepotam. Vsebino teksta je izbrala 
in pripravila Rosana s prav posebnim namenom predstavitve 
našega novega folklornega spleta z naslovom: Od Prekmurja 
do morja. S tem venčkom plesov se v folklori želimo pokloniti 
vsem našim koreografom, glasbenikom in plesalcem, ki smo 
skupaj ustvarjali, plesali in pisali uspešno zgodbo več kot 30 let.
Proslavo so popestrila tudi dekleta pevske skupine Vivace iz 
osnovne šole Slivnica pod vodstvom gospe Barbare Lešnik Kure. 
Mlade pevke so si ogledale tudi naše prostore in fundus oblačil. 
Glede na njihovo navdušenje se veselimo, če bodo izvedli tudi 
kakšen koncert ali pripravili kakšno igro ter tako pomladili naše 
članstvo.

Vabilo novim pevcem
Radi pojete? Mešani pevski zbor šteje 25 pevk in 
pevcev, a bi vas radi videli v svojih vrstah
Mešani pevski zbor KUD Hoče vabi v svoje vrste nove pevke 
in pevce. Za vse, ki radi pojete in vas veseli ubrano petje, je 
čas, da se nam pridružite. Zbor obstaja od leta 1991. Od ta-
krat nastopamo na vseh prireditvah v Hočah, pripravljamo 
samostojne koncerte, vsako leto sodelujemo na regionalni 
reviji odraslih pevskih zborov v Mariboru. Organiziramo revijo 
pevskih zborov Občine Hoče - Slivnica in se radi odzovemo na 
vsako povabilo za nastop. 
Zbor danes šteje 25 pevk in pevcev. Sestavljajo ga sopranski 
in altovski ženski glasovi in tenor, bariton in bas med moški-
mi glasovi. Zbor vodi zborovodkinja prof. Petra Kozar Bežan, 
ki skrbi za izbiro repertoarja in se trudi za najboljšo izvedbo. 
Pevske vaje imamo vsak ponedeljek od 18. ure do 19.30 na 
odru v dvorani Kulturnega doma v Hočah. Dodatne informacije 
so na voljo pri Ivanu Brljaku, predsedniku MePZ KUD Hoče, na 
telefon 031 784 550.

  Breda Germ

Pevke ljudskih pesmi Društva upokojencev Lenart pod vod-
stvom Milke Cartl so zelo aktivne, saj letno pripravijo od 40 do 
50 nastopov doma in v tujini. Veselo so zapele. S svojo muziko 
so Samotarji še dodatno popestrili program. Prisotni v dvorani 
so jim prisluhnili. Zapeli so skupaj z njimi, se pozibavali v ritmu 
glasbe in ploskali. Izvirno ljudsko pesem že 24 let ohranjajo 
Ljudske pevke Katoliškega društva dr. Antona Murka iz Hoč. 
Veselo prepevajo zgodbe iz življenja preprostih ljudi. Njihova 
vodja je Milka Prostovnik.

Vabilu se je odzvala tudi pevsko-instrumentalna skupina Rož-
marin iz Zg. Kugote. Skupino sestavljajo harmonikar Milan in 
štiri pevke. Pri Društvu upokojencev Zg. Kungota delujejo pet 
let. Radi pojejo in nastopajo. Tudi izkušene pevke ljudskih pesmi 
Žitni klas Kulturnega društva iz Benedikta dosegajo lepe uspehe 
na revijah ljudskih pevcev. Izdale so že tri CD-je. Z vodjo Marijo 
Lutar so ubrano zapele ljudske pesmi s hudomušno vsebino. 
Ponovno so zapeli in zaigrali Samotarji. Peli so o ljubezni, naravi 
in domovini. Navdušenje v dvorani je bilo popolno. 

Vsaka nastopajoča skupina je prejela zahvalo za sodelovanje 
na prireditvi in vsaka nastopajoča ženska je dobila rdeč nagelj 
v poklon ob njihovem prazniku. Na koncu se je Boris Demšič 
zahvalil Samotarjem s prijatelji in vsem, ki so kakorkoli poma-
gali pri pripravi tega lepega večera. Vse prisotne je povabil na 
druženje s pogostitvijo. Večer so zaključili Samotarji z ljudsko 
Prišla bo pomlad in Slakovo V dolini tihi. Prisotni v dvorani so z 
njimi glasno prepevali in jih nagradili z dolgim bučnim aplavzom. 
Prireditev je minila v prijetnem vzdušju. To je bil lep prispevek 
k praznovanju dneva žena.

    Breda Germ
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Slikarji odšli svojo pot 
Člani društva Združenja rezbarjev-modelarjev lesa Slovenije s pestrim programom na Prevaljah

Elvis zmagal z glasom in stasom
Tradicionalno pustovanje društva upokojencev Slivnica minilo v znamenju glasbene legende Elvisa 
Presleyja

Letos  80 let od pomembnih dogodkov
Deset let Društva borcev za ohranjanje vrednot NOB Hoče

Za člani našega društva Združenja rezbarjev-modelarjev lesa 
Slovenije je zelo zanimiv in pester pričetek dela v začetku leta. 
Ne bom omenjal več Budimpešte, ki se nam je zgodila v janu-
arju, ampak je sledil kar pester program na Prevaljah s pripravo 
in otvoritvijo razstave slikarskih del sekcije slikarjev in sekcije 
rezbarjev, skupaj s podobno organizacijo Karinta iz Prevalj. Res 
je, da je kar nekaj članov Karinte, ki je bila ustanovljena precej 
časa za našim društvom, tudi še vedno članov našega društva. 
Res je, da je bila organizacija predvsem naša, in res je tudi, da 
je sodelovanje prineslo »neplačilo« najetih prostorov. Izdali 
smo brošuro z udarnim naslovom Najdimo nekaj ur osebne 
svobode. V tej brošuri so predstavljeni sodelujoči avtorji: Albert 
Kraiger (Avstrija), Rosengart Bele, Jozsef Balint, Gabor Frech, 
Eszter Semes - Bogya (vsi Madžarska), Alojz Grabrovec (Rogatec), 
Anica Ahčin (Kamnik), Jure Ladinek, Rudolf Novak (Mežica), 
Gregor Grošelj (Ravne na Koroškem), Ivan Zaplotnik (Križe), 
Peter Osterveršnik (Zgornja Kungota), Janko Puciher (Ljubljana), 
Jože Smrkolj (Izlake), Vido Dretnik, Alojz Krevh, Marjan Gregorc 
(Prevalje), Anton Pestotnik (Črnuče), Peter Gojkovič, Irena Tušek, 
Marija Jakolič (Ptuj), Rafael Končina (Prebold), Rudi Bombek 
(Malečnik), Simon Rutnik (Muta), Boža Korbar (Fram), Branko 
Gajšt (Majšperk), Gregor Samastur (Ptujska Gora), Ivan Skledar 
in Ivan Daciger (Slovenska Bistrica), Iztok Ornik (Rače); in kar 
nekaj članov iz naše Občine Hoče – Slivnica: Vera Zakrajšek, 
Gerhard Mernik, Emica Štabuc, Danilo Zakrajšek, Natali Gros, 
Edvard Žunko, Jadranka Golob, Ana in Marijan Krajnc, Martin 
Krajnc in Srečko Ornik. Prav tako smo v brošuri namenili celo 
stran A4 formata predstavitvi obeh občin. Zgodilo se je, da 
sem bil prvič v življenju prisiljen voditi otvoritveni program. Si 
lahko to predstavljate tisti, ki me poznate? Ja, imate prav: glas 
je bil takšen z ne vem kako dolgimi prekinitvami, pa še s precej 
tonskega nihanja. Predvidevam, da jim je bilo zanimivo, ker so 
vsi ostali brez besed pohvale. No ja, reševal me je podžupan 
Občine Prevalje Stašo Lodrant ter v otvoritvenem delu in ka-
sneje naš mariborski pevec Rudi Šantl. Vsem razstavljavcem 
sva skupaj z Vero Zakrajšek podelila zahvalo za sodelovanje. 
Zbralo se je kar precej ljudi in po zaključku otvoritvenega dela 
smo skupaj z društvom Karinta poskrbeli za prigrizek, pijačo 
ob pogovoru. Tukaj bi omenil, da je občina v centru mesta 

Po programu aktivnosti smo v okviru Društva upokojencev (DU) 
Slivnica organizirali tradicionalno pustovanje za članice in člane 
društva. Pustovanje smo organizirali na pustno soboto, 10. fe-
bruarja, od 17. do 23. ure v prostorih društva. Zbralo se nas je 
65 članic in članov, kasneje se nam je pridružila še skupina iz 
okolice Ruš in Lovrenca na Pohorju, ki je štela sedem članov in 
so bili zelo lepo našemljeni, prav tako so bili našemljeni v razne 
kostume nekateri naši člani. Po dobri uri veselega druženja smo 
bil pogoščeni z obilno pustno večerjo, ki nam jo je pripravilo 
gostišče Andreje Germ iz Lovskega doma na Zgornji Polskavi. 
Še preden smo bili pogoščeni s pustnimi krofi, smo veselo rajali, 
prepevali ter potrošili malo kalorij po obilni in okusni večerji. Čas 
je ob veselem razpoloženju tekel zelo hitro, da smo si privoščili 
pustni krof in kavico. Po kavici se je veselje stopnjevalo, pridružil 
se nam je redni obiskovalec naših pustovanj Elvis Presley iz Ruš. 
Zapel nam je nekaj pesmi iz repertoarja Elvisa in še bolj dvignil 
veselo razpoloženje udeležencev pustovanja.

Ob 22.30 smo povabili maske na plesišče, da se nam predsta-
vijo, da bomo najboljših pet skupin ali posameznikov nagradili 
z lepimi praktičnimi nagradami. Zvrstilo se je 15 različnih likov, 
ki so bili zelo duhovito našemljeni. Po odločitvi je prvo nagrado 
odnesel Elvis, drugo črnka, tretjo skupina iz Ruš, četrto dama 
iz Pariza in peto veseli muzikant. Nato smo še nagradili deset 
posameznih mask s skromnimi praktičnimi nagradami. Po po-

Letos mineva 10 let, ko je skupina posameznikov na pobudo 
Draga Ornika začela udejanjati zamisel o ustanovitvi društva, 
ki bi negovalo vrednote našega narodnoosvobodilnega boja 
med drugo svetovno vojno s poudarkom na območju Šta-
jerske in naše občine. Aktivnosti so se pričele avgusta 2014. 
Po pridobitvi zadostnega števila članov so stekle priprave za 
izdelavo statuta društva in sprožitev postopkov na upravni 
enoti za registracijo društva. To je bilo kmalu narejeno.
Društvo je izvedlo ustanovno skupščino, izvolilo upravni odbor, 
nadzorni odbor, izdelalo program dela in pričelo z delom. 
Osrednji poudarek ves čas delovanja je ohranjanje in negovanje 
vrednot domoljubja, miru, negovanje tradicij NOB, spominjanje 
dogodkov  in pripadnosti domovini, in dogodkov, povezanih 
z uporom proti okupatorju, ko je slovenskemu narodu šlo za 
preživetje pod nacističnim jarmom. Članstvo se seznanja preko 
predavanj in izletov z dogodki naše polpretekle zgodovine, 
predvsem našega širšega območja. 
Vsako leto izvedemo letno skupščino, ko pregledamo opravlje-
no delo preteklega leta, sprejmemo program dela za tekoče 
leto. Članarina in lastni prispevki so glavni vir sredstev za delo 
društva. Pa tudi občina nam zagotovi del sredstev na podlagi 
prijavljenega programa in realizacije.
Letos mineva 80 let od pomembnih dogodkov na našem ob-
močju. Prihod in delovanje večjih enot 4. operativne cone na 

širše območje Pohorja, Dravskega polja, Haloz in Kozjanskega. 
Poudarek bo na dogodkih v zvezi z napadom na Sano julija 
1944, napad na posadko na Mariborski koči in Sokolskem 
domu septembra, okupatorski zločin in požig Jugove doma-
čije v istem mesecu, zločin nemške soldateske v Planici nad 
Framom, streljanje talcev v Čreti decembra 1944.
Prepričani smo, da si vse to zasluži posebno spominsko sve-
čanost letos jeseni, za kar bomo skušali strniti moči z Zvezo 
borcev za vrednote NOB Občine Hoče - Slivnica. Upamo še, da 
nam bo pri tem prisluhnilo tudi vodstvo naše občine.

  Venčeslav Ogrinc 
   Viktor Markovič

poskrbela za zelo lep razstavni prostor, kjer potekajo razstave 
ena za drugo in vse skoraj mesec dni.

V uvodu sem napisal, da je sodeloval tudi del naše slikarske 
sekcije, ki je šel sedaj svojo pot. Ko so nam ti odhajajoči člani 
to sporočili, smo se sestali in se dogovorili, da jim želimo na 
njihovi poti vse najboljše, še več – pustili smo vrata odprta za 
sodelovanje ali vračanje. Slikarska sekcija Hoja pri nas nada-
ljuje svoje delo in vabimo zainteresirane z geslom Najdimo 
nekaj ur osebne svobode.

V Mariboru se je zgodila rez stare trte. Zopet nas je doletela 
sreča, da smo pri tej rezi pristavili piskerček. Smo namreč 
aktivno sodelovali pri dodelitvi cepiča občini Kovacsvagas iz 
Madžarske. Predstavniki občine skupaj z županom (Sandor 
Endre), so si med drugim v popoldanskem času ogledali vse 
postavljene skulpture ob mariborski cesti v Slivnici in naredili 
kar precej fotografij. Mogoče še to: Stanislav Kocuter nam je 
za kraj Slivnica podaril cepič stare trte, ki pa nima prave ve-
ljave, ker ni certifikata. Ob tej priložnosti sem se v Mariboru 
pogovarjal z županom Maribora Sašom Arsenovičem in mi je 
obljubil, da tudi mi v Slivnici dobimo certifikat.

       

       Srečko Ornik
  

delitvi so morale maske odplesati skupinski ples ter se odkriti. 
Počasi so nekateri pričeli odhajati v okviru pusta še na druge 
dogodke v daljno in bližnjo okolico. Ob koncu druženja bi se 
še posebej zahvalil vsem, ki so prišli na maskirani, še posebej 
skupini, ki nas vsako leto obišče in popestri naše pustovanje. 
Zahvala pa vsem, ki so pomagali k uspešni izvedbi našega tra-
dicionalnega pustovanja.

  Peter Kovaček
   Jaka Vigec
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Tudi letos smo v Kulturno-umetniškem društvu (KUD) Hoče pri-
pravili proslavo v počastitev slovenskega kulturnega praznika. 
Moči smo združili člani KUD Hoče, učenci Osnovne šole Dušana 
Flisa Hoče in Samotarji – ljudski pevci in godci. Na predvečer 
praznika se je v dvorani Kulturnega doma Hoče zbralo zavidljivo 
število gledalcev in poslušalcev. Večina prisotnih so bili starši in 
stari starši nastopajočih otrok, vendar so vsi prisluhnili dobri uri 
kulturnega programa.
Ko je iz mladih grl mladinskega pevskega zbora osnovne šole 
Dušana Flisa Hoče, pod vodstvom zborovodkinje Saše Borec, 
zadonela Prešernova Zdravljica, je v dvorani zavladal svečan 
trenutek. Urška Pliberšek, ki je povezovala program, je poudarila 
pomen besedila Zdravljice. Aktualnost preprostih besed je še kako 
pomembna in velika tudi danes, ko se zdi, da smo ob številnih 
vojnah, konfliktih in oboroženih spopadih pozabili na pomen 
besed edinost, sreča, sprava. Zdravljica je edinstvena hvalnica 
veselja do življenja, miru, svobode in sožitja med vsemi narodi. 
Kot se spodobi ob kulturnem prazniku, je prisotne v dvorani poz-
dravil Aleš Meglič, predsednik KUD Hoče. Na kratko je spregovoril 
o pomenu kulture danes in vsem skupaj zaželel lep kulturni pra-
znik. V nadaljevanju smo prisluhnili mladim pevkam in pevcem. 
Mladinski in otroški pevski zbor Osnovne šole Dušana Flisa Hoče 
sta skupaj zapela o Deželi branja, deželi, kjer v knjigah najdemo 
pesmi in zgodbe, ki nam ostanejo za vedno. Otroški pevski zbor 
pa nas je s pesmico Pustni sprevod spomnil na veseli pustni čas. 
70 mladih pevk in pevcev obeh zborov je vodila zborovodkinja 
Saša Borec.
Mladi radi pokažejo, kar znajo, zato se je na klavirju predstavila 
odlična mlada pianistka Tia Meglič, učenka Konzervatorija za 
balet in glasbo Maribor. Njeni prsti so lahkotno zaigrali po črno-
-belih tipkah. Ob kulturnem prazniku gotovo veliko govorimo o 
kulturi. Moderatorka Urška pa se je vprašala, kako je Prešeren 
videl kulturo. Recitirala je njegovo pesem Glosa, v kateri pesnik 
razmišlja o pogledu na kulturo poeta. Člani skupine Samotarji so 
s svojim ljudskim petjem ob zvokih harmonike obujali spomine 
in razmišljali o prihodnosti slovenske glasbe.
Prešernovo pesem Povodni mož gotovo vsi poznamo. Na odru so 
zgodbo Povodnega moža in Urške uprizorili učenci Osnovne šole 
Dušana Flisa Hoče pod vodstvom učiteljic Mojce Kolarič in Lidije 
Papotnik. Ob zanimivi slikovni projekciji in glasbeni spremljavi sta 
učenki 2. c razreda Eli Pleger in Ema Ozmec občuteno deklamirali 
pesem, ostali učenci pa so pričarali valovito Ljubljanico in plesalce 
s prelepo Urško na Starem trgu sredi Ljubljane. Vsi prisotni smo 
bili navdušeni nad njihovim nastopom. 
Za konec so zazvenele še tamburice Hočkih tamburašev. Čudo-
vito zaigrane melodije so zaplavale po dvorani in ogrele dlani 
poslušalcev.
V prijetnem vzdušju se je končal »Prešernov dan«. V mozaik kulture 
je vsak nastopajoči prispeval svoj delež. V mozaiku smo manjkali 
le pevci Mešanega pevskega zbora KUD Hoče, ki pa zaradi obo-
lelosti zborovodkinje v programu nismo nastopili.
Hvala vsem, ki ste v lepi dvorani Kulturnega doma v Hočah pri-
sluhnili in nastopajoče nagradili z aplavzom. Hvala za neomajno 
podporo pri kulturnem ustvarjanju. Žal pa med prisotnimi ni 
bilo župana ali predstavnikov občine. Tudi tokrat so se opravičili 
zaradi drugih obveznosti. Ni pomembna samo finančna podpora, 

KULTURNEMU PRAZNIKU OB ROB
Ne morem mimo tega, da ne bi ob letošnji prireditvi pred 
kulturnim praznikom izrazila svojega veselja. Sodelovanje 
učencev in učiteljev OŠ Dušana Flisa Hoče je tokrat najlepše 
pokazalo, kako lahko napolnimo z obiskovalci dvorano 
našega Kulturnega doma. Številne učence (učenke!) v obeh 
pevskih zborih in druge sodelujoče učence so pripeljali starši, 
ki so z veseljem spremljali njihove nastope. In imeli smo 
kaj videti in slišati – hvala mentoricam za ves trud z otroki! 
Razveseljivo je bilo, da so vsi obiskovalci vztrajali do konca 
prireditve, da so otroci lepo ostali v zaodrju in niso hodili 
v dvorano, kar je bilo včasih zelo moteče. Tako so mnogi 
starši prisluhnili še Samotarjem in Hočkim tamburašem; 
verjamem, da so jih mnogi slišali prvič! Škoda, da zaradi 
bolezni niso mogli zapeti pevci mešanega zbora KUD Hoče, 
saj bi tudi njihovo petje marsikoga presenetilo. 
Hvala vsem za kulturo kulturnega dne!

 Majda Strašek Januš

dovolj je le majhna pozornost: prisotnost, aplavz, topel stisk roke 
in lepa beseda.
Kultura je med nami vedno in povsod, njeno ohranjanje pa je 
mogoče samo z nenehnim ustvarjanjem in delom. Vzgoja za kul-
turo in kulturno udejstvovanje se prične že z našimi najmlajšimi, 
katerim smo najpomembnejši zgled odrasli. Tokrat nam je uspelo!

   Breda Germ  

Vsak prispeval v mozaik kulture
Prešernov dan v Kulturnem domu Hoče, ki ga je organiziral KUD HOČE, so zaznamovali osnovnošolci 

Klapa Lent praznuje deseto obletnico
Sprva so nastopali na zasebnih praznovanjih, ob pomembnih obletnicah pa so se pripravljale tudi 
glasbene dalmatinske točke

Relativno dolgo je obdobje deset let, vendar za nas pevske in 
glasbene zanesenjake dokaj veliko. Vsekakor je pomemben mej-
nik, okrogla obletnica in potrdilo vztrajnega dela. Ni enostavno 
vzdrževati stalne pevske kondicije desetih glasbenikov in pevcev 
poleg vseh ostalih vsakodnevnih obveznosti. V teh desetih letih 
smo preživeli tudi čas korone, menjav umetniških vodij, delno 
menjavo zasedbe in tudi žal večnega slovesa od našega prvega 
tenorista Lojzeta.
Naši začetki segajo v obdobje pred letom 2013, ko so se v klap-
skem smislu začela druženja na zasebnih praznovanjih. Ob 
pomembnih obletnicah so se pripravljale tudi glasbene dalma-
tinske točke, ki so vsebovale poleg amaterskega prepevanja tudi 
oblačila in rekvizite, ki so poudarili dalmatinski pridih.
Ves čas so se med nekaterimi našimi kasnejšimi ustanovnimi 
člani rojevale misli, da bi iz tega naredili nekaj več, vendar je iz 
zabave v resno delo velik preskok. Tako je leta 2013 dozorela 
ideja in vsi zainteresirani smo se na povabilo Jožeta Cvetka 
zbrali na prvih vajah. Prvi umetniški vodja je bil Sandi Jakolič 
in uspelo nam je sestaviti mini polprofesionalni repertoar. To 
smo z veseljem in velikim entuziazmom želeli predstaviti na 
zasebni zabavi v Hotinji vasi, kar nam ni uspelo do popolnosti. 
Našo glasbeno vnemo smo podaljšali v nočne ure in ubrana 
glasba je dobila pridevnik "prehrupna". Posledica je bila prihod 
policistov in prekinitev glasbene morske pravljice.
Po igri naključij je prišel v tem času v Maribor na študij glasbe 
Jakša Vranjican iz Hvara. Že priznani glasbenik in član več pra-
vih dalmatinskih klap je našel z nami skupni jezik in hitro smo 
ga postavili za novega umetniškega vodjo. V okviru KUD Milke 
Zorec smo ustanovili novo skupino, Klapo Lent. Delo je steklo 
z vrtoglavo hitrostjo in z resnim delom smo pridobili tudi nove 
člane zasedbe. Izpopolnili smo vokalno zasedbo, instrumentalni 
del je imel vso glasbeno znanje, da smo zapluli v pravo klapsko 
sfero. Učenje novih in novih pesmi se je vrstilo iz tedna v teden 
in na zasebnih nastopih smo se kalili za kaj več. V enem letu smo 
uspeli pripraviti prvi javni nastop in s prvimi gostjami Vokalno 
skupino A Cappella iz Rač smo uprizorili prvi nastop v Kulturnem 
centru Hotinja vas. Aplavz občinstva je bil za nas nagrada in 
vzpodbuda. Začeli so se vrstiti nastopi in povabila na različne 
prireditve. Nastopali smo na velikih prireditvah ob boku z zna-
nimi estradniki, Heleno Blagne, Alfijem Nipičem, Tanjo Žagar. 
Nastopali smo na zasebnih praznovanjih in javnih prireditvah 

od Šentilja do Ljubljane, po dolgem in počez.
Posebej smo ponosni na koncert z zgodbo v stilu muzikala 
Gremo mi na morje, ki smo ga uprizorili naslednje leto. Vseboval 
je zgodbo, igro, kulise, projekcijo in svetlobne efekte. Vse, kar 
mora imeti profesionalni oder, je bilo tu. V ponos si tudi štejemo 
vsakoletno organizacijo največjega klapskega festivala v Slo-
veniji. Prvi festival je bil v šotoru v Hotinji vasi, ki pa je bil hitro 
premajhen za številno občinstvo. Za naslednje festivale smo 
ob veliki podpori občine izbrali veliko Večnamensko dvorano v 
Hočah. Z neomajnim delom vseh članov našega društva KUD 
Milke Zorec iz Hotinje vasi in ostalimi prostovoljci nam je uspelo. 
Pomagali so nam tudi številni donatorji in televizija, ki je vsako 
leto snemala in predvajala naš festival. Odziv nastopajočih je bil 
popoln in prijavljale so se klape in zasedbe iz cele Slovenije. Tudi 
iz naše sosede Hrvaške so želele nastopati klape, vendar smo se 
odločili za vsakoletne posebne goste iz tujine. Tako so nastopale 
vrhunske klape in solo pevci: Klapa Contra, Klapa More, Marko 
Škugor, Marko Zekanović. Iz našega slovenskega prostora smo 
na podlagi prijav na razpis izbrali osem skupin, ki so nadalje 
sodelovale na našem festivalu Klape Slovenije. Na začetku je bil 
festival revialnega značaja, naslednja leta je strokovna komisija 
razglasila zmagovalca festivala "klapo Slovenije". Tako so bili 
zmagovalci Klapa Dalmari, Erosi, Il divji. Koronski časi so vso 
festivalsko zgodbo ustavili in upamo, da jo ponovno obudimo. 
Tudi v naši zasedbi Klapa Lent je bilo kar nekaj menjav med 
pevci, instrumentalisti in tudi umetniškimi vodji. Sedanji vodja 
Matjaž Antončič je peti umetniški vodja klape in ima z nami veliko 
dela, mi pa ponovno velike načrte. Tako zbranim nas je dohitela 
deseta obletnica in jubilejna koncerta v Botaničnem vrtu v Pivoli 
in nazadnje v Kulturnem centru Hotinja vas. Nagrajeni smo bili s 
prepolno dvorano občinstva, aplavzom in podelitvijo priznanja 
župana občine. Ob tej priliki se moramo opravičiti vsem obisko-
valcem koncerta, ki zaradi prezasedenosti niso imeli prostora v 
dvorani in niso mogli spremljati našega nastopa.
Čaka nas novo delo, novi izzivi in upamo, da jih bomo zmogli. 
Voljo imamo in nastopi nam dokazujejo, da si to želi tudi ob-
činstvo. Pojemo in igramo v novo desetletje.

 Boris Komar 
  foto arhiv KUD Milke Zorec
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Skrb za divjad in naravo 
Lovska družina Hoče se predstavlja z novim vodstvom

Ponovno na »domačem dvorišču« 
Najmlajši člani Motokros akademije Sašo Kragelj bodo ponovno lahko pričeli s treningi na progi v Radizelu

Ob stari cesti na Hočkem Pohorju proti pohorskim smučiščem 
vas pozdravi zelena zgradba, to je lovski dom Lovske družine 
(LD) Hoče. Hiša ima lepo urejeno okolico, kjer se na zelenih 
tratah sredi pohorskih gozdov odvijajo zanimivi dogodki. 
V lanskem letu so na rednem letnem občnem zboru izbrali 
nov upravi odbor v naslednji sestavi: Emil Lobnik (starešina); 
ostali člani: Andrej Grašič, Jože Frešer, Mirica Frešer, Mirko 
Cimerlajt, Rado Ornik, Miha Bergauer in Matjaž Vrecl. Njihovo 
delo je timsko delo, tako da smo se tudi za ta članek sestali 
kot »tim« v obnovljeni kleti lovskega doma.

Znani rek, »vsaka metla pometa po svoje« drži, kajti tudi Emil 
je začel »pometati po svoje«. Namen mojega pisanja je pred-
staviti lovsko družino, njeno vlogo oz. vlogo lovca v naravi, 
bolje rečeno poslanstvo LD Hoče. Z veseljem sem poklepetala 
z njimi, vsebino sem morala temeljito skrajšati, saj so besede 
kar vrele iz njih.

Kar 50 aktivnih članov
LD Hoče letos šteje častitljivih 78 let in ima 50 aktivnih članov. 
Povprečna starost je 58 let. Lovišče LD obsega del Pohorja, 
kjer meji na lovišča LD Fram, LD Ruše, LD Šmartno na Pohorju 
in LD Radvanje; v dolino se meje razpotegnejo vse do polj v 
Slivnici, Hočah, Bohovi, kjer so dotikajo sosednjih lovskih 
družin Rače in Pobrežje. Po koncesijski pogodbi je bilo upra-
vljanje lovišča – trajnostno gospodarjenje z divjadjo v lovišču 
Hoče – leta 2009 preneseno na LD Hoče za dobo 20 let, za kar 
letno plačujejo koncesijo državi. Člani se po najboljših močeh 
trudijo gospodariti z divjadjo, uresničevati letne plane lovišča 
v skladu s pogoji, ki jih nalaga Zakon o divjadi in lovstvu ter 
lovsko gojitvenimi načrti. Za svoje delo so kazensko pravno 
odgovorni, tako da sta red in disciplina na prvem mestu pri 
vodenju takega društva, kot je lovska družina. Pri uresničevanju 
planov imajo velike težave, saj se pri doseganju le-teh sreču-
jejo s problemi, kot so vožnja z motorji in kolesi v naravnem 
okolju (povzročanje hrupa, ki vznemirja divjad, erozija, ki krči 
in uničuje življenjski prostor divjadi), onesnaževanje narave, 
prisotnost ljudi povsod po naravi in ob najbolj neprimernih 
urah (rekreacija v gozdu in ob gozdnem robu, z naglavnimi 
svetilkami zvečer in ponoči). Na te probleme kar velikokrat 
opozarjajo, vendar žal ne najdejo pravega razumevanja, da 
takšno poseganje v naravo ne bremeni samo okolja, ampak 
je tudi moteče za prostoživeče živali v naravi. Tukaj mogoče 
izpostavim tudi problem potepuških psov, ki sami v bistvu 
niso krivi za svoje početje (saj jih je zapustil človek), vendar 
znajo narediti veliko škode med divjadjo (predvsem pozimi), 
zato morda na tem mestu apel, prošnja: imejte pse v naravi 
na povodcih, če ste seveda z njimi, ali pa ne pustite svojega 
psa, da živi »po svoje«.

Lovišče veliko 4.156 hektarjev
LD Hoče gospodari z loviščem v velikosti 4.156 hektarjev, 
razdeljeno je na tri revirje in jih vodijo revirni vodje ter njihovi 
pomočniki. Na terenu opravijo cca 6.500 delovnih ur, kar je 
nujno potrebno in je osnova za dobro gospodarjenje z lovi-

Kako postati lovec?
Do pravega lovca je dolga in »trnova« pot. Najprej kandidat (tako 
se uradno imenuje oseba, ki odda vlogo) odda LD Hoče vlogo 
oz. prošnjo za vstop v LD. Imenovana komisija po pregledu, 
proučitvi vloge da pozitivno mnenje (ali pa tudi negativno). Nato 
je kandidat eno leto na »opazovanju«, in po enem letu (uspešno 
opravljeno delo) postane pripravnik, dobi mentorja in plača 
članarino. NA LZ Maribor opravlja izpite iz teorije, v sami LD 
Hoče pa opravi praktični del. Traja najmanj eno leto, da opravi 
vse izpite, ki so povezani tudi z delovnimi urami v družini. Ko 
postane »pravi lovec« dobi nove smernice in naloge za delo v 
LD. Iz zapisanega, kot tudi slišanega, sledi, da ni preprosta pot, 
ki jo moraš prehoditi, da postaneš lovec – vendar tisti, ki si to 
želijo, z lahkoto le-to dosežejo.

ščem. Na kratko: njihovo delo obsega lov in odstrel (z njim se 
uravnava številčnost divjadi glede na prehransko in prostorsko 
kapaciteto okolja), izdelavo in polnjenje solnic, krmišč, sanacije 
škod od divjadi, dela na lovnih in krmnih napravah, dela v domu 
(lovski koči) in njegovi okolici, izobraževanje članov, sodelovanje 
z drugimi društvi. Lovci so prevzeli odgovornost, da poskušajo 
ohranjati naravno okolje, kar jim vedno ne uspeva, vendar se 
trudijo čimbolj ohranjati zakon narave, trudijo se pomagati 
divjadi, ohranjati populacijo prostoživečih živali v naravi.
Dobro sodelujejo tudi s kmeti, s katerimi enkrat letno pripravijo 
srečanje v svojem lovskem domu. Pred leti so prav lovci začeli s 
čistilnimi akcijami na terenu, zato se bodo tudi letos z veseljem 
priključili občinski čistilni akciji. 
Želeli bi predstaviti mladim pomen lovstva, odnos do narave v 
okolju, zato si želijo več sodelovanja s šolami kot tudi drugimi 
lokalnimi društvi. 

Želeli bi pojasniti, da namen njihovega obstoja ni »pobijati 
divjad« (kot mislijo nekateri), ampak skrbeti zanjo, skrbeti za 
njen obstoj in ohranitev, po smernicah in navodilih, kot jih 
prejmejo od LZS. Zavedajo se, da narave ni potrebno spremi-
njati, potrebno jo je le obvarovati pred vedno večjimi pritiski 
in potrebami človeka in ji dati možnost, da deluje po svojih 
zakonih in pravilih kot že tisočletja.

Lovski čuvaji
Sem mislila, da le-ti nastopajo samo v filmih, ampak, poglej ga 
zlomka, tudi mi jih imamo. Za nadzor v loviščih ima LD Hoče 
imenovane tri lovske čuvaje. Lovski čuvaj ima pogodbo z Mi-
nistrstvom za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano, na podlagi 
katere ima pooblastila in značko lovskega čuvaja in nastopa 
kot uradno pooblaščena oseba v lovišču. Njihovo delo nadzira 
inšpektor za okolje in prostor. Preprosto povedano, lovski čuvaj 
te lahko na terenu ustavi, legitimira in če si naredil kaj narobe, 
tudi opravi prijavo inšpektorju, ki potem nadaljuje postopek. 
Namen lovskega čuvaja je skrb za divjad, skrb za okolje, za 
naravo in opozarjanje »nepridipravov«, ki delajo škodo v naravi.

Zimsko obdobje se je zelo hitro prevesilo v zgodnjo pomlad, 
s tem se ponovno odpira naš učni poligon nad znamenito 
radizelsko progo. Naši najmlajši člani Motokros akademije Sašo 
Kragelj so že vso zimsko obdobje pridno trenirali v telovadnici, 
zadnji mesec pa tudi na progah, kjer pridobivajo nova znanja 
za novo tekmovalno sezono. Veseli smo, da bodo lahko pričeli 
s treningi na »domačem dvorišču« in s tem prihranili na času 
in stroških potovanj.
Topli dnevi kar kličejo po motorističnih aktivnostih, zato vas 
obveščamo, da smo ponovno pričeli s treningi motokrosa za 

vse starostne skupine, za začetnike kot tudi tiste s predznanjem.
ŠD Motokros akademija Sašo Kragelj vas vabi, da po zimski 
sezoni obnovite svoje znanje, pridobite nove spretnosti, tako za 
vožnjo na poligonu kot na cesti s cestnimi motorji in mopedi.
Ker je slogan našega društva »Vozi z glavo za zabavo«, tudi 
mi sledimo temu in vam želimo varen vstop v motoristično 
sezono v letu 2024 – in brez nezgod.

    Saška Kajnik

Še za zaključek
Člani UO LD Hoče so dolgoletni člani LD Hoče. Vsi z vso resnostjo 
in odgovornostjo opravljajo svoje delo. Njihov namen in cilj je 
približati lovstvo prebivalcem, pomagati divjadi in uravnavati 
njeno številčnost v ravnovesju z zmožnostjo naravnega okolja, 
ohranjati naravo, pomagati kmetom, da s skupnimi močmi 
ohranjajo zakone narave oz. ohranjajo življenje prijazno naravi, 
okolju in človeku.
Emil, hvala za povabilo, zbrani družbi hvala za lep klepet in pa 
še povabilo na lovsko srečanje, ki bo 1. maja ob postavitvi maj-
skega drevesa in lovskem pikniku na Pohorju pri lovskem domu.

   Zdenka Trinko
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Gniloba čebelarju greni življenje
Na občnem zboru Čebelarskega društva Antona Pislaka Slivnica ugotovili, da je bilo delovanje dru-
štva v preteklem letu kljub slabim vremenskim razmeram uspešno

Člani Čebelarskega društva Antona Pislaka Slivnica so se 
konec januarja že tradicionalno zbrali na občnem zboru 
v gostišču Lesjak v Slivnici. V družbi pridruženih članov in 
številnih gostov so se seznanili s pomembnejšimi dogodki 
preteklega leta in z načrti za vnaprej. Zbrane je nagovoril 
predsednik društva Anton Lipnik, nato so sledili pozdravi 
gostov – podžupanje Občine Hoče - Slivnica Andreje Kavaš, 
prijateljev čebelarjev iz obsoteljskega čebelarskega društva, 
čebelarskega društva iz Rač in Hoč, predsednika Čebelarske 
zveze Štajerske Vlada Pušnika in doktorice veterinarske me-
dicine Vide Lešnik. 
Neugodne vremenske razmere v lanskem letu niso bile na-
klonjene čebelarjenju. Poleg slabše letine medu je posebno 
skrb povzročala huda gniloba, ki je marsikateremu čebelarju 
grenila življenje. Nekateri so ostali brez čebeljih družin. Kot 
je bilo razvidno iz predsednikovega poročila o delu društva 
v letu 2023, pa je bilo preteklo leto kljub slabim vremenskim 
pogojem za društvo uspešno. Vsak mesec so se srečali na 
sestankih Upravnega odbora in članov društva, kjer so razpra-
vljali o aktualni problematiki ter načrtovali nadaljnje aktivnosti 
društva. Organizirali so več predavanj, posvečenih izzivom 
uspešnega čebelarjenja in zdravstvenemu varstvu čebel. 
V mesecu aprilu so izvedli strokovno ekskurzijo v Savinjsko 
dolino. V Mozirju so si ogledali Arboretum Savinski gaj , ki je 
kljub oblačnemu vremenu sijal v pisanih cvetovih tulipanov in 
drugih okrasnih rastlin. Prisluhnili so nasvetom čebelarja Fran-

Pod okriljem društva je v letu 2023 potekal čebelarski krožek 
pod uspešnim vodstvom Milana Hmelaka. Vanj so vključeni 
učenci osnovne šole iz Slivnice. Izvaja se v učilnici na sedežu 
društva, ki so jo člani društva zgradili v letu 2021 posebej za 
ta namen. Kako uspešni so nadobudni čebelarji, dokazujejo 
najvišja priznanja, ki jih dosegajo na državnem tekmovanju 
mladih čebelarjev o poznavanju čebel in čebeljega sveta. 
Otrok iz vrtca in osnovne šole so se, kot vsako leto, spomnili 
tudi ob »dnevu slovenske hrane«. Obdarili so jih z medom 
in zloženkami o pomenu medu in ostalih medenih izdelkov. 
V mesecu septembru so se člani društva odpravili v Beograd, 
kjer so obiskali sejem, namenjen čebelarjenju. Po predstavitvi 
dela v preteklem letu je predsednik društva podelil najzaslu-
žnejšim članom bronasta (Ivan Bračko, Milan Hmelak, Ana 
Purkart, Sebastijan Kapel, Samo Uranjek, Franc Šalamun), 
srebrna (Mira Prel, Anton Obreht, Herman Jakolič) in zlata 
priznanja Janka Pislaka (Jože Žuraj, Zvonko Pušnik).
Hkrati je podelil tudi bronasta (Denis Ivaniševič, Vojko Hmelak) 
in srebrna (Mira Prel, Samo Uranjek) priznanja Antona Janše 
3. stopnje v znak zahvale za njihov doprinos k delovanju 
čebelarskega društva in razvoju čebelarjenja. Zahvalili se je 
tudi prijateljem, podpornikom in sponzorjem društva, še zlasti 
Občini Hoče - Slivnica, brez pomoči katerih vseh zastavljenih 
aktivnosti društva ne bi bilo mogoče izpeljati.
Tokratni občni zbor se je v uradnem delu zaključil nekoliko 
drugače. Svoje slovo z mesta predsednika je napovedal Anton 

ca Podkrižnika iz Čebelarskega društva Mozirje, ki je predstavil 
čebelarstvo v lokalnem okolju, kot tudi načine, na katere se 
spoprijemajo z aktualnimi problemi čebelarstva (varoja, rojenje 
…). Naslednji postanek so naredili v Gornjem Gradu, kjer so si 
ogledali največjo slovensko cerkev – katedralo Sv. Mohorja in 
Fortunata. V nadaljevanju ekskurzije so obiskali Tovarno KLS 
Ljubno, d. o. o. Direktor podjetja Bogomir Strašek jih je popeljal 
skozi proizvodnjo. Delo človeških rok v glavnem nadomeščajo 
roboti, ki jih vodijo in nadzorujejo visoko kvalificirani delavci. 
Poleg poslovne uspešnosti (KLS je namreč vodilno podjetje 
v proizvodnji avtomobilskih zobatih obročev v Evropi in med 
tretjimi največjimi proizvajalci v svetovnem merilu), podjetje 
izstopa tudi po skrbi in zavzetosti za svoje zaposlene in za širše 
lokalno okolje. Novica, da je tudi to podjetje močno prizadela 
vodna ujma v vseslovenskih avgustovskih poplavah, je bila za 
člane društva toliko bolj boleča. 
Ob koncu ekskurzije so si ogledali še skakalnico v Ljubnem, 
namenjeno tekmovanjem v ženskih skokih. Tekma na Ljub-
nem velja za najbolj obiskano in medijsko odmevno tekmo v 
ženskem svetovnem pokalu v smučarskih skokih.
V mesecu maju je v organizaciji društva potekala že dvanajsta 
slikarska kolonija, katere se je udeležilo več slikarjev iz Slove-
nije. Ob prazniku Občine Hoče - Slivnica v mesecu septembru 
so likovna dela postavili na ogled na razstavi »Svetovi čebel«. 
Razstavo so si poleg članov društva ogledali tudi prebivalci iz 
bližnje okolice.

Lipnik, ki je društvo nepretrgoma vodil od njegove ustanovitve 
12 let. Za več kot uspešno delo in vsestransko požrtvovalnost 
pri delovanju društva, so se mu člani zahvalili z nazivom ča-
stnega predsednika društva. Slovo ni bilo težko, saj člani vedo, 
da gospod Lipnik ostaja aktiven in da lahko vedno računajo 
na njegovo podporo z znanjem in izkušnjami. Za njegove-
ga naslednika je bil brez glasu proti izvoljen dolgoletni član 
Upravnega odbora društva Samo Uranjek. Kljub temu da bo 
novopečeni predsednik stopil v velike čevlje, se za nadaljnje 
uspešno delovanje društva ni bati, saj je zagnan in je imel 
izjemnega učitelja. 

 Dr. Andreja Primec
  Samo Uranjek
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Na pustni torek smo imeli v vrtcu Rogoza pustno povorko po 
»totem našem kraju Rogozi«. S plakati smo vabili vse krajane, 
vrtčevske otroke in starše, ter otroke, ki še niso v vrtcu. Povorke se 
je udeležilo nekaj krajanov in skoraj vsi starši ali stari starši. Zbrali 
smo se na dvorišču vrtca, kjer smo se zazibali ob prijetni glasbi.

Povorka se je pričela s pustnim pozdravom, kateremu je sledila 
pesem z naslovom Pustna (T. Habe), ki so se jo naučili vsi otroci 
v vrtcu. Vse maškare so komaj čakale, kaj sledi na programu, in 
se s svojo aktivnostjo odlično odzivale. Vsaka skupina je lahko 
začela svoj sprevod z deklamacijo. Najmlajše Navihance smo 
pospremili z bučnim hip-hura, nato so Cofki povedali Ta je rekel, 
sledili so Mehurčki z deklamacijo Pustna, nato so Raziskovalci 
zapeli Muzikantsko in nato še Ustvarjalci Hip-hura. Povorka se je 
vila najprej proti Vegecu, kjer smo si ogledali razstavo mask in se 
posladkali z bonboni, nato pa smo se odpravili proti Mulitsport 
areni in nazaj v vrtec, kjer so nas pričakali slastni krofi, topel čaj 
in odlična glasba. Seveda smo maškare med potjo razgrajale in 
norele, tako kot se spodobi. Najstarejši z ropotuljami, ki so jih 
izdelali spretni prstki, medtem ko mlajši z odličnimi piščalkami.
Pustni čas je čas, ko se veselimo, drug drugemu tudi malo po-

nagajamo, veseli spremenimo svoj obraz ter stas. Veselje otrok 
na ta dan je bilo nepopisno, čeprav smo se na sam pustni torek 
pripravljali dlje časa. Otroci so s pomočjo staršev in vzgojiteljic 
spoznavali pomen pusta, z njim povezane različne maske in 
običaje.

V pustnem času so otroci v vrtec prinašali različne kostume ter 
tako imeli možnost, da preženejo strah pred neznanim. Prav 
tako smo v vrtec za en dan dobili otroško kurentijo in hudičevko. 
Možnost, da so ju otroci lahko prijeli, pobožali ali pomerili je 
za otroke imela velik pomen. S tem smo pregnali marsikateri 
strah, ki ga otroci imajo ob srečanju s kurenti, in naredili velik 
nasmeh na obraz, ko so le to lahko oblekli. Za pripravljenost in 
sodelovanje se zahvaljujem družini Majcen.
Prav tako smo dobili tudi veliko kurentijo, s katero so lahko otroci 
spoznavali velikostne odnose in jo primerjali z otroško mini, si 

Kar 34 nadarjenih učencev in najbralcev OŠ Hoče in OŠ Miklavž 
se je imelo priložnost družiti v zanimivi in družabni dejavnosti 
Noč branja, tokrat v OŠ Hoče. Namen te noči je doživeti branje 
kot dogodek, razvijati veselje do branja, kreativnost ob branju 
in po njem ter nagraditi pridne bralce obeh šol. »Vstopnico« za 
zanimiv dogodek v nočnih urah so si zagotovili učenci 5., 6. in 
7. razreda, ki so prebrali knjige za bralno značko v letošnjem 
šolskem letu, so v knjižničarskem krožku ali pa so prepoznani 
kot nadarjeni učenci. 
Noč branja smo pričeli v petek, 8. marca, ob 18. uri in jo zaključili 
v soboto ob 10. uri. Najprej smo se zbrali v zgornji avli, kjer sva 
učence pozdravila organizatorica in ravnatelj. Da bi se bolje 
spoznali, smo imeli na začetku nekaj spoznavnih iger. Sledile 
so štiri delavnice pod vodstvom mentoric Maruše Bence, In-
grid Zupančič, Olge Olas Kovač in Aleksandre Kambič. Po uri 
ustvarjanja v delavnicah smo bili že lačni in v jedilnici nas je 
pričakala bogato obložena miza. Učenci so si naredili slastne 
hamburgerje, za desert pa se posladkali še s palačinkami.  
Večer smo nadaljevali s kvizom, ki ga je pripravila učiteljica 
Suzana Brumec Mrzlekar. Predstavniki miklavške in hoške šole 
so se pomerili v številnih vprašanjih. Za eno točko prednosti 
je zmagala miklavška ekipa.
Učiteljica Mojca Kolarič je poskrbela, da so se učenci dobro 
razgibali. Ob ritmih sodobne glasbe in koreografiji voditeljice 
je vsem prav dobro uspevalo. Večer ali pa že noč smo nada-
ljevali v knjižnici, kjer je knjižničarka Lidija Mazgan pripravila 
zanimivo dejavnost Revijčkanje.  Učencem je najprej predstavila 
nastajanje revije PIL, jih seznanila z ostalimi revijami za njihovo 
starost, nato pa pripravila delavnice, v katerih so učenci pripra-
vljali članke za novo revijo. Nastala je publikacija z rubrikami, 
kot so moda, šport, film, bralni kotiček, ustvarjalni kotiček itd.
Učiteljici Olga Olas Kovač  in Ingrid Zupančič sta si za učence 
zamislili razburljivo dogodivščino – iskanje skritega zaklada. 

ogledali število in velikost zvoncev ter jih prešteli. Za piko na i 
pa so nas presenetili kurenti iz Hotinje vasi. »Vauuu!« so rekli 
otroci, ko so jih zagledali, slišali in opazovali njihov prihod. S 
svojim plesom in razgrajanjem so otroke očarali ter zagotovo 
pregnali vse hudo. Hvala vsem malim in velikim kurentom iz 
Hotinje vasi. Bili ste čudoviti.

Da je na povorki potekalo vse tako, kot je treba, se najprej za 
sodelovanje zahvaljujem vsem staršem, ki so si vzeli čas in spre-
mljali otroke. Sodelovali smo tudi s centrom Vegec, kjer so izdelali 
čudovite maske in razdeli veliko sladkih bombonov.
Za pomoč se zahvaljujem tudi DU Rogoza. Krasno ste poskrbeli, 
da je bilo prečkanje ceste varno. 

Prav tako pa en velik hvala Krajevni skupnosti Rogoza. Poskrbeli 
so za slastne krofe, ki smo jih z velikim veseljem po povorki po-
jedli, ter presenečenje – prihod skrivnostnega moža, ki nas je v 
vrtcu obiskal naslednji dan. Čarodej Niki je poskrbel za iskrice 
čudenja, presenečenj in čaranja. Otroci so v njegovi predstavi 
aktivno sodelovali, ga na trenutke nemo opazovali ter napeto 
čakali, kaj se bo zgodilo. 

Zahvala gre tudi Andreji Kavaš, ki je vse trenutke na povorki ujela 
v objektiv in dala otrokom možnost in priložnost, da jih bomo 
lahko v vrtcu skupaj pogledali in polagali kamenčke v mozaik 
lepih spominov.

Prav tako pa gre en velik hvala vsem strokovnim delavcem v 
vrtcu. Vsak je prevzel svoj del zadolžitev in jih opravil tako, kot 
smo se dogovorili.

Vsi vključeni ste odlično poskrbeli za ohranjanje naše kulturne 
dediščine in običajev.

   Nikolina Lonec
   Andreja Kavaš, strokovne delavke vrtca Sonček 

Povorka po »toti« naši Rogozi
Pustne povorke vrtca Rogoza se je udeležilo nekaj krajanov in skoraj vsi starši ali stari starši

Berem revije, torej vem in znam več
Kar 34 učencev in najbralcev OŠ Hoče in OŠ Miklavž se je družilo v zanimivi in družabni Noči branja

Učenci so po skupinah iskali skriti zaklad in ob tem reševali 
zanimive izzive. Uganke, osmerke, sudokuji, matematični izzivi 
itd. so učence vodili vse bliže k skritemu zakladu. Ali so ga 
našli? Seveda, vendar eni bolj uspešno, drugi pa malo manj. 
Ker pa se nam je iskanje skritega zaklada nekoliko podaljšalo in 
je bila ura že krepko čez polnoč, ko smo zaključili z njim, nam 
je zmanjkalo časa za samostojno branje z nočnimi lučkami. 
Noč branja je morala ohraniti svoj namen, zato sta za branje z 
nočnimi lučkami in prehod iz budnega stanja v speče poskrbeli 
Jasna Bohnec in miklavška knjižničarka Petra s prebiranjem 
Heidi in Lassie se vrača.
Budnica je bila planirana ob 7. uri, vendar so bili učenci budni 
že od 6. ure naprej. Učenci so uredili vse za jutranjo higieno, 
potem pa smo še pred zajtrkom znosili vse blazine v športno 
dvorano. Zajtrk, ki nam ga je pripravila kuharica Marjanca, nam 
je povrnil energijo in veselo smo se odpravili novemu dnevu 
naproti. Sledilo je ponovno ustvarjanje v delavnicah, kjer so 
učenci pripravili vtise za predstavitev. Predstavitve so bile zelo 
zanimive, doživeli smo tudi degustacijo kokosovih kroglic, ki 
so jih učenci naredili v eni izmed delavnic. Učenci so napisali 
še svoje vtise iz Noči branja in se ob tem še posladkali z doma-
čimi dobrotami. Noč branja smo zaključili s socialnimi igrami. 
Veseli smo se poslovili in se domov odpravili z novimi doživetji.

   Jasna Bohnec
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Otroška domišljija spodbuja njihovo ustvarjalnost ter pomaga, 
da se otroci razvijejo v kritično razmišljujoče odrasle, ki hitro 
najdejo rešitve. Vživljanje v različne vloge jim omogoča pogled 
v drugačne svetove ter ogromno domiselnosti.
Pri izbirnem predmetu literarni klub se pri učencih spodbujajo 
predvsem kreativnost, sodelovanje in iznajdljivost. Učencem 
so še posebej zanimivi natečaji, kjer lahko z domišljijo preidejo 
in zaplujejo v neznane in znane svetove. S sodelovanjem na 
literarnem natečaju Gradovi kralja Matjaža v organizaciji Občine 
Črna na Koroškem se je izdelek učencev iz 7. c razreda OŠ Dušana 
Flisa Hoče, Mika Dacingerja in Lana Breznerja, uvrstil med odlično 
ocenjene, zaradi česar sta dobila kar nekaj praktičnih nagrad. 
Zgledujmo se po otrocih in si dovolimo, da nas vodijo krila 
domišljije … Za dosežek iskreno čestitamo in se že veselimo 
nadaljnjega sodelovanja. 

   Danijela Pećanac 

V soboto, 3. februarja, je v Grižah potekalo regijsko dvoransko 
šolsko tekmovanje osnovnih in srednjih šol v lokostrelstvu. Tek-
movalo je okoli 140 učencev, dijakov oziroma lokostrelcev iz 
vzhodnega dela Slovenije. Iz Osnovne šole Dušana Flisa Hoče se 
je tekmovanja udeležila Tinkara Hojnik iz 9. b razreda. Tekmovala 
je v kategoriji ukrivljenega loka. Na tekmi je dosegla 286 točk 
in zasedla 1. mesto v kategoriji od 7. do 9. razreda. Prav tako je 
dosegla normo za udeležbo na državnem šolskem tekmovanju.

     Loredana Cristea

V  sredo, 7. februarja, je na smučišču Pohorje-Poštela potekalo 
finalno področno tekmovanje v smučanju in deskanju za osnovne 
šole. Za našo šolo (OŠ Dušana Flisa Hoče) sta v kategorij starejših 
učencev (2009 in mlajši) tekmovala Maks Fošnarič in Jure Gsel-
man Toplak iz 8. b razreda. Maks se je s časom 0:36,41 uvrstil na 
16. mesto, Jure pa s časom 0:40,33 na 28. mesto. Čeprav sta oba 
odlično prevozila progo, sta bila žal prepočasna za nadaljnjo 
uvrstitev na državno šolsko tekmovanje.
Vsekakor si zaslužita čestitke za lepo vožnjo in trud!

    Loredana Cristea  

V neznane in znane svetove
Nagrajenca literarnega natečaja Gradovi kralja Matjaža sta tudi Mik Dacinger in Lan Brezner iz 7. c OŠ 
Dušana Flisa Hoče 

Dosegla normo za državno prvenstvo
Dvoranske lokostrelske regijske šolske tekme se je udeležila tudi Tinkara Hojnik in zmagala

Odlično vozila, a žal prepočasna
Na področnem prvenstvu osnovnih šol v alpskem smučanju in deskanju tudi Maks Fošnarič in Jure 
Gselman Toplak 

Rdeči nageljček za vsako obiskovalko 
Proslavili smo dan žena in materinski dan

V četrtek, 21. marca, smo Krajevna skupnost Reka - Pohorje, 
Turistično društvo Reka - Pohorje in AMD Pohorje z učenci po-
družnične šole Reka - Pohorje organizirali tradicionalno proslavo 
za dan žena in materinski dan.
Obnovljena dvorana AMD Pohorje je tokrat res »pokala po šivih«, 
toliko mamic, babic, očkov in drugih je prišlo poslušat svoje na-
dobudneže. Ta večer se je pelo, plesalo, govorilo, igralo, tako da je 
bila proslava v bistvu pravi »mix« dogajanj na odru. Hudomušno 
so predstavili tudi svoje mamice in babice, tako da smo se jim tudi 
iz srca nasmejali ter jih nagradili z velikim aplavzom. Na koncu 
prireditve smo otroke počastili s »tradicionalnim sendvičem« 
in sokom. Poskrbeli smo tudi za ostale goste, tako da smo se 
podružili in prijetno poklepetali.
Za nami je ponovno lepa medgeneracijska prireditev, ki pove-
zuje šolo s krajem. Ponosni in veseli smo, da imamo našo malo 
šolo v kraju, in hvaležni, da uspešno izvajamo skupne dogodke.
Nasvidenje na naslednji prireditvi.

   Zdenka Trinko

Pustni torek na podružnični osnovni šoli Reka - Pohorje je bil letos 
ustvarjalno pisan, igriv in vesel. V šolo so zgodaj zjutraj prihajale 
nasmejane maškare v izvirnih preoblekah in širile veselje po šoli. 
Učenci so za en dan postali pravljični in domišljijski junaki, miške, 
princeske, vojaki … Lep sončen dan je nakazoval, da posebno 
veliko dela s preganjanjem zime ne bodo imeli. 
Sledil je pustni pohod mask po Zgornjih Hočah do dvorane 
AMD, kjer so se maškare pokazale še krajanom. Prav lepo je bilo. 
Veselo smo rajali, zaplesali na prijetno glasbo, se posladkali s 
slastnim krofom in sokom, ki so nam ga pripravile prijazne gospe 
v sodelovanju s KD AMD Reka - Pohorje. 

Iskrena hvala vsem, ki so pripravili prostor in nam omogočili, 
da smo se lahko sproščeno zabavali. Lepo nam je bilo z vami. V 
drugi polovici šolskega programa pa je bilo v šoli iz učilnic slišati 
razigran smeh in hihitanje. Učenci od drugega do petega razreda 
so se poleg glasbe, izdelovanja pustnih mask, očal znašli tudi v 
vlogi plesalcev. Nastali so zanimivi izdelki, katere smo razstavili 
na hodnike naše šole. Več pa bodo povedale fotografije …

   Tina Žižek

Ustvarjalno pisan, igriv in vesel 
Norčavi pust na podružnični osnovni šoli Reka - Pohorje
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Preizkus vloge pesnikov in pisateljev
Ustvarjalni 3. c podružnične osnovne šole Reka - Pohorje 

HITRI ZAJEC S COPATI
Pred davnimi časi je živel zajec. Nekega dne je 
zagledal zlate copate. Pogledal je okoli sebe, če 
kdo gleda. Ko je videl, da ni nikogar, je vzel copate 
in šel domov.
Ko je nadel copate, je postal hiter, ko jih je dal dol, 
je postal počasen. Naslednji dan jih je pokazal 
prijateljici Fifi. Bila je presenečena, ker je imela 
enake, ampak jih je izgubila.
Potem sta ugotovila, da je on vzel njene. »Oprosti, 
Fifi, tako so mi bili všeč!« »V redu, lahko jih imaš!« 
je rekla Fifi. Zajec se ji je zahvalil.

Elif Mehmeti, 3. d

ZAJEC IN COPATI
Nekoč je živel majhen rjav zajec po 
imenu Marko. Živel je v brlogu skupaj 
z mamo zajkljo in očkom zajcem. Bil je 
živahen, rad je tekal po širnem gozdu 
in jedel korenje. Zajček Marko ni rad 
nosil svojih rdečih copat. Copate je 
skrival pod posteljo in v omaro. Ker 
zajček Marko ni nosil copat, sta ga mama 
zajklja in oče zajec pogosto kregala.
Ko je prišla huda zima, je zajček Marko 
močno zbolel, ker ni nosil copat. Ko se 
je pozdravil, se je odločil, da bo vedno 
nosil copate. Zajček Marko je rad nosil 
copate in ni bil več nikoli bolan.

Anej Pregl, 3. d

ZAJEC IN SREBRNI COPATI
Nekoč pred davnimi časi je pod koreninami 
dreves živel zajec. To ni bil navaden zajec, znal 
je leteti. Vsak dan je šel jest isto deteljo, na isti 
kraj. Ko pa je en dan šel na zajtrk, je zagledal 
nekaj bleščečega. Bili so srebrni copati. Padli so 
čarovniku. Stopil je bližje in si jih nadel. Ko pa 
se je napasel, je odletel in bil je zelo hiter. Postal 
je tako hiter, da se je zaletel v drevo. Ko se je 
zbudil, pa ni imel več copat. Spoznal je, da je vse 
samo sanjal.

Miha Pirih, 3. d

ZAJEC Z ZLATIMI COPATI
Nekoč pred davnimi časi je bilo prav 
posebno drevo. Tole drevo ni bilo 
navadno, saj je bilo zlato. Bil je mraz, 
zato je vedno, ko je šel kakšen zajec 
mimo, naredilo zlate copate zanj. Zajec 
je bil zelo srečen, ampak tole drevo je 
imelo preveč zlata. Zato ga je natrosilo 
po celem gozdu. Nekega dne je mimo 
šel gozdar in videl drevo. To mu ni 
hotelo dati zlata, zato se je vrnil v vas. 
Naslednji dan je vohunil in videl je, da je 
dalo zlato zajcu in dobil je idejo. Prišel 
je nazaj. Drevo je spalo. Gozdar je počasi 
pobiral liste, a tisti trenutek je mimo 
prišel zajček Igor in dobil zlate copate. 
Za drevesom je videl gozdarja in drevo 
je prosil še za sto parov copat in šel iskat 
še sto zajčkov. Naslednji dan je gozdar 
grozil drevesu, da mu da zlato ali pa 
ga bo posekal. Takrat so prišli zajci in 
gozdarja pregnali za vedno iz gozda.

Val Puhman, 3. d

V DEZELI CAROVNIJA
V soboto smo šli v neznano deželo. Na 
meji smo izvedeli, da se imenuje Čira-
čara. Tam so velike stolpnice in veliko 
drugih zanimivih reči. Celo čarobni 
sladoled je, ki te naredi nevidnega. Ko 
sem nevidna šla v šolo, sem učiteljico 
pocukala za uho in ni vedela, kdo je bil!
Larisa Lea Berglez, 3. d

V deželi Čarovnija se čudeži godijo. Tam 
živi fant, ki mu je ime Maks. Ima čarobno 
palico. Z njo pričara lepe, včasih pa 
smešne stvari.  Na primer; pričara mir v 
razredu, smeh za boljšo voljo ali uro za 
igro, ko se jim ne da pisati. 
Nekega dne je Nika pozabila doma 
zvezek za matematiko. Zato ji ga je Maks 
pričaral. V deželi Čarovnija so vedno 
veseli.

Klemen Mitev, 3. d

V DEZELI cirecare
Pred tremi gorami je živela deklica 
po imenu Zala. Nekega dne je delala 
domačo nalogo, bila je zelo utrujena in 
je zaspala.
Sanjala je o deželi Čirečare, tam so 
vse stvari na pare. Naenkrat je videla 
kar dve Zlati ladji. Potem je videla dve 
trgovini, videla je celo dve Zali. Mama jo 
je zbudila in sanj je bilo konec.

Ajda Visočnik, 3. d

V okviru spoznavanja okolja in teme o dediščini domačega kraja 
smo tretješolci z učiteljicami odšli na že tradicionalen ogled 
Hočke kripte. Kot vsako leto nas je Marjan Čander prijazno 
sprejel in k ogledu povabil tudi nadžupnika Lojzeta Petriča. 
Učenci so se, sprva nekoliko s strahom, spustili v prostor pod 
cerkvijo ter tam obnemeli. Vonj in zidovi, v kotih prepredeni 
s pajčevino, na katerih visijo povsem beli pajki, so bili za njih 
nekaj novega. Za dramatični učinek je poskrbela tudi žarnica, ki 
je sprva neusmiljeno utripala. Ko so se otroaci okolju privadili, 
pa so deževala vprašanja, namenjena Marjanu Čandru. Le-ta je 
ponudil odgovore, ki so bili primerni za njihovo starost, razdelil 
pa jim je tudi svetilke, s katerimi so se podali na ogled kratkega, 
že lep čas po nekaj metrih zazidanega rova, ki naj bi, domneva-
mo, vodil vse do bližnje cerkve in gradu. Povedal jim je tudi, da 
so bile ob raziskovanju kripte odkrite kosti, kar pomeni, da je 
bila namenjena tudi pokopom za takratni čas pomembnih ljudi. 
Po ogledu kripte nas je g. župnik povabil še v cerkev sv. Jurija, 
kjer smo si ogledali notranjost cerkve in občudovali prekrasne 
vitraje in freske. Otroke je zanimalo, kako bi prišli do orgel, 
kako izgledajo, kako se na njih igra in ob kateri priložnosti jih 
lahko slišimo. Marjan Čander je namenil poseben poudarek eni 
najstarejših slik podobe Marije, katere original visi  v Narodni 
galeriji v Ljubljani. 

Otroci so izrazili tudi željo, da bi si kripto ogledali skupaj s star-
ši in g. župnik jim je povedal, da se lahko obrnejo nanj in se 
dogovorijo za čas obiska. Otroci in učiteljice smo se polne 
vtisov zahvalili obema voditeljema za sprejem in ogled ter se 
odpravili v šolo. 

Tudi učenci 3. d-razreda podružnične osnovne šole Reka - Pohorje 
smo zelo ustvarjalni in se radi preizkusimo v vlogi pesnikov in 
pisateljev. Pošiljamo vam kratek nabor zgodbic in pesmic, če 
vam pride kaj v poštev v ustvarjalno rubriko.

 Jasna Pitamic

Marjan Čander nam je pripravil slikovno gradivo o kripti, ki so 
ga učenci dobili in odnesli tudi domov, da ohranijo spomin na 
ogled. Učiteljice smo vesele, da je bilo med otroki čutiti željo po 
znanju o preteklosti in o tem, kar so nam predhodniki zapustili.

   Učiteljici Suzana in Olga      

Obisk Hočke kripte
Tretješolci že tradicionalno v prostoru pod cerkvijo obnemeli

HITRI ZAJEC S COPATI
Čudežni copati so prišli k zajčku Zmajčku. Ti copati 
niso bili navadni copati, saj so bili čarobni. Ko jih 
je obul, se je počutil, da lahko uporablja moči. Ko 
je šel domov, je prišel v čudežno hišo. V čudežni 
hiši je bil robot, ki ti je prinesel vse, kar si mu rekel. 
Copatki so znali govoriti živalsko govorico. »O, 
poglej, jelen in krava ter konj!« Na obisk je prišel 
njegov prijatelj Kiko. Zlati copati so odprli vrata in 
pozdravili. Tam je bil do naslednjega dne, copati pa 
– kdo bi vedel?

Larisa Lea Berglez, 3. d
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V petek, 8. marca, ob dnevu žena, se je v Domu starejših občanov 
Slivnica -  SeneCura, odvijal poseben dogodek. Otroci iz vrtca 
Slivnica – skupina Pikapolonice smo pripravili čaroben nastop 
za stanovalke in stanovalce doma. To je bila izjemna priložnost 
za medgeneracijsko povezovanje in izražanje spoštovanja do 
starejših.
Ob prihodu v dom starejših občanov nas je pozdravil prijazen 
nasmeh osebja. Atmosfera je bila polna topline in pričakovanja. 
Prostor, okrašen s cvetjem, je oddajal poseben čar. Otroci so bili 
navdušeni nad priložnostjo, da pokažejo svoje talente in razve-
selijo stanovalke in stanovalce.
Nastop otrok je bil ganljiv. Pripravili smo raznolik program, ki 
je zajemal pesmi, plesne točke ter recitacije. Očarljive pesmi 
o ljubezni in prijateljstvu so odmevale po prostoru in pričarale 
nasmehe na obrazih prisotnih.
Posebno ganljiv je bil trenutek, ko so otroci izročili rože vsem 
varovankam. Ta preprosta a iskrena gesta je razveselila varovanke 
in osebje.
Otroci so s svojim nastopom dokazali, da lahko tudi majhni 
trenutki pustijo najgloblji pečat v srcih ljudi. Njihova spontanost, 
iskrenost in brezskrbnost so navdih in opomnik, kako pomembno 
je ohranjati človeško toplino in sočutje.
Ob koncu nastopa je bilo čutiti pristno povezanost med genera-
cijami. Stanovalke in stanovalci so se zahvaljevali otrokom za ne-
pozabno izkušnjo.  Preden so otroci odšli polni veselja in ponosa, 
so se srečni in zadovoljni še posladkali z bonboni, mandarinami 
in čajem, ki so ga dobili od prijaznega osebja.
Ta dogodek je bil opomin, da so medsebojna ljubezen, spošto-
vanje in skrb ključni za bogato in izpolnjeno življenje.
Obisk vrtca v Domu za Ostarele ob dnevu žena je bil več kot le do-
godek - bil je simbol skupnosti, solidarnosti in ljubezni. Vzpostavil 

V vseh treh občinskih vrtcih se je uspešno zaključil projekt »Vrtec 
smuča«. Gre za inovativno pobudo, ki je omogočila najstarej-
šim vrtčevskim skupinam nepozabno izkušnjo na smučarskih 
strminah. Financiranje projekta je bilo v celoti zagotovljeno s 
strani velikodušnih donatorjev, kar je omogočilo brezplačno 
udeležbo otrokom in razbremenilo finančno breme njihovih 
staršev. Vrhunsko izvedbo tega projekta je omogočilo natančno 
načrtovanje in organizacija s strani Smučarskega kluba Ptuj, ki 
je samo izvedbo projekta izpeljal več kot odlično. Medalje za 
zaključen enotedenski smučarski tečaj na Arehu je na koncu 
dobilo skupaj 107 otrok.  
Celoten teden smučarskega tečaja je bil poln veselja in zado-
voljstva tako za otroke kot tudi za njihove starše. Projekt »Vrtec 
smuča« ni le omogočil otrokom priložnosti za učenje novih veščin, 
temveč je poglobil njihovo samozavest in povezanost z naravo. 
Zahvaljujoč donatorjem je bil ta projekt izjemno uspešen, hkrati 
pa je postavil trdne temelje za prihodnje podobne pobude v 
lokalni skupnosti, saj si bomo prizadevali, da je ta projekt le 
začetek nečesa lepega, ki bo v prihodnje postala stalnica v naši 
občini.  V ta namen se finančna sredstva za izvedbo projekta v 
naslednjem šolskem letu ter prav tako smučarska oprema za 
otroke še vedno zbirajo. Za vsa dodatna vprašanja in pojasnila, 
smo vam na voljo na telefonski številki (02) 616 53 31. 

Smešno, ko ti v šoli nekdo ponudi uro »pisanja z roko«, saj šoli z 
rokami pišemo pravzaprav vsak dan pri učnih urah. In zakaj je bilo 
tokrat drugače? Naša sveže upokojena učiteljica Lidija Šoštarić 
nam je v januarju namignila, da bi nas obiskala in z nami v sklo-
pu tedna »pisanja z roko« izvedla učno uro. Seveda smo vedno 
veseli njene družbe, ura pouka pa takoj postane precej drugačna. 
Tako je obiskala vse razrede na podružnični šoli v Reki - Pohorje 
in v 3. d smo izvedeli, da ob pisanju z roko ohranjamo dolgotraj-
nejšo pozornost, finomotorične spretnosti, izboljšuje se spomin, 
naši možgani delujejo celoviteje. Zato smo se dogovorili, da 
vsak v svojem tempu, barvi in poljubni vsebini kaj zapiše z roko. 
Nastalo je nekaj izdelkov, ki jih v sliki delimo z vami, v dokaz, da 
smo zares pisali z rokami.
Uživajte v branju vsaj toliko kot smo mi v pisanju!

  Jasna Pitamic

je mostove med generacijami in pričaral nepozabne trenutke, ki 
bodo ostali v spominu vseh udeležencev še dolgo časa.

     Tina Pinter

Prišel je ponedeljek, 29. 1. 2024 in pričetek težko pričakovanega 
smučarskega tečaja za vse predšolske otroke iz vrtca Slivnica in 
vrtca Rogoza. Po zajtrku so se otroci pričeli oblačiti s pomočjo 
vzgojiteljic in trenerjev smučarske šole Ptuj. Vse je potekalo 
brezhibno. Otroci so bili navdušeni in polni pričakovanj. Sledila 
je vožnja z avtobusom proti Arehu. Večina otrok je ta dan prvič 
stopila na smuči. Trenerji so s pomočjo sproščenega vzdušja 
poskrbeli, da je strah otrok hitro izginil in otroci so iz minute v 
minuto osvajali smučarsko znanje. Nekateri so že samostojno 
smučali. Vzgojiteljice smo jih pri tem bodrile in s pomočjo prije-
tnega vzdušja poskrbele za njihovo dobro počutje. Ob 10.30 smo 
otrokom vsak dan pripravile malico, da so lahko s polno močjo 
smučali naprej in uživali na snegu. Po končanem tečaju je sledila 
vožnja nazaj proti vrtcu Slivnica. Otroci so bili prijetno utrujeni, 
a veseli, da so dan preživeli na Arehu, hkrati pa so se veselili 
vsakega naslednjega dne. Teden je hitro minil in prišel je zadnji 
dan smučarskega tečaja. Ta dan je bil še toliko bolj poseben, saj 
so otroke prišli pogledat starši, dedki, babice…, da so jim otroci 
lahko pokazali svoje spretnosti in znanje na smučeh. Sledila je 
podelitev medalj in velik aplavz vsem sodelujočim otrokom. 

Otroški nastop ob dnevu žena
Obisk Vrtca Slivnica v Domu starejših  občanov SeneCura

Projekt »Vrtec smuča«
Enotedenski smučarski tečaj za najstarejše vrtčevske skupine 

Teden pisanja z roko
Ob pisanju z roko ohranjamo dolgotrajnejšo pozornost in finomotorične spretnosti 

Vrtec Slivnica smuča

Vožnja nazaj proti vrtcu je minila s karaokami na avtobusu. 
Najlepše pa je bilo, da je ves čas smučarskega tečaja prijetno 
sijalo sonce in sneg se je lesketal v vsej svoji belini. 

    Jasmina Gradišnik

VRTECVRTEC
SMUCA

Še enkrat najlepša hvala vsem donatorjem, ki so pripomogli, da 
smo lahko našim otrokom ponudili nekaj več ter jim omogočili 
neprecenljivo novo izkušnjo in nepozabne trenutke na snegu. 

   Maja Golenač
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Hvala Lari, Lionelu, Branku in vsem novim prijateljem, da sem 
lahko delila to doživetje z vami. Z ramo ob rami je svet Svet! 
Hola!

    Vojka Miklavc

V letošnjem letu Osnovna šola Franca Lešnika - Vuka Slivnica 
pri Mariboru sodeluje v Erasmus+ projektu Think Green!, v ka-
terega so vključene še šole iz Poljske, Romunije, s Portugalske 
in trenutna gostiteljica Colegio Escolapias Santa Engracija 
iz španske Zaragoze. Lara Breznik, Lionel Berisha, ravnatelj 
Franc Gosak in učiteljica Vojka Miklavc smo se na pot odpravili 
na hladno sobotno noč v januarju ter prijetno vznemirjeni v 
Zaragozo prispeli pozno popoldan.

Nedeljo smo preživeli v oblačnem Madridu, ki nas je navdušil s 
sproščenostjo ljudi, z živahnostjo in lahkotno energijo življenja 
na ulicah in trgih, s čudovitimi monumentalnimi zgradbami, 
najbolj pa s slanimi in sladkimi kulinaričnimi doživljaji. Še dolgo 
bomo nosili v sebi občutek radosti ob prvih churrosih, ki smo 
jih namakali v čokoladno omako v pokriti tržnici, zunaj pa je 
nežno deževalo. Zvečer so mladinci petih dežel prvič sedli za 
skupno mizo in zasejali seme novih prijateljstev.

Ponedeljek nas je popeljal po res prijazni šoli naših gostite-
ljev. Ogledali smo si, kako poteka pouk, poslušali o različnih 
projektih in se ob skupnem kosilu spoznavali. Popoldan smo 
se zapodili v velik trgovski center, ličila, oblačila, vsak od nas 
je v svoj španski dom odnesel nekaj novega, tudi za spomin.
Naslednji dan smo obiskali muzej mobilnosti. Domuje v čudežni 
zgradbi, ki jo je projektirala Zaha Hadid. Stari in novi avtomobili, 

simulacije vožnje, potovanje v prihodnost, do novih spoznanj 
skozi igro. Muzej je postavljen v moderno okolje, ki so ga na 
mestu razpadajočega industrijskega področja postavili v času 
Expa 2008. »Odštekano« in navdihujoče! 

Zaragoza je veliko mesto, a deluje kot majhna vas. Ljudje so 
prijazni, nasmejani, glasba v restavracijah izvablja dobro voljo 
in spomine, promet poteka gladko, brez zastojev, semafor po-
mežikne v pozdrav. Nad ulicami se dvigujejo veličastne stare 
zgradbe z značilnimi aragonskimi pročelji in balkoni, mesto 
je posejano s kipi, tramvaji mirno predejo, korak je sproščen.
Dan pričenjamo zgodaj. Le kam nas zapelje? Smo na polovici 
doživetja, ki so ga za nas pripravili gostoljubni Španci. Prijatelj-
stva so topla in trdna. Gostitelji so nam razkazali Zaragozo. Od 
šole do osrednjega dela smo se sprehodili mimo pomembnih 
zgradb, ki so nam jih predstavili učenci višjih razredov – gle-
dališče, prizorišče bikoborb, cerkev, modernejši deli, muzej 
naravoslovja – kulturni dan in utrip vsakdanjika, občutek pripa-
dnosti in domačnosti, dan nas je nagradil še s sončnimi žarki. 
Ob povratku v šolo so nas pogostili z značilnimi jedmi, ki so jih 
pripravili učiteljice ter učenci in učenke s svojimi starši doma. 
Mmmm, zares dobra zakuska, kaj zakuska – prava pojedina!
Počitek in nova akcija. Poln avtobus mladincev in mladink se 
je odpeljal proti Pirenejem, gorovju, ki ločuje Iberski polotok 
od ostale celinske Evrope. Na poti smo se ustavili v tovarni 
proizvodnje vodika, najčistejše energije, kot nam je njihovo 
delo in zavzemanje za boljši jutri predstavil mlad znanstvenik 
– živela zelena energija! V kraju Canfranc ob vznožju gora smo 
se navduševali nad veličastno železniško postajo, ki je danes 
preurejena v moderen hotel, železniška proga pa še vedno 
povezuje ta gorski kraj z Zaragozo. Kraj nudi prenočišča smu-
čarjem in smučarkam, ki se predvsem ob vikendih predajajo 
zimskim užitkom na pobočjih Pirenejskih vrhov. Mesto Jaca, kar 
se po naše reče Haka in se nahaja na križišču dveh pomembnih 
zgodnjesrednjeveških poti, je mesto, iz katerega se je razvila 
Kraljevina Aragonija, del današnje Španije, kjer se nahaja tudi 
Zaragoza. Tod vodi pot El Camino, tu si pohodniki naberejo 
moči za naprej, mi pa smo se sprehodili po utrjenih ulicah, 
napolnili želodčke in se vrnili v objem zdaj že domače Zaragoze.
Zadnji dan smo, čeprav z dežniki, prestopili praga dveh mo-
numentalnih spomenikov, bazilike Pilar in najlepše cerkve v 

Zaragozi, La Seo (kar pomeni »videti« – in res jo je treba vide-
ti!), ki je nekaj posebnega. Šele pred nekaj leti so prenovljeno 
ponudili na ogled obiskovalcem. Nismo smeli fotografirati, a 
jo toplo priporočam, če se boste kdaj mudili v aragonskem 
delu Španije. 

Za konec čudovitega Erasmus+ druženja pa smo doživeli še 
čisto pravi snežni dan v Zaragozi, kjer se to zgodi le vsakih pet 
let enkrat. Otroci so lovili snežinke na jezik, odrasli so se sme-
hljali, mi pa smo si domišljali, da je to pozdrav iz domovine.
Ostalo nam je slovo, podpisovanje majic, objemanje, obljube, 
da se še vidimo. Ker prijateljstva so tisto, kar nam ostane za 
vedno. In nekaj foto spominov, v glavi ali v telefonih. Telefonih? 
Da se pokličemo, ne da tiktokamo. Ker smo, da svet doživlja-
mo. Z očmi, nosom, zanosom in željo po novih spoznanjih, 
srečanjih. Misli zeleno, modro, rdeče, dehteče!

Na obisku pri prijateljih v Zaragozi
Dnevnik štiriperesne deteljice Osnovne šole Franca Lešnika - Vuka Slivnica na odpravi Think Green
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Pustovanje v domu starejših občanov

UČENCI 1. RAZREDOV SO NA PUSTNI TOREK OBISKALI
VAROVANCE DOMA STAREJŠIH OBČANOV V SLIVNICI. 

IMATE KAJ 
ZA PUSTA HRUSTA? 

IN ŠE RAJANJE OB
ZVOKIH HARMONIKE.

JUHUHU!

UČITELJICE 1. RAZREDOV

Učenci dramskega krožka Osnovne šole Franca Lešnika - Vuka so 
s poučno predstavo popestrili dan stanovalcem Doma SeneCura. 
Predstavili so se s Šivalnico besed, ki govori o mački Mii. Mia v 
gozdičku odpre šivalnico, v kateri ne šiva oblek, temveč besede. 
Tako zajčici na pulover zašije besedi Delim objeme, veverici napis 
Rada te imam. Tudi lisica odda svoje naročilo v upanju, da ji 
bodo zašite besede na svilenem šalu pomagale prelisičiti druge. 
Nastopajoči so gledalce na igriv način poučili o jasni in odgovorni 
komunikaciji ter spoštljivi rabi besed. »Besede imajo veliko moč,« 
so sporočili ob koncu predstave in poželi glasen aplavz.

   Doroteja Renčelj

Ker dobro v srcu mislimo
Proslava na Osnovni šoli FLV Slivnica ob Prešernovem dnevu

Dramski krožek  
v SeneCuri
Učenci dramskega krožka Osnovne šole  
Franca Lešnika - Vuka s poučno predstavo  
popestrili dan stanovalcem doma SeneCura 

V Osnovni šoli (OŠ) FLV Slivnica smo 7. februarja obeležili Prešer-
nov dan z Zdravljico, s Prešernovimi srčnimi ranami, s Čopom in 
Smoletom, ki sta z njim bila bitko za slovenski jezik in slovensko 
poezijo, s Kopitarjem, ki je v nesoglasjih bil povod za zorenje 
slovenske poezije. Glasovi vokalne skupine Vivace (Mia Praznik, 
Aina Meglič, Karina Jakolič, Karolina Jovanović, Nika Lah) so 
slavnostno obudili pripadnost Prešernu in nacionalnemu po-
nosu, hiphop in rap sta ritmizirano modernizirala Prešernovo 
poezijo in jo tako približala mladim. V dialogu smo pokazali, da, 
žal, bralna kultura med mladimi "ne zori", da branje ni "in", saj ga 
nadomeščajo družbena omrežja. A da vendar mladi še berejo in da 
prav tisti posamezniki predejo niti v novih digitalnih generacijah.
Nastopili so Lana Pondelak Fak (France Prešeren), Gal Žunko 
(Matija Čop), Aljaž Červek Harb (Andrej Smole), Lionel Berisha 
(Jernej Kopitar), Zoja Nina Lorbek (Julija Primic), Karin Kozel 
Kramer, Lanesa Černčec, Asia Tomažič, Neža Trantura, Silvana 
Hadža, Zala Donko (prevzetne lepotice), Pia Urgl (rap interpre-
tacija Dekletom), Klara Fekonja (hiphop Dekletom), Špela Petrič 
in Anamarija Renčelj (najstnici).
Proslava se je zaključila z razglasitvijo nagrajencev 4. Prešerno-
vega likovnega natečaja OŠ FLV Slivnica. Priznanja in nagrade 
sta podelila vodja natečaja, ga. Sarita Zupanc, in ravnatelj, g. 
Franc Gosak.
Čestitamo vsem nastopajočim in nagrajencem v upanju, da bodo 
še naprej ustvarjalni in našli moči za nove izzive.

    Petra Trstenjak
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bližnjim. Za KME ni učinkovitega zdravila, edina učinkovita zaščita 
proti KME je cepljenje.
V Sloveniji je od leta 2019 v program cepljenja uvedeno cepljenje 
proti KME za otroke, ki v tekočem letu dopolnijo eno leto starosti, 
in odrasle, ki dopolnijo 49 let, ter za zamudnike. Zamudniki so 
otroci, rojeni v letu 2016 ali kasneje, in tisti odrasli, ki so dopolnili 
49 let v letu 2019 ali kasneje. Ta cepljenja (osnovno cepljenje oz. 
3 odmerke) krije obvezno zdravstveno zavarovanje in se lahko 
opravijo pri izbranem zdravniku.
Vse naslednje revakcinacije so samoplačniške. Prvo revakcinacijo 
se opravi z enim odmerkom cepiva tri leta po tretjem odmerku, 
naslednje revakcinacije pa na pet let. Po 60. letu starosti se pri-
poroča revakcinacije na tri leta. 
Z namenom osveščanja o klopnem meningoencefalitisu in z 
željo po večji precepljenosti splošne populacije smo organizirali 
v mesecu aprilu cepilno akcijo. V Zdravstveni postaji Hoče bomo 
13. aprila 2024  izvajali cepljenje za vse občane in občanke (odrasle 
in otroke) po akcijskih ceni. Plačilo bo možno izvesti z gotovino 
ali s plačilno kartico. Za več informacij spremljajte spletno stran 
Zdravstvenega doma dr. Adolfa Drolca – ambulanta dr. Becker.

  Mia Becker, dr. med.

Slovenec z dvema domovinama 
Predstavitev dokumentarnega filma Joeja Valenčiča, ki od rojstva živi v Clevelandu

Klopni meningoencefalitis (KME) je resna okužba centralnega 
živčnega sistema, za katero ne poznamo zdravila. Obolevnost v 
Sloveniji je med najvišjimi na svetu. Za klopnim meningoencefa-
litisom lahko zbolijo ljudje vseh starosti, tudi otroci. Še posebej 
izpostavljeni so tisti, ki se veliko gibajo v naravi, dobimo ga lahko 
tudi na domačem vrtu ali v parku sredi mesta – torej povsod, kjer 
rastejo trave, pleveli in grmičevje.
Zbolimo zaradi vboda s KME okuženega klopa. Po vbodu na koži 
ni vidnih sprememb, bolezen pa poteka v dveh fazah. V prvi fazi 
ima bolezen nespecifične znake, kot so splošna utrujenost, slabo 
počutje, vročina, bolečine v vratu in glavi, bolečine v mišicah, 
bolečine v sklepih, vrtoglavica in slabost. Prvi znaki se pojavijo v 
povprečju od sedem do štirinajst dni po ugrizu okuženega klopa, 
prva faza pa traja od dveh do sedmih dni. Po prvi fazi bolezni se 
bolniki počutijo bolje in so v naslednjih tednih (do 20 dni) navadno 
brez posebnih bolezenskih težav. Za drugo fazo so značilni visoka 
vročina, močan glavobol, otrdel vrat, bolečine v vratu, vrtoglavica, 
slabost in bruhanje. Bolniki potrebujejo bolnišnično oskrbo, a 
jim zdravniki lahko le lajšajo simptome bolezni.
Smrtnost zaradi KME ni visoka, pri odraslih bolnikih znaša od 
enega do dveh odstotkov, vendar bolezen pogosto pusti trajne 
posledice, ki obrnejo življenje na glavo tako bolniku kot njegovim 

Edina zaščita je cepljenje
V Zdravstveni postaji Hoče bo 13. aprila cepljenje proti  klopnem meningoencefalitisu za odrasle in 
otroke po akcijskih cenah 

V okviru kulturnega praznika je bila v petek, 2. februarja, v knji-
žnici Hoče predstavitev dokumentarnega filma z naslovom 
Slovenec z dvema domovinama – Joe Valenčič. Zgodovinar 
Joe Valenčič je velik promotor slovenstva, slovenske kulture, 
glasbe in kulinarike. Že od rojstva živi v Clevelandu, ki je največja 
slovenska skupnost zunaj meja Slovenije in s svojim neumornim 
delom promovira slovensko kulturo.

Avtor dokumentarca je Marjan Šrimpf, upokojeni dolgoletni 
novinar in urednik informativnega programa Televizije Slove-
nija, TV studio Maribor. Marjan Šrimpf že desetletja raziskuje in 
predstavlja slovenska kulturna društva in naše rojake, ki živijo 
izven meja naše dežele. Dokumentarec Slovenec z dvema do-
movinama je njegov 59. dokumentarec.
Na samem dogodku je avtor filma poklical gospoda Joa Valen-
čiča v Cleveland; v telefonskem javljanju nam je v živo opisal 
načrtovane dejavnosti in aktivnosti, s katerimi bodo v Clevelandu 
obeležili slovenski dan kulture. 

Dogodek je potekal ob prijetnem druženju. Srečali so se tudi 
obiskovalci, ki so živeli v Clevelandu, in so predstavili zanimive 
izkušnje in doživetja v slovenski skupnosti v Clevelandu.

   Simona Kalšan - Kildenfoss
  arhiv knjižnice

Krajevna skupnost Hoče 
v sodelovanju z Občino Hoče - Slivnica vabi na

15., 21. april in 17. maj

PONEDELJEK, 15. 4. 2024

BALINARSKI TURNIR, balinišče v Športnem parku Hoče

PETEK, 17. 5. 2024

KEGLJAŠKO TEKMOVANJE, kegljišče pri VŠD Hoče

NEDELJA, 21. 4. 2024

MAŠA V CERKVI SVETEGA JURIJA HOČE

BLAGOSLOV KONJ pred Kulturnim domom Hoče

PROSLAVA V SODELOVANJU S KUD Hoče, Samotarji in 
Katoliškim društvom dr. Antona Murka Hoče v dvorani 
Kulturnega doma Hoče
Brezplačna pogostitev in druženje ob glasbi Marka Cesarja.

Za najmlajše bodo  napihljiva igrala, ustvarjalne delavnice 
in poslikava obraza.

RAZSTAVA ROČNODELSKIH DEL DU Hoče
RAZSTAVA LIKOVNIH IN REZBARSKIH DEL DRUŠTVA 
Združenja rezbarjev in modelarjev lesa Slovenije 
v dvorani Kulturnega doma Hoče

9.00

10.15

10.45

9.00-
14.00

16.00-
20.00

9.30-
15.00
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In memoriam 
CVETKA KOTNIK
1931-2024

 

In memoriam 
SREČKO HVAUC 
1959-2024

 
Gospod je moj pastir, nič mi ne manjka. 
Na zelenih pašnikih mi daje ležišče; 
k vodam počitka me vodi. Mojo dušo poživlja, 
vodi me po pravih stezah zaradi svojega imena. 

Ob Cvetkinem slovesu in odhodu v večnost lahko človek najprej 
pomisli na Dobrega pastirja, ki jo je tako dobrohotno vodil vse 
življenje. Dobrota ji je bila podarjena v toliki meri, da je preže-
mala vse njeno bitje: dobra in vedno hvaležna je bila do vseh 
domačih, do prijateljev, sosedov, znancev. Iz njenih ust ni bilo 
nikoli slišati žal besede, ob jezi in hudih besedah drugih se je 
samo nasmehnila. Ta njena mila, svetniška duša, je na druge 
delovala zelo pomirjujoče.
Svojo blago naravo je podedovala po mami Zofiji Frangež in tudi 
po očetu Francu. V tej družini, ki je bila v Hočah zelo cenjena, se 
je septembra 1931 rodila kot tretja med osmimi otroki. Bila je 
pridna, doma je poprijela za vsako delo, zato je niso dali v šole, 
ampak se je izučila kar v Hočah za šiviljo. V tako veliki družini so 
doma vedno potrebovali šiviljske usluge; seveda pa je kmalu 
šivala tudi za druge.
Frangeževa hiša v Hočah je bila vedno odprta za ljudi, starši so 
sodelovali v verskem in kulturnem življenju kraja. Z mamo je 
že zelo mlada začela hoditi na kor in tako je postala ena naj-
zvestejših pevk – vse do svojega 85. leta. V cerkvenem zboru je 
prepevala kar 65 let, veliko let pa je pela tudi v KUD-ovem zboru! 
V cerkvi se je priključila tudi biblični skupini in v njej aktivno 
sodelovala; ko pa smo ustanovili Katoliško društvo dr. Antona 
Murka, je postala del naše ekipe, ki je skrbela za pogostitve ob 
kulturno-izobraževalnih večerih. In dokler je lahko prišla, ni 
zamudila nobenega predavanja, nobene kulturne prireditve 
v kraju. S svojo dobrodelno naravo je celih 16 let sodelovala 
tudi v skupini Župnijske karitas Hoče. Tako je lepo nadaljevala 
s tradicijo domače hiše.
In ker mlada ni šla v svet, je svet prišel k njej. Ko so v začetku 
50. let prejšnjega stoletja ponovno odprli nekdanji Slomškov 
dom ob Divjakovi gostilni in ko je oživela dramska dejavnost v 
Hočah, so si zamislili tudi novo odrsko zaveso. Mladega Rudija 
Kotnika, ki je takrat še delal pri Ortanu, so nagovorili, da jo je 
poslikal. V podstrešnih prostorih Frangeževe hiše je bilo dovolj 
prostora za takšno veliko platno – in tako je mladi slikar Rudi 
prišel v njihovo hišo. Tu se je začela velika, vseživljenjska ljube-
zen – in po študiju v Ljubljani sta se leta 1955 tudi poročila. Ob 
njegovem umetniškem ustvarjanju in profesorski službi je bila 
Cvetka gospodinja, mama Renati in Dariju, še vedno je veliko 
šivala, redila zajce, skrbno obdelovala vrt. Vesela je bila, ker je 
bil Rudi dober do njenih staršev, sodeloval je z otrokoma, skrbel, 
da sta študirala. Tudi žene ni omejeval pri petju na koru ali pri 
izletih in romanjih; vedno ji je rekel: »Mami, ti le idi!«
V Cvetkinem domu je bilo ob vseh praznovanjih veselo, vsi so radi 
prihajali domov. Sama pa je z možem-umetnikom prišla tudi v 
svet, popeljal jo je celo v Pariz, kar je bil v tistih časih pravi podvig. 
Seveda je hodila sama ali z družino tudi na njegove razstave in 
ga spodbujala in podpirala pri njegovem ustvarjanju. Gotovo 
je bila prav tako kot on vesela nagrade Prešernovega sklada …

Mnogo prekmalu in prehitro je prišlo slovo, naš dragi prijatelj. V 
65. letu starosti si tako nenadoma zaključil svojo življenjsko pot. 
Nesluten potek bolezni je nenadoma ugasnil vse tvoje načrte in 
sanje. Nastala je velika praznina, žalost in bolečina ob spoznanju, 
da si ne bomo več delili besed, nasmehov, objemov, da ne bomo 
več skupaj prepevali in plesali, ne bo več nobene gledališke 
predstave s teboj, nobenih vaj … Nič več ne bomo videli tvojega 
nasmeha in slišali tvojih besed o načrtih za novi jutri. 
Rosana je zapisala: »Korekten, razumen, razgledan, sposoben, 
spoštljiv, nenastopaški, zanesljiv, uspešen in predvsem preuda-
ren, to je bil naš Srečko. 'Mislim' je bila njegova pogosta beseda. 
Veliko je premišljeval, a je besedo nazorno uporabljal tudi v 
primeru nestrinjanja in zgražanja nad norostjo tega časa, a je 
tedaj beseda zvenela zaskrbljujoče.«

V soboto, 17. februarja, se je v domu Senecura Slivnica pod 
obronki Pohorja v 88 letu za vedno poslovil naš dolgoletni član 
AMD Pohorje in Društva krajanov za upravljanje vodovoda Reka 
- Pohorje.
Kot mlad fant je prišel v Maribor, kjer si je v Reki ustvaril svoj dom 
in zadnja leta svoje delovne dobe delal v Avtoobnovi. Ljubezen 
do avtomobilov, do avto-moto športa ga je združila s takrat Avto-
-moto krožkom Pohorje, kasneje pa je po njegovi zaslugi nastalo 
AMD Pohorje. V 80. letih je trikrat zapored organiziral gorsko hitro-
stne dirke. Za katere je dobil tudi najvišja priznanja najboljšega 
organizatorja gorsko hitrostnih dirk. Starejša generacija se ga bo 
spomnila po organizaciji avtokrosa na Visočnikovem bregu, po 
obisku dirk v Brnu na Češkem, po hitrostnih dirkah na Pohorju 
... Vsa leta je ostal zvest AMZ, za kar je leta 2021 prejel najvišje 
priznanje, zlato plaketo »častni član AMZS«. Na vsa priznanja, 
na vse svoje delo v avto-motu športu je bil zelo ponosen. V AMD 
Pohorje smo prav tako ponosni nanj in hvaležni za njegovo delo, 
trud in vztrajnost, kar je vložil tako v same tekme, v izgradnjo 
doma v Zg. Hočah kot tudi za družabno življenje v AMD.

Z leti se je pokazala Rudijeva težka umetniška narava, zato je 
morala imeti z njim – sama in njeni domači – kar veliko potrplje-
nja. Ampak pri svoji mili naravi je stoično prenašala vse njegove 
»umetniške muhe«. Bila je pravi blažilec njegovih razočaranj, 
jeze – pa tudi vzrok in povod njegovega ponovnega veselja do 
dela. Vedno je bil ponosen na »svojo lepo Cvetko«, rad jo je pred-
stavljal svojim znancem. V svoji dobroti je bila razumevajoča in 
zelo potrpežljiva, pozorna žena in skrbna gospodinja, dobra in 
ljubeča mama. Takšna je bila vedno tudi do svojih staršev, bratov 
in sester in njihovih družin, do sosedov, prijateljev, znancev. 
Otroka sta ji podarila šest vnukov in v svoji častitljivi starosti je 
dočakala tudi pet pravnukov. Čeprav so bili Renata in njeni otroci 
oddaljeni, so si bili blizu. Svojo 90-letnico je praznovala še – za 
svoja leta – vsa cvetoča in polna veselja do življenja. Takšna 
je bila tudi vsa leta po moževi smrti, ko se je močno navezala 
na brata Marjana in svakinjo Dragico. Skoraj 30 let so se med 
tednom dobivali na kavi, ob nedeljah pri maši, veliko so skupaj 
potovali sami ali na romanja, tudi na dopust. Sestre in bratje so 
bili med seboj zelo povezani, ohranjali so žive stike; srečevali so 
se veliko let, saj je večina od njih dočakala dokaj visoko starost. 
Posebej veselo je bilo na vseh njihovih praznovanjih.
Ko smo se v letih po Rudijevi smrti spomnili na njegovo 80-letni-
co in njemu v čast pripravili program Jurjevanja, je bila Cvetka 
neizmerno hvaležna – in ponosna nanj. Brez vsake grenkobe, 
brez vsakega obtoževanja. Vedno ga je sprejemala takšnega, 
kot je bil. Zato je bila tudi ponosna na njegovo imenovanje za 
častnega občana in po njem imenovane nove ulice in poho-
dniške poti v Hočah. Skrbno je varovala njegovo umetniško 
dediščino in sodelovala z Umetnostno galerijo in njegovimi 
soustvarjalci, če je bilo potrebno.
Tako je živela samostojno, polno življenje, dokler je lahko ob-
vladala svoje strme stopnice. Rada je bila v družbi in se je z 
veliko volje skoraj do zadnjega trudila, dokler se je lahko … 
Letos, ko je stopala v 93. leto svojega življenja, v zadnjem me-
secu, pa je počasi »odhajala« od vseh svojih. Vsa pomirjena se 
je poslavljala, počakala še Renato, da se je lahko pripeljala iz 
Srbije – in mirno zaspala. Spravljena s svetom in Bogom, ki je 
bil vse življenje njeno trdno zavetje.
Hvaležni bodimo Bogu za tako bogato in dolgo življenje, ki ji je 
bilo podarjeno. Njena dobrota in ljubezen sta najlepša dedišči-
na, ki nam jo je vsem zapustila. Naj se od nje poslovimo z verzi 
psalmista, ki zvenijo tako, kot bi jih napisal zanjo:

»Le dobrota in milina me bosta spremljali 
vse dni mojega življenja; 
prebivala bom v hiši Gospodovi 
vse dni življenja.« 

 Majda Strašek Januš         Družinski arhiv

Ljubezen do domovine in kulture je bila tvoja vseživljenjska 
ljubeča sila, ki te je tako kot glasba spremljala vse življenje. Tvoj 
izjemni duh, pogum in ljubezen do življenja nas bodo vedno 
navdihovali in spominjali na to, kako pomembno je živeti vsak 
trenutek polno zdaj in tukaj. »Kudovci« smo hvaležni za čas, ki 
smo ga preživeli skupaj, in te bomo zelo pogrešali.
Hvala ti za bogastvo vsakega skupnega trenutka, hvala za nese-
bično pomoč, za življenjsko dediščino in energijo, ki bo še toliko 
večja in globlja ob pogledih v zvezdnato nebo. Ostajaš z nami 
in nasvidenje med zvezdami.
Hvala ti, da si bil del našega življenja!

 Prijatelji in člani KUD Milke Zorec

Tako kot je bil med prvimi predsedniki v avto-moto športu, tako 
je tudi bil med prvimi v odboru za izgradnjo vodovoda v Reki 
in Zg. Hočah. Bil je trd pogajalec in je vedno stal na »kar sem 
reku, sem reku«; to ga je velikokrat stalo dosti živcev, vendar se 
je mnogokrat izkazalo, »da je imel Peter prav«. Pred leti se je 
od vodovoda poslovil, rekoč, »naj mladi delajo naprej, jaz bom 
delal to, kar imam rad – z lesom«. Tako je tudi v domu za starejše 
nadaljeval svoje delo in znal prijetno presenetiti stanovalce kot 
tudi zaposlene v domu s svojimi lesenimi izdelki.

Bolezen je bila močnejša od njegove življenjsko trmaste volje, 
katera je zahtevala svoj davek. V četrtek, 22. februarja, smo se 
še zadnjič od njega poslovili na hoškem pokopališču.
Peter, hvala za vse. Počivajte v miru. V AMD Pohorje, Društvu 
krajanov za upravljaje vodovoda Reka - Pohorje in KS Reka - 
Pohorje vas bomo ohranili v trajnem in lepem spominu.

 Zdenka Trinko

In memoriam 
PETER PODGORŠEK  
1936-2024

 



9.15 Tek na 6,5 km
9.00 Tek na 10 km

10.45 Družinski tek (800 m)
11.00 Otroški tek

www.hoce-slivnica.si/osmitekpodpohorjem

ŠTARTNINA
predprijave s plačilom do 16. 5. 2024 - 15 EUR
od 17. 5. do 30. 5. 2024 - 20 EUR
na dan teka 20 EUR*
Družinski tek - 5 EUR/družino

*samo štartna številka brez darilnega paketa
  Otroški teki – brezplačno
 

SPOMLADANSKA IZDAJA DOGODKA

ODLIČNO PIVO    OKUSNA HRANA     VRHUNSKA GLASBA

25. 5. 2024 od 14.00  do 22.00
na Pohorski tržnici, Pivola

DOGODEK JE BREZPLAČEN

mini 
FESTIVAL  
V NARAVI  
13. 6. - 16. 6. 2024 

Občina Hoče - Slivnica v 
sodelovanju z Botaničnim 
vrtom Univerze v Mariboru 
in Konservatorijem za glasbo 
in balet Maribor pripravlja 
nepozabna doživetja v prijetnem 
okolju botaničnega vrta v Pivoli. 
Na voljo bo pester in zanimiv 
program, ki bo razveselil 
ljubitelje glasbe, vrtnic in kulture, 
ter tudi tiste, ki jih zanima 
opazovanje zvezdnega neba.

To je le del programa, ki ga pripravljamo. 
O podrobnejšem in popolnem programu 
boste obveščeni pravočasno. Zato si 
označite datum 13., 14., 15. in 16. junij 
2024, saj bo v tem času v botaničnem 
vrtu potekala vrsta zanimivih dogodkov. 

*

Četrtek, 13. junij
19.00 - koncert skupine IL DIVJI 

Petek, 14. junij
18.00 - VEČER PESMI IN ARIJ  
oddelka za petje Konservatorija Maribor
19.30 -  VRTNICE IN VINO 
glasba in kulinarika v Rozariju botaničnega vrta

Sobota, 15. junij 2024
21.00 - KINO NA PROSTEM

se vidimo v 

Botaničnem vrtu 

UM v Pivoli


